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o n IIE  URZĘDOWA
Lwów, 28 kwietnia.

Ani o krok naprzód nie postąpiły 
tokowania miedzy Watykanem a rza--j t/ « V o
oein berlińskim w sprawie zawarcia 
dla obu stron upragnionej ugody. Są
dząc z pozorów, możnaby nawet dziś 
Powiedzieć, że dążność pokojowa do
znała klęski przez odrzucenie znanego 
Wniosku Windthorsta, który żądał u- 
ohylenia z ustaw majowych przynaj
mniej tego rygoru karnego co dc od
prawiania mszy św. i udzielania sa
kramentów przez kapłanów nieposia- 
dająeych zupełnie ustawą wskazanej 
autoryzacyi. Ze jednak odrzucenie tego 
Wniosku etanowi tylko pozorną klęskę, 
zupełnie niewpływającą na ostateczny 
Wynik rokowań, na to daje rękojmię 
uchwała Izby pruskiej, która właści
wie czyni zadość życzeniu Windthor
sta. Izba pruska bowiem objawiła wy
raźnie życzenie, aby powyżej wskaza- 
ny rygor ustaw majowych został u- 
chylony, a warunek, że ma to nastą
pić po otrzymaniu z Watykanu kon- 
eesyi co do notyfikowania władzy świec
kiej nowo ustanowionych funke.yona- 
ryuszy kościelnych, osłabiony został 
zupełnie w mowie ministra wyznań. 
Mowa ta, wygłoszona niewątpliwie po 
poprzedniem porozumieniu się z ks. 
Bismarckiem, świadczy o wytrwałej 
chęci ugodowej rządu już przez to, że 
nie wyjawiła bliższych szczegółów o 
przygotowywanej obecnie odpowiedzi 
na ostatnie pismo papiezkie. W takich 
rokowaniach dyskrecya jest ważnym 
czynnikiem powodzenia, a kto jej prze

strzega, ten niewątpliwie daje tem do 
poznania, że mu zależy na przyszłym 
rezultacie. Nie byłoby w tym wypad
ku wygodniejszego sposobu zerwania 
rokowań lub zniewolenia przeciwnej 
strony do zerwania nad wyjawienie 
wszystkiego przed parlamentem w for
mie wykluczającej dalszą gotowość do 
ustępstw. W takim razie bowiem rząd 
mógłby się zasłonić tem, że chciał 
wszystko uczynić, a wytaczając spra
wę przed reprezentacyą państwa, speł
nił tylko ważny obowiązek konstytu
cyjny. Byłby to argument przekony
wujący, bo niewątpliwie rząd musiał
by nawet znosić się częściej z parla
mentem i zasięgać jego autoryzacyi 
w każdym ważniejszym okresie roko
wań, jeżeliby cała akcya nie koncen
trowała się w rękach kanclerza, jak 
wiadomo nieskłonnego bynajmniej do 
przestrzegania wobec parlamentu wszel
kich utartych w innych krajach zwy
czajów.

Z oświadczenia ministra wyznań 
wynikałoby , że przygotowywana obe
cnie odpowiedź na pismo papieża sta
nowić będzie rozstrzygający moment 
w historyi rokowań, że teraz już po
stawiona będzie kwestya. na ostrzu, i 
albo papież zrobi pierwszy krok w tak 
zwanem Anzrigepflicht, albo . . . Otóż 
właśnie -  me ma tego drugiego „albo“. 
Możriaż bowiem przypuścić, iżby dziś 
po uznaniu obecnego stanu za niezno
śny, po w “źnern przyznaniu się do 
błędu, jakiem było wywołanie i zao
strzenie walki kościelno-politycznej, po 
przyznaniu już tylu ulg kościołowi i 
po wysłaniu do Rzymu tylu uroczy
stych zapewnień pojednawczych, żeby, 
powtarzamy, po tem wszystkiem po
myślano w Berlinie na seryo o wzno

wieniu wTalki kościelnej z całym d a -1 
wnym rygorem karnym i policyjnym? 
A rygor ten musiałby być nawet spo
tęgowanym, bo stawiając kwestyę na 
stanowisku aut-aut, rząd berliński sta
wiałby w perspektywie represyę ol
brzymią na wymuszenie tego, co 
w drodze ugodowej nie dało się uzy
skać. W najgorszym tedy razie można 
pojmować kwestyę tylko ta k , że albo 
obecnie przygotowywana odpowiedź 
niemiecka na pismo papieża uchyli 
główmy szkopuł w rokowaniach, albo 
sprowadzi pewną stagnacyę. Ale i 
stagnacya w rokowaniach dziś nie 
byłaby dla rządu berlińskiego tak 
obojętną jak dawniej. Pominąwszy 
opozycyę centrum, jako nieuniknione 
następstwo stagnacyi, rząd musiałby 
na razie zrezygnować z tej cennej 
pomocy, jaką dziś kościoł, idący w zgo
dzie z władzą państwową, przynieść 
może zamierzonym reformom w „zdzi
czałych “, mówiąc słowami ks. Bis
marcka, stosunkach społecznych Nie
miec.

W iedeń, 26 kwietnia.

(E )  Spieszę podzielić się z wami wra
żeniem, jakie wywarła znakomita mowa p. 
Euzebiusza Czerkawskiego. Uważaliście, że 
począwszy od sprawozdawcy mniejszości 
każdy znaczniejszy mówca opozycyjny zwra
cał się do Polaków, chcąc posłów naszych 
bądźto ując pochlebstwem, bądź srogiemi za
rzutami skruszyć i przerazić. Zaklinano ich 
na pospolitą uczciwość i aa honor rycerski, 
przypominano ewangielicznej cnoty prawidła, 
przywodzono pamięć lat dawno ubiegłych, 
wyliczano wyświadczone przez lewicę dobro

dziejstwa. Nawet ów oklepany, a według 
świadectwa historyi nigdy przez owe usta, 
w które je włożono, niewypowiedziany fra
zes : Finis Poloniae, wydobyto z zapomnienia. 
Na razie poprzestali posłowie polscy na wy
mownej odprawie, danej tym zaczepkom przez 
hr. Dzieduszyckiego. Potem przez cały długi 
ciąg dyskusyi milczeli, pozostawiając słusz
nie obronę głównych postanowień noweli po
słom owych krajów , do których stosują się 
te postanowienia. Dopiero przy paragrafie 
siedmdziesiątym piątym, który oznacza wy
jątki dla Galicyi i Dalm acyi, zabrał 
głos poseł Czerkawski i z powagą je 
mu właściwą wypowiedział mowę prawdzi
wie senatorską. Jako jeden z weteranów na 
tutejszej parlamentarnej arenie przebiegł on 
w krótkich ale treściwych wyrazach dzieje 
owych nabytków, z których chełpi się lewi
ca, iż niemi obdarzyła Galicyę. Wykazał, że 
najważniejszy z tych nabytków, język polski 
w rządzie, w sądach i szkołach zawdzięcza
my wspaniałomyślnej inieyatywie Korony, 
że gdy chodziło o wprowadzenie w życie 
Najwyższej woli, w ówczesnem ministeryum 
hr. Taaffe, hr. Potocki, Berger i ś. p. Bre- 
stel musieli o to walezyć z dr. Herbstem i 
dr. Giskrą, którzy oporem swoim usiłowali 
sprawę zahamować lub zwichnąć. Wykazał, 
jak dalece stronnictwo, które dziś jest w o- 
pozycyi, kiedy było przy władzy, zawsze u- 
stawy zasadnicze tłumaczyło na niekorzyść 
autonomii krajowej. Przypomniał protesta 
wnoszone przez Polaków przeciw ustawie 
szkolnej, przeciw bezpośrednim wyborom, 
przeciw uszczupleniu zakresu działania kra
jowej Rady szkolnej. Nie pominął.też sprawy 
indemnizacyjnej i krótk" ale dobitną wzmian
ką rzucił prawdziwe światło na sprawę o- 
wyeb okrzyczanych 75 milionów, o których 
wczoraj dr. Sturm mówił z goryczą, a któ
re prol. Tomaszezuk miał na myśli: kiedy 
posłom galicyjskim zarzucał, że za popiera
nie noweli szkolnej wymówili sobie prowi- 
zyę. Odparłszy z godnością te nieuzasadnio
ne napaści, wyłuszczył mówca, jakie pod 
względem wyznaniowym rzeczywiście w Ga
licyi istnieją stosunki, wykazał jak na dło
ni, że Polacy, gdyby istotnie mieli podsu
wany im zamiar polonizowania Rusi za po
mocą szkółek ludowych, nie znaleźliby prze-

POD LODEM
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Ze wszystkiego, eo wyżej powiedzie

liśmy, wypływa, że zaludnienie ziemi nie 
było bynajmniej miejscowem zjawiskiem, ale 
przeciwnie powszechnem, obejmującem obie 
półkule globu ziemskiego. Wszelkie zatem 
hipotezy, które w tłómaczeniu tego zjawiska 
opierają się na zasadzie lokalności zjawisk 
lodowych, nie mają racyi bytu.

Charpentier sądził, że Alpy były nie
gdyś wyższe, a w skutek tego miały większe 
lodniki, niż obecnie. Zjawiska analogiczne 
innych miejscowości nie były temu badaczo
wi znane. Escher von der Lintb twierdził, 
że Sahara wówczas była pod wodą, skutkiem 
czego wiatry południowe były zimniejsze. 
Czytelnicy, którzy znają ostatni mój fejleton 
o Saharze, wiedzą, że założenie w tej hipo
tezie jest wpiost fałszywe. Znakomity geo
log angielski Lyell utrzymywał, jak już wie
my, żi _iła środkowa i północna Europa była 
pod morzem, po którem pływały lodowce, co 
miało wpływać na obniżenie klimatu. Tym
czasem udowodnili Torell, Penck, Geikie, Ja- 
mieson i in n i , że nie morze, ale lądolody 
pokrywał} w tej epoce Europę. Eczony szwedz
ki Pettersen :ądzi przeciwnie, i to całkiem 
słusznie, że nie morze, ale ląd wpływa w pół
nocnych szerokościach na obniżenie klimatu, 
skutkiem czego np Ameryka wykazuje pod 
temi samemi równoleżnikami daleko niższą 
średnią ciepłotę, niż obfitująca w morza pół
nocna Europa. Skutkiem tego przyjmuje Pe- 
tersen podczas formacyi lodowej istnienie wiel
kiego lądu stałego w okolicach przy bieguno
wych , któremu nawet daje nazwę Arktis. 
Pominąwszy tę okoliczność, że za przypu
szczeniem tem nie przemawiają żadne argu- 
menta, nie wystarcza ono jeszcze bynajmniej

do wytłómaczenia zalodnienia innych okolic. 
Hochstetter i Desor m niem ają, że większa 
ilość rocznego opadu wystarcza do powię
kszenia lodników i powołują się na Nowrą 
Zelandyę, obecnie nadzwyczaj obficie pokry
tą lodnikam i, a to w skutek bardzo wilgo
tnego tamtejszego klimatu. Pokazało się atoli, 
że wyspa ta w formacyi dyluwiainej o wiele 
więcej była zalodnioną, niż obecnie, co do
wodzi, że sama wilgoć nie jest przyczyną lo
dowego okresu.

Peschel i Hauer wskazują na fa k t, że 
rozwój lodów w okresie lodowym był bardzo, 
niejednostajnym, co obu tym badaczom słu
ży za podstawę do twierdzenia, że teorya o 
rzekomych powszechnych przyczynach tego 
okresu jest fałszywą. Jakoż na pierwszy rzut 
oka zdawałoby się, że zapatrywanie takie jest 
zupełnie słuszne.

Widoczną jest rzeczą, że dyluwialne za- 
lodnienie zmniejsza się w Europie i Azyi w 
kierunku z zachodu na wschód. Alpy, pół
nocna Europa, Wielka Brytania, Szwecya itp 
okazują ślady wielkich lodników i lądolodów, 
podczas gdy na Uralu, Syberyi itp. wcale tego 
nie widać. Nawet potężne Himalaja nie są i 
nie były_ bynajmniej w tym stosunku zalu
dnione, jakby tego należało oczekiwać po ich 
k o lo s a ln e j  w ie lk o ś c i Całkiem analogiczny wy
padek ma miejsce w północnej Ameryce, z tą 
tylko różnicą, że tu zalodnienie zmniejsza się 
w odwrotnym kierunku, mianowicie ze wscho
du na zachód.

Na te wywody odpowiada Penck cał
kiem trafnie w swojem znakomitem, przyto- 
czonem już dziele, że i dzisiaj panuje zupeł
nie ten sam stosunek , bo zalodnienie takie 
zmniejsza się w Europie i Azyi z zachodu 
na wschód, a w Ameryce odwrotnie, tak że 
zjawisko zalodnienia w formacyi dyluwiainej 
jest tylko wyższym stopniem dzisiejszego. Nie 
można tylko wymagać, ażeby np w Syberyi, 
gdzie nie ma i nie było warunków do utwo
rzenia się lodników — wytworzyły się w epo
ce lodowej koniecznie zjawiska tego rodzaju.

Jak już wspom niałem , zdaje się być 
pewną rzeczą, że czas lodowy powtarzał się 
kilkakrotnie, czjdi że jest zjawiskiem peryo- 
dycznem. Teorya więc, usiłująca wytłóma- 
czyć to zjawisko, musi się liczyć z tym fa
ktem. Wiec ani przyjęcie, że ziemia przebie
gła podówczas zimną sferę przestrzeni świa
towych, ani hipoteza Bałforda o nagłej zmia
nie ilości ciepła wypromienionej przez słoń
ce, zadowoinić nas nie może.

Niestety, w iedza, która bardziej niż 
geologia powołana jest do rozwiązania tej 
zagadki, a mianowicie meteorologia, milczy 
zupełnie. Doświadczenia jej obejmują dotych
czas zaledwie kilka dziesiątek lat i nie do
zwalają- na wnioski o tak odległych okre
sach. Mimo młodego wieku tej umiejętności, 
zawdzięczamy jej przecież bardzo wiele. Prze- 
dewszystkiem poznaliśmy w arunki, które są 
przyczyną dzisiejszych stosunków klimaty
cznych , i których zmiana musi naturalnie 
spowmdowaó także zmianę tych stosunków.

Przedewszystkiein wiemy, że położenie 
osi ziemskiej wpływa wiele na klimat, nie 
brakło więc teo ry j, które tłómaczyły nasta
nie lodowego okresu zmianą położenia osi 
ziemskiej. Ale astronomowie nie chcą o tem 
słyszeć, ścisłe bowiem obliczenia dowiodły, 
że oś ziemi ma w ogólności prawie zupełnie 
stałe położenie. Zresztą zalodnienie dyluwial
ne pod względem rozpotożenia geograficzne
go tak jest podobne do zalodnienia dzisiej
szego, że zdaje się nie ulegać najmniejszej 
kwestyi, żs oś ziemska była podówczas w tem 
samem położeniu, co obecnie. Niemniej i na
chylenie ekliptyki nie może służyć za pod
stawę do wywodu tego rodzaju, gdyż zmie
nia się tylko w nieznacznym stopniu.

, Dalej udowodniła meteorologia, że roz- 
położenie lądów i mórz, jakoteż prądy mor
skie itp. mają wielki wpływ na klimat. Pod 
pierwszym względem znana jest nam hipo
teza Lyella, zarówno jak jej nieprawdopodo
bieństwo, bo mamy wszelkie przyczyny do 
przyjęcia, że rozpołożenie lądów i mórz było

podczas dyluwiainej formacyi takie same, jak 
obecnie.

Ważniejszą jest inna hipoteza. Od da
wna wiadomą jest rzeczą, że Europa łagodny 
swój klimat, który się jej ze względu na wy
sokie geograficzne położenie nie należy, za
wdzięcza przedewszystkiem wielkiemu prądo
wi morskiemu, który idąc z gorących okolic 
Atlantyku po pod Amerykę, zwraca się na
stępnie ku Europie, oblewając ją znacznemu 
masami ciepłej wody Jestto tak zwany prąd 
zatokowy ( G-olfstrom). Otóż niektórzy przypu
szczają, że w epoce lodowej przesmyk Pa- 
namski był pod wodą, tak że cały prąd za
tokowy zwracał się ku Oceanowi Spokojne
mu, skutkiem czego Europa musiała mieć 
niższy, klimat. Pominąwszy okoliczność, że 
nie ma żadnych danych na udowodnienie, że 
przesmyk Panamy znajdował się istotnie pod 
morzem — to hipoteza ta nie może nam wy
starczyć z powodu, iż nie tłómaczy zalodnie
nia innych części świata. Wszystkie więc te 
przypuszczenia i teorye są niedostateczne.

W ostatnich latach pojawiły się trzy 
znakomite naukowe dzieła , które stanowią 
epokę w tej mierze, podając nam bardzo ra- 
cyonalne i prawdopodobne wytłómaczenie tych 
zjawisk, oprócz całego szeregu licznych i nad
zwyczaj trafnych spostrzeżeń. Są to James 
CrolTa Glimate and Time, A. R. Wallaee’a 
Island L ife , i już kilkakrotnie wspomniane 
dzieło dr. A Pencka Die Verglc.tsch.rung deu- 
tscher Alpen.

Pozwolę sobie w krótkości wyłuszezyć 
zapatrywania tych badaczy, zaznaczając z gó- 
ry : że zasadnicza idea nowej teoryi czasu lo
dowego wyszła od Jamesa C rolla, podczas 
gdy zapatrywania Pencka i Wallace’a są tyl
ko jej modyfikaeyami.

Rozumowanie Crolla jest następujące : 
Wiemy wszyscy, że ziemia opisuje około słoń
ca nie koło, lecz elipsę, tak, że słońce leży 
nie w środku płaszczyzny obiegowej, lecz 
bliżej jednego jej końca w tak zwanym ogni
ku Skutkiem tego ziemia przybliża się w je-



szkody w §. 48, choćby dla Galicy i wyjątku 
nie było, bo Polacy i Rusini tę samą kato
licką wiarę wyznają i różnice między nimi 
tylko obrządkowe zachodzą, że zresztą o na
rzucaniu Rusinom nauczycieli Polaków i od
wrotnie już dlatego mowy być nie może, że 
według ustawy galicyjskiej gminy same po
sady nauczycielskie nadają. Mówiąc o wyję
ciu Galicyi z pod §§. 17, 18 i 19 wykazał, 
na jakie bezdroża wiedzie dążność centrali
styczna przy urządzaniu szkolnictwa ludo
wego i jak postanowienia dotychczasowe o 
szkołach wydziałowych nietylko w Galicyi, 
ale także w innych krajach dlatego tylko 
spodziewanych niewydały owoców, że w o- 
wych postanowieniach nie uwzględniono wła
ściwych w każdym kraju potrzeb i usposo
bień ludności. Słowem wymowna stanowiska 
posłów polskich obrona była oraz zasadni
czą i wyczerpującą. Pomimo panującego w 
Izbie rozdrażnienia, które na początku dzi
siejszego posiedzenia do pożałowania go
dnych doprowadziło zajść, Izba mówcę w 
poważnem wysłuchała milczeniu a większość 
oddała mu zasłużoną cześć długiemi i ży- 
wemi oklaskami.

Ze względu na posłów greckiego 
obrządku prezydent zapowiedział jutrzej
sze posiedzenie na godzinę dwunastą. Być 
m oże, iż na tern posiedzeniu rozprawy 
ukończone zostaną. Życzy sobie tego więk
szość i życzy prezydyum Izby. Ale jeszcze 
nad rezolucyą, którą komisya w myśl uchwały 
sejmu galicyjskiego proponuje , wywiąże się 
zapewne walka zacięta. Przed posiedzeniem 
Izby odbędzie się posiedzenie Koła polskie
go, w celu wybrania członków delegacyi 
wspólnej i komisyi parlamentarnej. Do dele- 
legacyi wspólnej niewątpliwie ci sami człon
kowie zostaną w ybrani, którzy w niej prze
szłego roku zasiadali. Rozchodzić się może 
jedynie o pana Hausnera, który w roku ze
szłym wszedł do niej z powodu , iż dawny 
członek, książę Czartoryski, dla chwilowych 
przeszkód nie mógł przyjąć wyboru. Czy 
książę zechce przyjąć m andat w roku bie
żącym, to się dopiero jutro okaże.

Berlin, 26 kwietnia.

□  Rozprawy nad wnioskiem Windt- 
borsta, oczekiwane z taką niecierpliwością, 
ściągnęły nadzwyczaj liczną publiczność; 
trybuny były przepełnione aż do końca po
siedzenia. Chociaż projekt Windthorsta, do
magający się zniesienia rygoru karnego za 
odprawienie mszy św. i sprawowanie sakra
mentów, upadł, to przecież rozprawy dzi
siejsze innym zupełnie były ożywione du
chem niż dawniej przy podobnej sposobności 
a Izba przyjęła ostatecznie ogromną więk 
szością głosów rezolucyę, aby rząd przedło
żył sejmowi projekt organicznej rewizyi u-

dnej porze roku do słońca, w drugiej oddala 
się od niego, przyczem naturalnie potrzebuje 
więcej czasu do opisania pierwszej dłuższej 
części swej drogi, niż krótszej Obecnie jest 
taki stan rzeczy, że nasza półkula ma zimę, 
gdy się znajduje bliżej słońca w tak zwanej 
przysłoneczności (perihelium), a lato, gdy się 
znajduje dalej od słońca w t. zw. odsłone- 
czności (afelium) Jasną więc jes t rzeczą, że 
w leeie musimy dłuższą opisać drogę (bo wię
kszą część elipsy), na co potrzebujemy wię
cej czasu, niż w zimie — czyli innemi sło
wy : lato naszej półkuli jes t dłuższe a zima 
krótsza niż na południowej. Obecnie stoi słoń
ce w zenicie na północnej półkuli s z e ś ć  dni 
dłużej, niż na południowej, i dlatego połu
dniowa półkula ziemi obecnie jest zim niej
sza niż północna.

Ale stosunek ten nie jest stałym. Wie
my że ekscentryczność drogi obiegowej zie
mi jest zmienną, czyli popularnie się wyra- 
żaiąc: elipsa, po której ziemia krąży, jest raz 
bardziej wydłużoną, drugi raz więcej zbliżo
ną do koła, przeto i różnica ta między ilo
ścią insolacyi na jednej półkuli i na drugiej 
może się zmieniać i przechodzić w ekstremy, 
a wskutek tej wahającej się ekscentryczności 
drogi ziemskiej i trwanie pór roku bywa 
zmienne. Może zajść skrajny wypadek, że je 
dna półkula ma 36 dni dłużej słońce nad 
sobą niż druga.

Otóż Croll sądzi, że peryody wielkiej 
ekscentryczności wpływają wprost na lodni- 
ki. Półkula, której zima wypada w odsłone- 
czności (gdzie więc zimnych dni jest zna
cznie więcej niż na drugiej), ma długą mro
źną zimę. Naturalną jest rzeczą, że długa 
zima sprzyja rozwojowi lodników, tak że kró
tkie lato nie jest w stanie stopić tego, co 
zima wytworzyła To powtarza się tak co ro
ku — lody zwiększają się, zwłaszcza że i 
zima zwiększa się aż do skrajnego punktu 
owych 36 dni i w taki sposób powstaje epo
ka lodowa. Takie peryody największej i naj
mniejszej ekscentryczności powtarzają się re
gularnie co 10.500 la t, a więc odpowiednio 
do tej liczby powtarzać się ma czas lodowy.

D r . E m il  D u n i k o w s k i

stawodawstwa majowego, skoro układy z 
Rzymem na to pozwolą, i aby rozważył, 
czyby zgodnie z myślami, zasadniczemi ta
kiej rewizyi z góry (-uorweg)  nie należało u- 
sunąć przepisów, podług których księża pod
legają karom za odprawienie mszy św. i 
sprawowanie sakramentów. Rezolucyę tę 
przyjęto, pomimo że minister Gossler prosił, 
aby nie krzyżowano obecnej akcyi dyploma
tycznej, po której rząd spodziewa się pomy
ślnego rezultatu. Przeciwko rezolucji i w 
myśl m inistra głosowali jednakże tylko li
beralno-konserwatywni i liberalni, którzy 
sprzeciwiają się wszelkim układom z Rzy
mem, upatrując w nich uszczerbek dla maje
statu państwa pruskiego. Zachowawcy, cen
trum i Polacy glosowali ostatecznie za rezo
lucją, kiedy większość sejmowa za wnio
skiem W indthorsta odezwać się nie chciała. 
Nadmieniam, że żaden mówca nie miał nic 
przeciwko organicznej rewizyi ustaw majo
wych, jakkolwiek słusznie zauważył Euge
niusz Richter, że każde stronnictwo przez 
ową rewizyę rozumie coś odrębnego.

Baron Schorlemer-Alst uzasadnił krótko 
wniosek frakcyi katolickiej, wykazując, do jak 
opłakanego stanu rzeczy doprowadziły nie
zręczne ustawy, do których uznania państwo 
nigdy nie zdoła zniewolić kościoła. Mówca 
skreślił smutny pod tym względem obraz i 
ubolewał, że rząd tak mało czyni, aby stan 
taki usunąć. Układy z Rzymem nie rokują 
pomyślnego rezultatu — i jakże może być ina
czej ; podczas kiedy Ojciec św. rękę do zgody 
podaje, obraża go dyplomacya pruska, jak 
tego dowodzi nota Schloezera przeciwko kar
dynałowi Ledóchowskiemu. Baron Schorlemer 
zaklinał rząd, żeby zażegnał zawczasu gro
żącą rewolucyę socyalną a bez pomocy ko
ścioła niebezpieczeństwa te usunięte być nie 
mogą.

Minister dossier mówił tym razem 
bardzo spokojnie. Oświadczył, że książę Bis
marck na ostatnią notę rzymską zredagował 
już odpowiedź w zupełnej zgodzie ze wszy
stkimi ministrami, a odpowiedź ta znajduje 
się obecnie w gabinecie cesarskim. Minister 
spodziewa się pomyślnego rezultatu po obec
nych układach, które mają cel podobny jak 
wniosek W indthorsta, który mówca uważa 
za krok wątpliwej natury, namnożyłby bowiem 
misyonarzy w Prusiech a państwu narzucił 
rolę stróża policyjnego nad kościołem, na co 
i Kurya zgodzić się nie może. Gorąco prze
mawiał za wnioskiem żyd Stern, demokrata 
a hospitant frakcyi postępowej, redaktor 
F rankfurter Zig., który oświadczył, że ka
tolikom przyznać trzeba tę samą swobodę, 
jakiej zażywają żydzi, dla których nie ma 
ustaw wyjątkowych. Postępowiec Dirichlet 
podobnież się odezwał, mniej zaś przychyl
nie Eugeniusz Richter i Haenel. Z konser
watystów przemawiał za wnioskiem Marcard, 
głosowało też za nim kilku zachowawców 
wspólnie z centrum i z Polakami, w imieniu 
których zabierał głos ks. dr. Stablewski. 
Zaznaczyć trzeba, że żydzi z frakcyi postę
powej głosowali za wnioskiem Windthorsta. 
Rezolucyę zachowawców uzasadnił krótko 
baron Hammerstein, redaktor K reuzztg. Pan 
Bennigsen milczał, w imieniu narodowolibe- 
ralnej frakcyi przemawiał v. Eynern, czło
nek wcale niewpływowy. I tafrakeya przy
znała, że ustawy majowe zrewidować trzeba 
koniecznie, ale inicjatywę powinien wziąć 
rząd.

Poseł W indthorst przyznał, że jest do
syć zadowolony z przebiegu rozpraw, cho
ciaż oświadczenie ministra podobne są do 
odpowiedzi wyroczni delfijskiej. Z tonu, w 
jakim przemawiał p. Gossler, wyprowadził 
przywódca centrum wniosek, że wreszcie 
świta lepsza przyszłość. Oświadczenia Gosslera 
zrobiły wielkie wrażenie.

Rada państwa.
(CCCV posiedzenie Izby poselskiej.)
*j-* W iedeń, 26 kwietnia (K or. Graz. 

Lwowskiej). Prezes S m o l k a  zagaja posie
dzenie po godz. 10. Na porządku dziennym 
najprzód pierwsze czytanie konwencyi z 
Szwajcaryą o pomorze na bydło, który prze
kazano komisyi ekonomicznej. Projekt usta
wy o zbudowaniu w Bregencyi przewozu u- 
chwalono w drugiem i trzeciem czytaniu bez 
dyskusji.

W dalszym ciągu dy.skusyi szczegóło
wej nad nowelą szkolną idzie pod obrady §. 
53ci, który mówi o egzaminach nauczyciel
skich.

Pos. S p r u n g  illustruje nowelę ze sta
nowiska styryjskiego, a pos. R u s s  przypi
suje §. 53mu zamiar wprowadzenia do szko
ły nauczycieli duchownych, którzy nie chcie
liby lub nie potrafiliby złożyć egzaminu.

Paragraf 53ci przyjęto.
Do §. 54go, który mówi o postępowa

niu dyscyplinarnem, zabiera głos pos. H e i 1 s- 
b e r g ,  a zwalczając całą nowelę, nie może 
darować posłom Polakom, że za ich sprawą 
nowela przychodzi do skutku. Po głosowa
niu nad nią stanowczo już będzie trzeba po

wiedzieć, że tu był finis P olonia«. Mówca 
kończy wywód słowami następującem i: Jak
że nazwać zachowanie się ministra w tej 
sprawie? Czy porównać go z Piłatem ? Nie, 
bo P iłat był tylko za słaby do uratowania 
Chrystusa Pana i starał się uniewinnić tę 
słabość, umywając ręce. Czy porównać go z 
Piotrem ? Nie, bo Piotr tylko słowy wyparł 
się Pana. Ale gdy zważę, że minister sam 
przyłożył ręki do podkopania oświaty ludo
wej ; gdy zważę, że minister w wszystkich 
mowach sławi ustawy szkolne, aby je wydać 
na pastwę, że mówi o ich uroku (bestriclcen- 
de G-ewdtt), aby wyrok śmierci na nie spro
wadzić (dem Stricke a u sliffirn ), wtedy przy
pomina mi się tylko scena owej nocy w o- 
grojcu getsemańskim, w której apostoł na 
czele służalców przystąpił ku Panu i poca
łował go, a Pan rzekł doń : dlaczego mnie 
całujesz? Pocałunkiem swym zdradzasz Pana 
swojego. ( W yborn ie! i  huczne brawa s  le
wicy.)

P. R e s c h a u e r  sprze«iwia się noweli 
dletego, że w Czechach duchowieństwo jest 
przeważnie czeskie, t a k , że i parafie nie
mieckie mają czeskich plebanów, którzy nie 
szanują praw i uczuć ludności niemieckiej. 
Mówca każe rozważyć Polakom , co czynią, 
a co czuliby, gdyby też tak w Galicyi du
chowieństwo składało się z Rossyan wyzna
nia katolickiego.

Minister oświecenia baron C o n r a d  
w kilku uwagach odpiera zarzuty uczynione 
samemu § 54. poczem tak kończy: Nie po
wtarzałbym tego już dzisiaj , gdyby do za
brania głosu nie zniewalało mię wyrażenie 
posła Heilsberga. Pozwolił sobie porównać 
mię z uczniem, który Pana zdradził, z ucz
niem, który za pieniądze wydał Mistrza. Za 
słowa te prezydujący (wiceprezes Lobkowicz, 
zastępujący przez czas pewien p. Smolkę) 
nie przyzwał mówcy do porządku; oświad 
czam tedy, że słowa te są infamią! (H uczne  
bratva z prawicy.)

P. S t o u r z h  przemawia przeciw § 54, 
jako rozciągającemu nadzór nad nauczyciela
mi także poza szkołą.

P. H e i i s b e r g .  Pan minister nazwał 
słowa moje infamią. Ponieważ wyraz taki 
dotychczas nie uchodził za parlamentarny, 
przeto proszę pana prezesa, aby przyzwał 
pana m inistra do porządku. (H uczne brawa  
z lewicy).

Prezes S m o l k a .  Może książę wice
prezes zechce odpowiedzieć, znając rzecz 
w całości. (Odstępuje znowu przewodnictwo 
wiceprezesowi Lobkow'iezowi.)

Wiceprezes L o b k o w i c z  (obejmując 
przewodnictwo): Nie wchodzę w to , czy 
przewodniczącemu wolno cenzurować także 
ministra, który nie jest posłem. (Głosy z le
wicy: J u z  tak byw ało!) Poczytuję sobie je 
dnak za obowiązek oświadczyć, że od przy
zwania p. Heilsberga do porządku powstrzy
mywała mię tylko okoliczność, iż postępo
wania pana ministra oświaty nie zestawił 
wprost z zachowaniem się Judasza, lecz 
użył tylko retorycznego określenia. Zawsze 
trzymałem się zasady jak największej swo
body głosu. Czynię to jednak tylko w przy
puszczeniu, że na ostrą zaczepkę ostro też od
powiedzieć wolno. (Oklaski z prawicy; g ło 
śne sykanie z lewicy. — Prezes S m o l k a  
obejmuje przewodnictwo).

Pos. H e i i s b e r g :  Skoro w ten spo
sób wyraz ten uznany został za parlamen
tarny, więc zamiast używać porównania, 
które się nie podobało, nazywam zachowanie 
się ministra oświaty wobec ustaw szkolnych 
infamią! (W ie lk i hałas na  prawicy).

P r e z e s :  Przyzywam za to wyrażenie 
pos. Heilsberga do porządku. (H ałaśliw e p ro 
testy z  lewicy; oklaski z  praioicy).

Po przemówieniu sprawozdawcy komi
syi §. 54ty przyjęto. Paragrafy następne aż do 
ostatniego niewiele wywołały dyskusyi, z któ
rej też niema co zapisywać.

Paragraf 75ty mówi: „Ze względu na 
odrębne właściwości królestw Dalmacyi, Ga
licyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem, Księstw Kraińskiego i Bukowiń
skiego, Margrabstwa Istryjskiego i uksiążę- 
conego Hrabstwa Gorycji i Gradyski, pozo
stawia się ich ustawodawstwu krajowemu po
stanowić coś innego od zasad ustanowionych 
w §§. 21szym, 22gim, 28mym i 38mym, Kró
lestwu Galicyi i Lodomeryi wraz z Wks. 
Krakowskiem nadto w §§. 17, 18 i 19tym. 
Postanowienia ustępu drugiego §. 48go nie 
mają znaczenia w Królestwach Dalmacyi, Ga
licyi i Lodomeryi wraz z Wks. Krakowskiem “.

Zapisali się do głosu: p r z e c i w  para
grafowi pp. Kowalski, Ozarkiewicz, Plener, 
Carneri, Weitlof, Dobler, Stourzh, Kułacz- 
kowski, Fr. Stiss i M atscheko; z a paragra
fem pp. Euz. Czerkawski i Klaicz.

Pos. K o w a l s k i  po polemice z pos. 
Dzieduszyckim zapewnia, że wszyscy Rusini 
uważają paragraf ten za szkodliwy, a Pola
cy chcą go tylko dla spolonizowania Rusi
nów. Jako Austryak także mówca ubolewa 
nad stworzeniem stanu wyjątkowego dla 
Dalmacyi, gdzie podobnie jak w Galicyi Ru
sinów przeciw Polakom chce się użyć Ser
bów przeciw Chorwatom. Jest to postępowa
nie niepatryotyczne, ale cóż to tych panów

obchodzi ? (Słuchajcie ! słuchajcie! z  lewicy), 
Przypomina mi to poemat Uhlanda, w kto 
rym opowiada, jak król Karol podróżował 
na morzu podczas burzy, a jeden z palady' 
nów m ówi:

I rzekł Ganelon, człek zuchwały —
A mówił to do siebie —

Byłem ja z burzy wyszedł cały,
Niech licho bierze ciebie.

(W y b o rn ie !  w ielka wesołość na  lewicy). Tak 
i oni myślą: resztę niech licho weźmie. (Wy~ 
bornielz lewicy).

Pos. Euzebiusz C z e r k a w s k i  zabiera 
głos do obszernego przemówienia, które po
damy osobno. (Korespondent (R) w liście 
zamieszczonym powyżej daje nam streszcze
nie i charakterystykę tej ważnej mowy. Red.)

Po niem zamknięto dyskusyę i prze
rwano obrady.

Koniec posiedzenia o godzinie 5 Na
stępne jutro.

Komisya wojskowa Izby deputowanych 
załatwiła już i przygotowała dla pełnych o- 
brad przedłożenie rządowe, które częścią 
zmienia, częścią uzupełnia dotychczasowe u- 
stawodawstwo o obronie krajowej. W moty
wach uzasadniających potrzebę przedłożenia 
powiedziano między innemi: W Zalitawii 
organizacja obrony krajowej, t. j. honwe- 
dów, przeprowadzona jest w rzeczywistości; 
zorganizowane są tam kadry tak piechoty, 
jak i kawaleryi, a honwedzi, którzy mają 
być powołani na wypadek wojny do tych 
kadr, posiadają dość wprawy w robieniu bro
nią. Natomiast w austryackiej połowie Mo
narchii organizacya obrony krajowej nie 
stoi na wysokości swojego zadania. Istnieją 
tutaj wprawdzie kadry dla 81 batalionów 
piechoty, są jednak niezupełne, a nadto nie 
ma wcale kawaleryi, bo dotychczasowa usta
wa nic nie orzeka o kadrach jazdy obrony 
krajowej.

Drugim powodem wniesienia nowego 
przedłożenia jest potrzeba powiększenia ka
waleryi w zbrojnych siłach Monarchii, któ
ra posiada za mało jazdy w porównaniu z 
innemi mocarstwami. Na odpowiednie po
większenie jazdy regularnej potrzebaby bar
dzo znacznego corocznego wydatku, zorga
nizowanie zaś kadr kawaleryi obrony krajo
wej pokryje choć w części przynajmniej wska
zany niedostatek, bez narażenia skarbu na 
znaczne koszta.

Uchwalona w roku zeszłym nowela do 
ogólnej ustawy o służbie wojskowej i prze
prowadzony w roku zeszłym i bieżącym po
dział armii na korpusy terytoryalne spowo
dowały także potrzebę zmiany i uzupełnie
nia niektórych przepisów dotychczasowej u- 
stawy o obronie krajowej i były trzecim po
wodem do wniesienia przedłożenia.

Pierwszem głównem postanowieniem, 
jakie rząd widział się zniewolony umieścić 
w nowej ustawie, jest unormowanie najniż
szego stanu sił obrony krajowej. Według te
go przepisu obrona krajowa, z wyłączeniem 
Tyrolu i Vorarlbergu, musi liczyć najmniej
138.000 ludzi.

Drugie zasadnicze postanowienie wy
łącza organizacyę obrony krajowej z zakre
su władzy prawodawczej i przenosi ją w za
kres władzy wykonawczej. Podczas gdy pa
ragraf 5 ustawy z dnia 21 grudnia 1867 r. 
wyraźnie postanowił, że rozporządzenie w 
sprawach kierownictwa, komendy i wewnętrz
nej organizacyi całej armii wydaje wyłącz
nie Monarcha, obowiązująca dotychczas u- 
stawa o obronie krajowej przekazywała kwe- 
stye wewnętrznej organizacyi obrony krajo
wej ciałom prawodawczym. Otóż przedłoże
nie stara się usunąć tę sprzeczność, uchyla
jąc z nowej ustawy niektóra przepisy i przyj
mując paragraf (1), który orzeka, że Ce
sarz sam decyduje o organizacyi obrony kra
jowej.

Trzeci zasadniczy przepis niniejszego 
przedłożenia dąży do utworzenia kadr ka
waleryi obrony krajowej. Postanowienia obo
wiązującego dotychczas paragrafu 15 ustawy 
o obronie krajowej, według którego żołnie
rze przeniesieni z rezerwy do kawaleryi o- 
brony krajowej nie potrzebowali brać udzia
łu w ćwiczeniach wojskowych, niemniej prze
pis zawarty w paragrafie 10, który mówi je 
dynie o kadrach dla piechoty i konnych 
strzelców, uległy w przedłożeniu rządowem, 
akceptowanem w całości przez komisję, tej 
zmianie, że odtąd mają być ustanowione ka
dry jazdy a kawalerya obrony krajowej ma 
odbywać ćwiczenia zarówno z piechotą. Po
trzeba takiego postanowienia — mówi spra
wozdanie komisyi — nasuwa się sama przez 
się, jeśli weźmiemy na uwagę słaby stan 
naszej kawaleryi, która absorbowana służbą 
przy sztabach, dalej służbą transportową, a- 
sekuracyjną i t. d. nie wystarcza do wiel
kich akcyj. Otóż kawalerya obrony krajowej 
powołana jest do zaradzenia choć w części 
tym niedostatkom. Dotychczas zupełny brak 
koni tresowanych był jedną z głównych 
przyczyn niedostatecznej dzielności kawale
ryi obrony krajowej. Przyczyna ta  ustąpb 
skoro będą utworzone kadry, które już w



?Złsis pokoju zajmą się przysposobieniem 
°hi potrzebnych na wypadek mobilizacyi i 

^Worzą konieczny zastęp oficerów, podofi
cerów i instruktorów dla powołanych na 
l icze n ia  wojskowe kawalerzystów.

Oprócz powyższych trzech zasadniczych 
P°stanowień zawiera przedłożenie wiele in- 
r,yeh mniej więcej ważnych zmian. Podno
śmy tutaj paragraf 7, który o tyle zinie- 

dotychczasowy przepis o terminie ćwi- 
ô efi wojskowych, że zamiast wyrażenia „po 
zhiwach“, użyto „w czasie, gdy nie ma żniw“ 
{uusserhalb der Erntezeit), wychodząc z za- 
Sady, że częstokroć przerwa w zajęciach 
Przed żniwami jest mniej uciążliwą niż p« 
Liwach. Dalej przedłożenie zaprowadza 
Wszelkie możliwe ułatwienia w kierunku u- 
^zymania ewidencyi i pełnienia obowiązków 
służbowych, zezwalając landwerzystom mie
szkającym zbyt daleko od miejsca, w którem 
Powinni odbywać ćwiczenia, spełnić obo
wiązki wojskowe w miejscu dla siebie naj- 
dogodniejszem.

SPRAWY ZAGRABI OZIE
( P o le m ik a  w ło ik o - f r a n c u s k a ) .

Rekryminaeye prasy francuskiej prze
ciw Włochom i polityce Manciniego odzy
wają się głośnem echem w prasie włoskiej. 
Dzienniki wszystkich odcieni we Włoszech 
konstatują, że ataki prasy francuskiej wy
dały jedynie ten rezultat, iż opinia publicz
ka odezwała się jednomyślnie z tern więk- 
szein uznaniem dla polityki Manciniego. 
Rassegna mniema, że gniew namiętny, który 
owładnął prasę francuską, musi być dla Ber
lina najlepszym dowodem użyteczności poro
zumienia i jednomyślności trzech mocarstw. 
Wycieezki prasy francuskiej wytłómaczyć 
można tylko tem, że utajone uczucie odwetu 
straciło wszelkie „zanse. F rancja udowadnia 
swoim gniewem, że to, czego się urzędownie 
Wypierała, istnieje rzeczywiście, że jest czyn- 
iiikiem groźnym dla pokoju europejskiego i 
że pomimo pychy, z jaką występowała wo
bec Włoch, pragnęła ich użyć za narzędzie 
swoich aspimcyj zdobywczych i odwetowych. 
^Zdradzenie się w ten sposob — dodaje 
Rassegna — dowodzi braku taktu dyploma
tycznego. Dochodzimy zresztą z tych obja
wów do przekonania, że związek braterski 
pomiędzy francuską a włoską demokracją 
nie był we Francyi uważany za komedyę, 
jaką był w samej rzeczy, i że także we Wło
szech przywiązywano zbyt przesadne na
dzieje do wysłania kilku reprezentantów de 
mokracyi włoskiej do Paryża. Z innych także 
symptomów we Francyi mogli się zwolen
nicy radykalizmu włoskiego przekonać, iż 
F rancja uważała ich tylko za środek do ce
lów, zupełnie obcych Włochom11. Na podej
rzenie podniesione w Republiąue Franęaise, 
że Włochy pod upokarzającemi warunkami 
Weszły w dobre towarzystwo, ażeby może 
w ten sposób uzyskać kawał nowego tery- 
toryum na Wschodzie, odpowiada Popolo 
Romano : „Polityką Włoch nie kierują żadne 
ukryte i postronne życzenia, ani też bodźce 
odwetu, Włochom potrzebny jedynie pokój, 
ażeby mogły siły swoje uzupełnić, wydobyć 
lud z przepaści obskurantyzmu i nędzy, że
by podnieść jałowe obszary, nadać żywszy 
rozwój handlowi i przemysłowi włoskiemu. 
Pomimo niezmieruej gadatliwości prasy, mało 
kto wie o rzeczywistych stosunkach i umo
wach, a my skonstatować jedynie możemy, 
iż dla Włoch wypłyną pewne korzyści i rę
kojmie dla ich interesów na morzu Śród- 
ziemnem. Potwierdza to równie i ton prasy 
angielskiej, która przyznaje, że pretensje 
włoskie nie są pozbawione uzasadnienia".

H  s p r a w ie  L ib a n u .)

Czytamy w Journal des Debats: „Po
między licznemi zarzutami podniesionemi w 
ostanich czasach z powodu nominacji Bib- 
Doda, na dwie rzeczy głównie zwrócić mu
simy uwagę Powiedziano naprzód, że zamia
nowanie gubernatorem księcia katolickiego 
da Francyi bezwzględną przewagę w Jero
zolimie. Zdaje się zatem, że «i, co tak u- 
irzymują, przypuszczają, iż sprawy Libanu 
ściśle są związane ze sprawami ziemi świę
tej. Tak nie jest jednakże. Od najdawniej
szych czasów kwestye te traktowane były 
oddzielnie. Zaczęto głosić, że jeżeli Francja, 
zgodzi się na osadzenie na Libanie księcia 
Wyznania prawosławnego, złoży tym sposo
bem piękny dowód bezinteresowności, który 
będzie bardzo przyjaźnie przez Rossyę oce
niony. Od kilku dni — przyznać to musimy 

nie brak nam rad wszelakich. Zewsząd je 
otrzymujemy. Udziela nam ich A nglia; i 
Ro ssya ich nie skąpi. Jedna oskarża nas, że 
rzucamy się na awantury , doradza nam za
tem ostrożność właśnie w chwili, kiedy przy
właszcza sobie Nową - Gwineę i zamierza o- 
8iedlić się stale w Egipcie. Druga podsuwa 
fiam myśl opuszczenia Libanu a nawet w

I razie potrzeby i Palestyny. Jakież jest w 
każdym razie położenie nasze w Libanie? 
Mamyż przypominać, że wpływ nasz jest w 
nim od niepamiętnych czasów przeważający, 
kiedy wpływ angieiski pomimo nieustannych 
usiłowań nie mógł mu nigdy dorównać! W 
1861 zajęliśmy ów kraj, a taki panował wó
wczas brak konsekwencyi w polityce cesar
skiej, że okupacja nasza zamiast posłużyć za 
środek uświęcający nasze stare prawa na 
Libanie i ułatwiający nabycie nowych, osła
biła nasz wpływ dziesięciowiekowy, udziela
jąc wszystkim wielkim mocarstwem przywi
lejów przysługujących nam dotąd prawie wy
łącznie. Istotnie po ten czas Francya i An
glia współzawodniczyły tylko w usiłowaniach 
około rozwoju swoich wpływów w owym kra
ju ; ale od 1861 wszystkie wielkie mocar
stwa zaproszone zostały poniekąd do zajęcia 
stanowiska obok pozycyj przez nas zajmowa
nych.

Z innej strony przypomnieć także n a
leży, że przed wypadkami z 1860 r. Liban 
rządzony był przez maronickiego księcia, ka
tolickiego wyznania, należącego do rodziny 
Szehab. Wielkie mocarstwa zgromadzone na 
konferencji postanowiły za wspólnsin poro
zumieniem, że wielkorządcą Libanu musi być 
katolik, ehociażby nawet nie krajowiec. Po 
dwudziestu latach proponują nam postano
wienie na czele Libanu księcia prawosławne
go. Dlaczego nie księcia protestanckiego al
bo poprostu baszy muzułmanina? Ależ w ta 
kim razie czemże są prawa większości? Ma
ronie!, składający dwie trzecie ludności li
bańskiej, którzy zawsze przedtem sami 
krajem rządzili, dostaną się pod łaskę i 
niełaskę mniejszości, bo nie zapominajmy, 
że Grecy prawosławni liczą w górach zale
dwie 20.000 dusz. Ciekawi bylibyśmy wi
dzieć na ostatnim kongresie berlińskim je
dno z mocarstw katolickich, Austryę naprzy- 
kład, proponującą, aby książę bułgarski był 
katolikiem, i jakby wtedy Rossya przyjęła po
dobną propozycyę. Drugim zarzutem, na któ
ry pragnęlibyśmy odpowiedzieć, jest zarzut 
polegający na mniemaniu, że nominacya księ
cia katolickiego faworyzuje interesa katoli
ków na Libanie na niekorzyść innych wy
znań chrześeiańskieh i muzułmanów. Jak do
tąd, działo się wprost przeciwnie. Jest fa
ktem pewnym i niewzruszonym, że Maroni- 
ci, stanowiący większość mieszkańców Liba
nu, nie zdołali jeszcze posiąść wszystkich praw 
i przywilei, jakie im zapewnia konstytueya, 
tak, że musieli nieraz protestować przeciw nie
sprawiedliwości, której ofiarą padali. Nietyl- 
ko zatem Francya nie mogła poszczycić się 
ustępstwami poczynionemi w 1862 dla E u 
ropy, ale i Maronici, jej protegowani, nie są 
także zadowoleni z praw przyznanych im w 
kraju, z których w zupełności korzystać nie 
mogli tak z powodu współzawodnictw lokal
nych, jak dla tego, że rządy obcych mocarstw 
wprowadzone tamże, postarały się o to, aby 
nas ztamtąd wyparować. Dotychczas, to jest 
blisko od dwudziestu trzech lat, Liban po
siadał trzech wielkorządców katolików, a 
mianowicie: Daud-baszę, Franco-baszę i Ru- 
stema-baszę. Jednym z nich, na którego isto
tnie Francya nie mogła się uskarżać, był 
Franco-basza; ale właśnie dlatego dzięki oko
liczności, którą dobrze jest tu przypomnieć, 
inne mocarstwa nie były zeń zadowolone. 
Franco-basza na równej szali ważył wszystkie 
interesa. Nie faworyzował ani katolików ani 
muzułmanów ani protestantów; i rzecz uwa
gi godna, że tymi, którzy największą ko
rzyść odnieśli z jego administracyi, byli w ła
śnie protegowani Rossyi, ciż sami Gre 
cy prawosławni , dla których dzienniki 
rossyjskie domagają się przewagi na L i
banie, pewnie ze względu na owo prawo 
mniejszości, którem wszędzie pogardzają. Nie 
wiemy, jaka decyzja przemoże w radzie mo
carstw, ale nie wahamy się powiedzieć, że 
utrzymanie Rustema na Libanie jest rze
czy wistem niebezpieczeństwem, zagrażającem 
porządkowi i spokojowi."

(N iem cy  w  A fryce).

Jeden z dzienników monachijskich zwra
ca uwagę na terytoryurn, położone na zacho
dnim brzegu Afryki, nie mające dotąd wła
dcy, które z łatwością objąć można w po
siadanie. Terytoryurn to przytyka do pań
stwa sułtana Zanzibaru i rozciąga się od 
oceanu indyjskiego aż do jeziora Victorya- 
Nyanza. Grunt jego jest urodzajny. Użyźnia 
go rzeka Dana i inne do niej wpadające stru
mienie. Po wodach tych rzek po większej 
c z ę śc i  śmiało żeglować można. Ułatwiają one 
komunikację ze środkiem kraju. Klimat nie 
jest wcale dla Europejczyków szkodliwy. Z a
ledwie pewne punkta wybrzeży są niebez
pieczne. Autor wspomnianego artykułu koń
czy opis, wyrażając życzenie, aby Niemcy 
zajęły ów kraj przy ujściu rzeki Dana, ko
rzystając ze sposobności nabycia dobrej ko
lonii.

K R O I I K A
“  Najj. Pan raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Rzę
ska, w powiecie krakowskim, 200 zł. zapo
mogi na budowę szkoły.

=  JC Wysokość Arcy książę Wilhelm, 
generalny inspektor artyleryi, bawi od czwartku 
w naszem mieście. Wczoraj odoył się u Jego 
Ces. Wysokości obiad, na którym znajdował się 
JE. pan Namiestnik i generaiicya. Najdostoj
niejszy Arcyksiążę wieczerem był na recepcyi, 
która odbyła sic u Państwa Namiestnikowstwa.

=  Kuratorya fundaeyi 3typendyjnej 
ś. p. dr. Jana Towarnickiego nadała w roku 
bieżącym stypendya, przeznaczone dla krewnych 
i imienników fundatora: Janowi Towarnickiemu, 
uczniowi III klasy szkoły pospolitej w Dobro- 
tworze w kwocie 150 zł. rocznie i Marcelemu 
Władysławowi Hirschbergowi, uczniowi klasy V 
c. k. gimnazjum IV we Lwowie, w kwocie 200 
zł. rocznie. Stypendya zaś przeznaczone dla 
uczniów nienależącyeh do familii ś. p. funda
tora otrzymali: Roman Jan Krogulski, uczeń 
klasy V c. k. gimnazyum w Rzeszowie w kwo
cie 150 zł., Jan Marynowski, uczeń klasy IV 
szkoły ćwiczeń przy e. k, seminaryum nauczy- 
cielskiem w Rzeszowie w kwocie 120 zł., Jó
zef Piotr Kazimierz Serwacki, uczeń I roku wy
działu prawa i administracyi w uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie, w kwocie 200 zł.

=  Magistrat lwowski uwiadamia, że 
w skutek dokonanego dnia 19 kwietnia loso
wania nadała Rada miejska trzy posagi po 150 
zł. z fundaeyi posagowej gminy miasta Lwowa 
imienia Grizelli Michalinie Helenie Rabównej, 
Minie Rosenstrauchównej i Antoninie Sułkow
skiej.

f  Zmarli w ostatnich dniach: w War
szawie znany pisarz i muzyk Napoleon Orda, 
oficer b. wojsk polskich i kawaler krzyża Vir- 
tuti mil., zasłużony wydawca „Albumu wido
ków polskich"; w Newmarket, w Anglii, nagłą 
śmiercią nie członek c. k. ambasady londyń
skiej lir. Edmund Gustaw Batthyany, jak o tem 
doniósł mylnie telegram, lecz ojciec tegoż książę 
Gustaw Batthyani-Strattmann, dziedziczny nad- 
żupan hrabstwa eisenburskiego, w 80 roku ży
cia; w Paryżu jeden z najpłodniejszych i naj
starszych pisarzy francuskich Michał Masson, 
autor wielu udatnych powieści i dzieł sceni
cznych; w Brighton biskup Argyllu dr. G. R. 
Maocarness; w Neapolu angielski generał arty
leryi William VTigram Barry, Irlandczyk rodem, 
weteran z pod Almy, Bałakławy i Inkermanu, 
oraz kampanij wschodnio-indyjskiej i chińskiej.

— Prezydent Unii północno-amery- 
kańskiej Arthur, według ostatnich depesz za- 
atlantyckich ciągle jeszcze jest mocno cierpiący, 
nabawiwszy się w Savannah żółciowej gorą
czki.

—  Wystawa kon i, która w dniu ju
trzejszym otwarta zostanie w rotundzie wiedeń
skiego Prateru i potrwa do 6 maja, wyposażona 
jest w wiele cennych premij. Najj. Pan ofiaro
wał srebrną pozłacaną zastawę stołową mister
nej roboty z dwoma pięknie cyzelowanemi gło
wami końskiemi, jako premię honorową; Arcy
książę następca tronu Rudolf, Arcyksiążęta Al
brecht i Wilhelm, dalej gmina miasta Wiednia, 
klub dżokejski, ks. Paweł Eszterhazy, br. Wil
helm Siemieński, hr. Henryk Larisch i br. Er
nest Laudon również ofiarowali rozmaite cenne 
premie honorowe.

— Wielki turniej szacliowy między
narodowy rozpoczął się przedwczoraj w Londy
nie. Stawili się w szrankach prawie wszyscy 
koryfeusze gry szachowej z Europy i Ameryki, 
a między nimi Poznańczyk Zuckertort i War
szawianin Winawer, sędziwy weteran szacho
wnicy, który jeszcze przed dwoma laty odniósł 
palmę pierwszeństwa na turnieju szachowym w 
Wiedniu. Dla zwyciężców ustanowiono sześć 
premij w sumie od 3.600 do i 000 zł. Z oka- 
zyi turnieju odbędzie się w Londynie w dniach 
9 do 11 maja wielkie igrzysko szachowe z żywe- 
mi osobami, staraniem wojskowego klubu sza
chowego.

— O strasznem nieszczęściu doniosła 
prywatna depesza z Warszawy. W pożarze, 
który po północy na wczoraj wybuchł w tem 
mieście przy ulicy Łuckiej, 16 ludzi utraciło 
życie. — Dzisiejsze dzienniki warszawskie po
dają bliższe szczegóły o tem strasznem nie
szczęściu. Pożar, jak się zdaje, wybuchł w war
sztacie stolarskim Arnolda Goetza, umieszczo
nym w parterze jednopiętrowej drewnianej ofi
cynki. W warsztacie tym spało czterech termi
natorów i jeden czeladnik, którzy nad pilną 
jakąś robotą pracowali do godziny 11 w nocy. 
Ludzie ci, zasnąwszy twardo, obudzili się, gdy 
cały już budynek stał w płomieniach i rato
wali się ucieczką przez okna. W gorszem nie
równie położeniu byli mieszkańcy na piętrze i 
z nich to kilkunastu utraciło życie w płomie
niach. Do południa dnia następnego wydobyto 
z pod zgliszcz 11 trupów. Ofiary należą do 
kilku rodzin robotników.

— W skutek kolizyi statków na Du
naju pod Brandstatt, w Górnaj Austryi, dwie 
osoby utraciły życie, między niemi właściciel 
dóbr Reitermann.

I (—) Bywają cyfry groźnie wymowne.
We Włoszech w dniu 31 grudnia 1868 roku 
liczba przestępców skazanych na dożywotnie 
ciężkie roboty wynosiła 2.820. Tegoż samego 
dnia w 1882 dosięgła cyfry 5.198. Zatem wzro
sła niemal o połowę.

— O wielkich wylewach rzek do
chodzą doniesienia z różnych okolic Rossyi, 
mianowicie zaś z Mińska i Czernichowa. Pod 
pierwszem z tych miast rzeka Swisłoez wezbrała 
tak silnie, że zatopiła miejscoweści niżej poło
żone ; pod drugiem zaś Doana, wystąpiwszy z 
łożyska, zalała przedmieścia.

— Oprócz zmowy dorożkarzy w 
Berlinie, o której nam doniósł telegram, zanosi 
się tam na zmowę tapicerów, murarzy i innych 
robotników. Liczba strejkujących dorożkarzy wy
nosi 2.500, zaś 2.000 nie przystąpiło do strejku.

— Sponga przedwczoraj skonfrontowany 
został z współoskarżonym Pitelym, ponieważ 
w zeznaniach ich zachodziły różne sprzeczności. 
Obaj jednak obstawali pfży swoich zeznaniach.

— Opryszek węgierski Hatos, morderca 
pocztyliona i konwojującego pocztę żołnierza, 
we wtorek rano stracony został na szubienicy 
w Peszcie. Do ostatniej chwili jeszcze delinkwent 
spodziewał się ułaskawienia, a gdy mu oznaj
miono, że prośba jego nie została uwzględnioną, 
zachowywał się bardzo zuchwale aż do końca. 
Egzekucya trwała tylko dwie minuty, ale w 18 
minut jeszcze lekarz stwierdził bicie tętna u 
powieszonego.

— Na górze św. Go tar da zabił się 
w zeszłym tygodniu turysta, kupiec Groh z Ber
lina, który usiłował dotrzeć do jej szczytu bez 
przewodnika. Pośliznąwszy się na ścieżce skal
nej, spadł w przepaść i dopiero w Kilka dni 
później włościanie z Airolo znaleźli jego zwłoki, 
a przy nich 3.000 franków i różne koszto
wności.

— Trąha powietrzna w krainie Mis- 
sissippi, w Ameryce, o której przed kilku dniami 
doniosła depesza z Nowego Jorku, porwała 88 
ofiar w zabitych i około 300 w rannych, po 
wielkiej części bardzo ciężko. Spustoszenia, jakie 
zrządziła w domach i ogrodach, są bardzo do
tkliwe. Depesza dziennika N . J . H era ld  z miej
scowości Americus w Georgii donosi, że i tam 
sroźyła się trąba powietrzna w okropny spo- 
sóbf; 20 osób utraciło w tym przewrocie natury 
życie, a 200 doznało uszkodzenia.

— Silne trzęsienia nawiedziły nieda
wno San Francisco w zachodniej Ameryce. Je
dnocześnie obserwowano to zjawisko także w po
łudniowych okolicach Kalifornii, gdzie podobno 
było jeszcze groźniejsze. W mieście Watsonyille 
wiele domów zostało roztrzęsionych. Ludność 
w największem przerażeniu opuściła miasto, uda
jąc się na miejsca otwarte.

— Katastrofa na morzu. Depesza z 
Londynu dnia 26 b. m. donosi, że we wtorek 
około północy na Kanale kaietańskim wpadły 
na siebie dwa statki żaglowe County o f  Aber- 
deen i British Commers. Ostatni z 25 ludźmi 
zatonął. Ocalono jedynie kapitana jego i ster
nika.

— Skutkiem eksplozyi gazów zie
mnych w kopalniach Besseges pod Alais, zgi
nęło 9 osób, a trzy zostały ranne. — Później
sza depesza o tym wypadku powiada: Kiedy 
wywoływano po imieniu górników, którzy w 
chwili Katastrofy znajdowali się w podziemiu, 
brakło 127 osób. Zachodzi przeto obawa, czy 
nieszczęście to nie pochłonęło większej liczby 
ofiar.

— Najnowszy humhug. Dzienniki 
amerykańskie opowiadają: „Wynaleziono ma
szynę do wylęgania z jaj kurcząt, w której 
pod wpływem światła elektrycznego zwierzątka 
te na świat przychodzą. Ponieważ jednak zau
ważano, że kurczątka słabo się rozwijają i oka
zują brak apetytu z powodu samotności przy 
tym systemie chowu, przeto wynalazca urządził 
w każdym kojcu telefon, który doprowadza do 
kurcząt, jak tylko z jaj się wyklują, wesołe 
gdakanie kwoki."

Donio Mn Solski we Lwowie
Po wschodniej stronie lwowskiego ry n 

ku stoi ciemna dwupiątrowa kamierioa o 
sześciu oknach na każdein piętrze, ozdobio
na siedmiu figurami na fasadzie, nosząca 
nowy numer 6 , która niegdyś była własno
ścią króla Jana Ul, a dziś należy do księ
cia Kaliksta Ponińskiego.

Sobieski często przebywał we Lwowie 
jużto dla interesów prywatnych, już w spra
wach publicznych. Nieraz przyszło mu bro
nić od nieprzyjaciół grodu tego. stawić 
pod jego murami opór najazdowi Tatarów, 
Turków i Kozaków, jak np. w roku 1672, 
z którego to czasu pochodzi owa żelazna 
kula, zawieszona na murze katedralnego ko
ścioła od strony wielkiego o łtarza , która, 
jak opowiada napis łaciński, wpadła w nocy 
przez okno do kościoła i utkwiła pod kru
cyfiksem , nie uczyniwszy żadnej szkody. 
W czasie pamiętnego napadu Turków i T a
tarów w sile 200.000 na Lwów w r. 1675, 
miał tu Sobieski, świeżo pod Wolą królem
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obrany, swoją główną kwaterę. Posiadał też 
dom własny i mieszkał w nim, ile razy ba
wił we Lwowie, a czuł się tak u siebie, że 
wspominając w listach swoich o tem mie
ście, pisał zwykle : „u nas we Lwowie".

W r. 1673. po sławne,] wyprawie Cho- 
cimskiej, przybył Sobieski do Lwowa okry
tego żałobą po śmierci zmarłego króla Mi
chała Korybuta , i stanął w rynku w domu 
arcybiskupim , gdzie kroi Michał wyzionął 
ducha — ale wkrótce w tej samej połaci 
urządził sobie własny pałac. Osobiste sto
sunki łączyły także króla ze Lwowem; zwią
zany był przyjaźnią z domami Jabłonow
skich, Sieniawskich, Bieganowskich; tu 
zresztą mieszkał w klasztorze 0 0 .  Jezuitów, 
jak wspomina Tatomir w świeżo wydanem 
dziełku swojem, Ślady króla Jana  I I I  w kra ju  
n a szym , serdeczny przyjaciel Sobieskiego, 
ks. Bernard Żółkiewski, któremu sama Ma
rysieńka robiła komżę; tu także była ksie- 
nią PP. Benedyktynek ciotka Sobieskiego, 
Dorota Daniłowiczówna, którą synowską mi
łością kochał, przybywając często do Lwowa 
jedynie na to, aby ją  odwiedzić; tu wre
szcie i mieszczaństwo otaczało go głęboką 
czcią i serdecznem przywiązaniem.

Kamienica, o której mówimy, zwana 
najpierw hetmańską, a później królewską, 
miała w rynku dawniej numer 175. Ma ona 
dwa fronty, jeden wychodzący na rynek z 
nowym numerem 6, drugi od ulicy blachar
skiej z numerem 10. Pierwotnie własność 
znakomitego obywatela lwowskiego Korniakta 
następnie, przeszła na Żółkiewskich, a w 
dalszej koleji na Sobieskich. Według aktów 
miejskich XVI stulecia przechowanych w ar
chiwum lwowskiem przybyło do Lwowa w 
XVI stuleciu dwóch kupców, z których jeden 
Michajło Korniakt, był Grekiem, drugi, An
toni Pandulfi, Włochem z Florencyi. Osie
dliwszy się we Lwowie, poczęli w spółce 
prowadzić handel winami, sprowadzanemi z 
Grecyi, a zwanemi wówczas muszkatelą i 
małmazyą (mnum Malauticum), na których 
skład dzierżawili piwnicę pod ratuszem, pła
cąc czynszu dzierżawnego z początku rocznie 
po 23 złot. p. następnie zaś po 70 złot. p. 
Szczęściło się Korniaktowi w handlu, spro
wadził tedy swego brata młodszego Kon
stantego do Lwowa. W roku 1563 umarł 
Michajło, a znaczny majątek odziedziczył po 
nim ów brat jego Konstanty, który dalej pro
wadził handel winny i inne handle a w posia
daniu piwnicy ratuszowej musiał być do roku 
1572, już bowiem w roku następnym dzie
rżawił ja  inny kupiec Zebald Allembege.

W roku 1571 otrzymał Korniakt indy- 
genat szlachecki, a posiadał już wówczas 
trzy domy, ogrody i pola we Lwowie. Około 
roku 1572 wydzierżawił cła królewskie w 
ziemi lwowskiej, a akta miejskie tego roku 
już go nazywają Teloneator. Majątek wzra
stał znacznie, a w XVII wieku rodzina Kor- 
niaktów liczyła się do najmożniejszych i naj- 
wpływowszych, nawet basztajedna miastowa, 
piętnasta z rzędu, hojnością Korniakta odbu
dowana, nazywała się „Korniaktowa“ a ra
czej „Konstantowa“ i powierzona była ko
walom, ślusarzom i iglarzom do obrony. W 
cerkwi wołoskiej we Lwowie, przy której 
Korniakt wzniół wieżę swoim kosztem, znaj
dował się jego pomnik, dziś już zniszczony. 
Obecnie przechowuje się tam tylko jego por
tret, pod którym jest następujący napis: 
„H ic jacet generosus D om inus Constantinus 
Corniactus in  in su la  Creta p a tr ia  sua paren- 
tibus , nobilitate et po tentia  clarissimis n a tu s : 
ąui inde in  Yalaćhiam  Gisalpinam veniens, et 
ob ins/gnem in rebus gerendis prudentiam  ab 
A lexandro Principe adm inistrotioni ejusdem  
Yalachiae praefectus , postea ab Augusto rege 
honorificentissime aecessitus cum se suaąue om- 
n ia  in  P oloniam  contulisset ab eodem P r in 
cipe in  album indigenarum adscriptus tcmpore 
deinde S tephani rcgis Poloniae officio maximo  
cum rei publicae emolumento, perfunclus esset; 
p lurrim is eidem rei publicae offciis praesiitis  
tandem hic in  R ussia  uxore ex nobilissima fa 
m ilia d u d a  ex eadem utriusgue sexus natis, 
susceptis —  diem  extremum obiit, v ix it annos 
86  —  decessit Im a  Augusti — A nno 1 6 0 3 .“

W roku 1571 nabył tenże Konstanty 
Korniakt dom zwany „MelchiorhazowskU w 
rynku, numer dawny 175; w roku 1580 po
lecił go całkowicie rozebrać i na jego miej
sce zbudować nowy. Konstanty Korniakt, jak 
podaje Niesiecki, dziedzic na Husakowie, So
śnicy, Białobokach i Żórawicy, ożeniony z 
Anną Dzieduszycką, córki swe powydawał 
za Tarnowskiego, Herburta, Aleksandra Chod
kiewicza i Jeremiego księcia Wiśniowiec- 
kiego, syn zaś jego Konstanty ożeniony był 
z Elżbietą Ossolińską. Musiał tedy ród Kor- 
niaktów już wówczas należeć do familij m ag
nackich, skoro wiązał się” tak świetnemi 
kolligacyami.

Budowa domu, o którym mówimy, u- 
kończoną została w roku 1580, a świadczy 
o tem data do dziś dnia nad bramą przy 
ulicy blacharskiej zachowana. Dom przeszedł 
potem na własność Żółkiewskich a następnie 
Sobieskiego. Z czasów króla Jana III. za
chował się do dziś dnia herb Sobieskich, 
Janina, z koroną królewską, a pod herbem 
order św. Ducha, Sobieski należał bowiem

do niewielkiej liczby wybranych, których 
pierś ozdobioną była tym wysokim francu- 
zkim orderem. Pod herbem znajduje się na
stępujący napis : „Pum  sidera pascet. Sempcr 
honos, nomenąuc tu/um, laudesąue m anebunt.“ 
(.Aeneida L Y .  612). Wjazd główny został z 
wielką szkodą zwężony o połowę, przez co 
zeszpecono ładną i śmiałą linię łuków. Po 
wspaniałych schodach wchodzi się na pier
wsze piętro, gdzie znajdują się dwie tablice 
marmurowe; na jednej z nich umieszczonej 
nad drzwiami do pokojów dawniej króle
wskich, czytamy napis wyryty złotemi li
terami :

Aedes olini 
Joannis I I I .  Regis Poloniae.

Ma drugiej, umieszczonej naprzeciw pier
wszej :

Aedes restaurata  
A nno  M D C C L X X X X I I I .

W salonie do dziś znajduje się nisza, w któ
rej niegdyś stał tron króla Jana III. Do nie
dawna widzieć w niej można było portret 
króla Jana III, przewieziony później do 
Czerwonogrodu w Zaleszczyckiem, majętno
ści ks. Kaliksta Ponińskiego.^

Po Sobieskich przeszedł dom ten na 
własność Rzewuskich. Według aktów miej
skich już w roku 17! 3 był on własnością 
wojewody podlaskiego Rzewuskiego, hetmana 
polnego koronnego. Późnie) dostał się rodzi
nie Gurskich, których córka Helena wyszła 
za ojca teraźniejszego właściciela tej kamie
nicy, księcia Karola Ponińskiego.

JULIAN KOŁACZKOWSKI.

GOSPODARSTWO I HANDEL
O  B u c h  -ua k o le ja c h  g a l ic y js k ic h

Ruch towarowy w ubiegłym tygodniu (od 
7 do 14 kwietnia) w porównaniu z wyni
kiem poprzedniego zwiększył się na kolei 
Karola - Ludw ika. zaś na kolei Lwowsko- 
Czerniowieckiej i Arcyksięcia Albrechta był 
normalny. Usposobienie w handlu niezmienne. 
Geny zboża i produktów były w ubiegłym ty
godniu następujące: za 100 kilogramów
pszenicy 7-85 zł. do 9-05 zł., żyta 5'40 
zł. do 5 85 z ł . , jęczmienia browarnego 
5‘85 zł. do 6 30 zł., jęczmienia pastewnego 
4 80 zł. do 5'05 zł., owsa 5 25 zł. do 5 60 
zł., hreczki 6 85 zł. do 7*‘:5 zł., kukurudzy 
zeszłorocznej 6-50 zł. do (->*75 zł., kukuru
dzy nowej 5'25 zł. do 6'— zł., prosa 6 50 
zł. do 7*50 zł./ grochu kuchennego 7 '— zł. 
do 9-— zł., grochu pastewnego 5’25 zł. 
do 6’25 zł., soczewicy 15'— zł. do 18'— zł., 
fasoli 8 25 zł. do 15‘— zł., bobiku 6 25 
zł. do 6'50 zł., wyki 6'— zł. do 7 25 zł., 
koniczyny 50-— zł. do 90-— zł., tymotki 
3 6 — zł. do 4 0 — zł., anyżu rossyjskiego 
27 zł. do 28*— zł., anyżu płaskiego 25’— 
zł. do 29 '— zł., kminku 22'— zł. do 23 '— 
zł., rzepaku zimowego 14 25 zł. do 15 '— 
zł., rzepaku jesiennego 12'75 zł. do 13-— 
zł., lnianki 1150 zł. do 12-— zł., nasienia 
lnianego 9-50 zł. do 10*50 zł., nasienia 
konopnego 11*75 zł. do J2'50 zł., chmielu 
220 zł. do 230 zł., nafty zwykłej 15*50 zł. 
do 16'50 zł., nafty salonowej 19'50 zł. do 
20‘50 zł., za 10.000 litrostopni spirytusu 
gotowego płacono 30'— zł. do 3D25 zł. — 
Ruch towarowy na kolei K a r  o l a - Lu d w i- 
Ka wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie 
z transportem przewozowym ogółem około 
17,313.200 kilogramów i 7.431 sztuk bydła. 
Na tę cyfrę transportu składały się: zboża 
różnego rodzaju około 3.433.900, mąki i wy
robów mącznych około 594.200, nasion olej
nych około 58.900, drzewa budulcowego i 
opałowego około 580.200, nafty i wosku 
ziemnego około 96.600, spirytusu około 111.500 
jaj około 841.800, wełny około 27.600, fos
foru około 20.000, spodium około 20.000, soli 
około 766.500, i węgli kamiennych około
275.000 kilogramów ; na resztę złożyły się 
różne inne towary, tudzież około 279 
sztuk wołów, 7.084 sztuk nierogacizny i 
68 sztuk koni — Ruch towarowy na kolei 
L w o w s k o  - C z e r n i o w i e c k i e j  wynosił 
w ubiegłym tygodniu ogółem 6,504.000 kilo
gramów i 3.008 sztuk bydła, z ezego przy
pada na ruch ku Zachodowi 5,172.000 kilo
gramów, tudzież 286 sztuk bydła rogatego, 
2.679 sztuk nierogacizny i 48 sztuk różnego 
innego bydła; na ruch zaś ku wschodowi
1.332.000 kilogramów. Transporty składały 
się: ze zboża różnego rodzaju 2,515.000, 
mąki i wyrobów mącznych 310.000, spiry
tusów 185.000, produktów zwierzęcych 
145.000, drzewa budulcowego, opałowego 
i desek 2,543.000, kamieni 15.000, węgli 
kamiennych 112.000 kilogramów; na resztę 
złożyły się różne inne tow ary, tudzież 
powyżej poszczególnione bydło. — Ruch 
towarowy na kolei A r c y k s i ę c i a  A l 
b r e c h t a  wynosił w ubiegłym tygodniu 
włącznie z transportem przewozowym i 
z dowiezionemi przez inne koleje towa
rami ogółem 2,272.443 kilogramów i 382 
sztuk bydła. Transporty składały się: ze zbo
ża różnego rodzaju 100,520, ziemiaków 42.020,

mąki i wyrobów mącznych 75.430, nasion 
olejnych 1.380, nafty i wosku ziemnego 
12.360, spirytusu 9.300, drzewa budulcowego 
i opałowego 798,300. jaj 16.020, masła 134, 
soli 98.010, skór 4.650, wapna 6.600, gipsu 
i kamieni 22.800, towarów żelaznych 6.980, 
maszyn 11.080, i zapałek 7 660 kilogramów; 
na resztę złożyły się różne inne towary, 
tudzież 3"9 sztuk nierogacizny i 3 sztuk 
koni.

*** Wyrób wódki i  piwa. W marcu 
roku bieżącego wyrobiono w 392 gorzelniach ga
licyjskich ogółem 2,365.709 opodatkowanych 
stopni alkoholu, a w 188 browarach wywa
rzono ogółem 52.714 hektolitrów piwa.

*** Produkcya i  sprzedaż soli.
W marcu roku bieżącego wynosiła w Gralicyi 
produkcya soli 135.077 metr. centn., sprzedaż 
zaś 105.078 metr. centnarów. W tym samym 
miesiącu roku zeszłego wynosiła produkcya 
102.200, a sprzedaż 75.941 metr centnarów. 
Z porównania wypływa, że w marcu bieżącego 
roku była produkcya o 32.877 metr. centn. 
sprzedaż zaś o 29.137 metrycznych centnarów 
większą niż w tym samym miesiącu roku ze
szłego.

Na walnem zgromadzeniu członków to 
w a r z y s t w a  u b e z p i e c z e ń  na ż y c i e  i 
r e n t  „ Ko t wi c a "  (Per A n ke r j  w Wiedniu 
uchwalono rozdział 20 procent pomiędzy ak»yo- 
naryuszów, a 21 proc. jako premię dla ubez
pieczonych z udziałem w zysku na wypadek 
śmierci. Dla spółek assocyacyjnych z zagwaran
towanym kapitałem (Taryfa E) wynosi udział 
w zysku przeszło 40 proc.

Stan kapitału ubezpieczeń wynosi 1283/4 
milionów zł., majątek zaś zakładu 3173 milio
nów zł.

OSTATIIA POCZTA
I z b a  p o s e l s k a  na wczorajszem po

siedzeniu przyjęła 173 głosami przeciw 160 
paragraf 75 noweli, o wyjątkowych postano
wieniach dla Galicy i i Dalmacji.

Wobec zapowiedzianych w y b o r ó w  
d o  d e l e g a c y i  odbyła się między de
putowanymi Sturmem i-Schromem k o n f e -  
r e n c y a  w s p r a w i e  w y b o r u  d e l e g a 
t ó w  z M o r a w y .  Dr. Sturm oświadczył 
imieniem swoich kolegów, że niemieccy de
putowani ze względu na stanowisko zajęte 
przez Czechów w obradach nad nowelą 
szkolną zmuszeni są odstąpić od praktyko
wanego dotychczas zwyczaju zawieranie kom
promisu.

K o ł o  p o l s k i e  wybrało do delegacyi 
wspólnych i do parlamentarnej komisyi koła 
tych samych posłów, którzy zasiadali w nich 
dotychczas.

K l u b  c z e s k i  wykluczył formalnie ze 
swojego grona dep. T i 1 s z e r a , który wbrew 
uchwale klubu przemawiał i głosował prze
ciw noweli. ______

Donieśliśmy już, że komisya przemy
słowa zwołała wielką a n k i e t ę  złożoną z 
reprezentantów wielkiego i drebnego prze
mysłu, klasy robotniczej, wreszcie lekarzy, 
a to w celu zbadania, jakie jest zdanie kół 
fachowych o nowej ustawie przemysłowej, 
przedewszystkiem zaś o przepisach normują
cych pracę dzienną i odpoczynek niedzielny. 
Ankieta, która liczy około 130 członków, od
będzie w poniedziałek pierwsze posiedzenie 
w wielkiej sali parlamentarnej. Z kół lekar
skich zaproszono do niej dr. Juliana Czer- 
kawskiego. __________

Do Pol. Corr. donoszą z Moskwy, że 
generał-gubernator tego miasta ks. D o ł g o -  
r u k o w  polecił właścicielom domów, aby 
podczas uroczystości koronacyjnej podjęli się 
kontroli policyjnej nad swoimi lokatorami. 
Nie generał Trepów, lecz generał O r z e w -  
s k i  ma być przez czas koronacyi naczelni
kiem policji moskiewskiej.

Korespondent petersburski P olit. Corr. 
pisze, że w decydujących kołach rossyjskich 
nie spuszczają ani na chwilę z oka wypad
ków rozgrywających się obecnie w B u ł g a -  
r y i ,  zkąd nadchodzą ciągle takie wiadomo
ści, że nagły wybuch rewolucji politycznej 
w tem księstwie nie byłby wcale niespo
dzianką. W kwestyi bułgarskiej — pisze da
lej korespondent — krzyżują się w Peters
burgu różne zapatrywania. Jedni uważają 
Bułgaryę za prowincyę rossyjską eztra mu- 
ros, inni znowu uważają Bułgarów za lud 
niezawisły pod protektoratem Rossyi. Gdyby 
zajścia w Bułgaryi rozmiarami swemi i cha
rakterem wymagały czynnej interwencyi Ros
syi, zwolennicy ostatniego zapatrywania sta
raliby się stłumić w zasadzie wszelkie przy
czyny, któreby sprowadzały zawikłania mię
dzynarodowe. Na podróż księcia Aleksandra 
do Konstantynopola zapatrują się w Peters

burgu jako na konieczność polityczną i n® 
ma też wątpliwości, że książę za przybycie® 
do stolicy rossyjskiej zostanie przyjęty 
sposób, który wzmocni i ścieśni stosunki 
między Rossyą a Bułgaryą.

H i s z p a n i a  od pewnego czasu zaj' 
muje się skrzętnie r e o r g a n i z a c y ą  s i ł  
l ą d o w y c h  i m o r s k i c h .  Ministerstwo żą
da w tym celu znacznego kredytu, komisja 
budżetowa jednak nietylko nie chce przy
chylić się do żądania ministerstwa, lecz 0- 
wszem domaga się zredukowania kredytu 
wojny i robót publicznych. Z tego powodu 
minister wojny zagroził demisyą, ale dzien
niki madryckie wyrażają nadzieję, że prze
silenie zostanie zażegnane.

Śledztwo w sprawie zajść na u n i w e r 
s y t e c i e  w W a r s z a w i e  toczy się dalej. 
Przesłuchiwani są obecnie liczni świadkowie 
a zarazem i uczestnicy manifestacji. Trzech 
członków ad hoc wyznaczonego sądu uniwer
syteckiego (profesorowie : Simonienko, Ga- 
nin i Popow) bada młodzież, która brała u- 
dział w demonstracyi z d. 17 b. m. Dotąd 
wzywani są tylko studenci, którzy nie podle
gali karom i naganom ze strony władzy uni
wersyteckiej. Pominięci zostali posiadający 
niepochlebną opinię w oczach inspekcji. Po
mimo tego na zapytanie stawiane w nastę
pujących słowach : „Czy pan współczuje z 
Żukowiczem?" niemal wszyscy odpowiadają 
twierdząco, inni zaś odmawiają odpowiedzi 
na to pytanie. Przypuszczają, że śledztwo 
nie prędko się skończy, chyba że sąd odby
wać będzie posiedzenia nawet w czasie świąt 
starego stylu.

Dowiadujemy się z korespondencyj do 
dzienników krakowskich trochę więcej szcze
gółów o k r w a w e m  z a j ś c i u ,  jakie miało 
miejsce w d  26 b. m. w Ż y r a r d o w i e  a 
o którem doniósł nam wczoraj telegram. Ży
rardów jest osadą fabryczną, położoną tuż 
przy stacyi Ruda Guzowska na kolei "żela
znej warszawsko-wiedeńskiej. Przed kilku
dziesięciu laty Francuz Girard założył w niej 
fabrykę wyrobów lnianych, która rozwijając 
się ciągle i podnosząc, przechodziła z rąk do 
rąk. Dziś należy do pp. Hille i Dietrich i 
cieszy się wielkiem powodzeniem. Otóż ro
botnicy do niej należący, podburzeni zape
wne przez obcych agentów często kręcących 
się po zakładach fabrycznych, zmówili się i 
ogłosili bezrobocie. Na miejsce posłano w 
w pierwszej chwili z najbliższych posterun
ków cztery roty piechoty a z Warszawy ko
zaków Wojsko zbyt wcześnie może użyło 
broni. Wywołanie krwawego starcia przypi
sują mieszkańcy okoliczni nietaktownym roz
porządzeniom w ładz, gdyż podobno w pier
wszej chwili interwencya wojskowa miała być 
zupełnie zbyteczną, robotnicy bowiem skłon
ni byli ugodzić się polubownie z pracodaw
cami. Użycie broni, śmierć kilku towarzyszy 
rozjątrzyły tłumy, tak że podobno musiano 
wezwać posiłków z Łowicza, zkąd pociągiem 
nadzwyczajnym udały się do Żyrardowa dwa 
bataliony piechoty.

K o n g r e s  i r l a n d z k i  w Filadelfii 
obradować ma przedewszystkiem nad założe
niem w Ameryce narodowej ligi irlandzkiej, 
któraby wspierała ligę w kraju i dążyła do 
uzyskania parlamentu irlandzkiego. W pro
gram wchodzą dale j: zniesienie urzędu wi
cekróla Irlandyi, przywrócenie włościańskiej 
posiadłości gruntowej przy pomocy zaliczek z 
funduszów państwa, umarzanych w ciągu 63 
lat i żądanie specyalnego ustawodawstwa ce
lem podniesienia rolnictwa. Kongres chce 
wyraźnie zaznaczyć, iż nie ma nic wspól
nego z frakcyą dynamitową. Prezesem kon- 
grtfsu obrany został Moonley, który wyra
źnie oświadczył, że członkowie ligi, jako oby
watele Ameryki, nie dopuszczą się niczego, 
eoby narażało honor kraju. W przemówie
niu swem podnosił zasługi Parnella i wy
raził nadzieję, że mąż ten doprowadzi Ir
landczyków do samodzielności narodowej.

TELEGRAMY &AZETY LWOWSKIEJ
W iedeń, 27 kwietnia. W Izbie 

deputowanych p. P l e n e r ,  jako mów
ca generalny, przemawiał p r z e c i w  
w y ł ą c z e n i u  G a l i c y i  iD alm acyiz 
pod postanowień noweli szkolnej. Z po
wodu wycieczek przeciw rządowi mów
ca został dwa razy przywołany do po
rządku dziennego. Po przemówieniu p- 
Klaicza i sprawozdawcy Lienbachera 
paragraf o wyłączeniu Galicyi przyję
to 173 głosami przeciw 160. Przyję



to także resztę postanowień. Jutro trze
cie czytanie ustawy.

Ko m i s y  a k o l e j  o w a  zgodziła 
się na budowę kolei Herpelie-Tryest.

W k o m i s y  i p r a w n i c z e j  
członkowie należący do lewicy oświad
czyli, że występują z komisy i.

Petersburg, 27 kwietnia. Ukaz 
carski do rządzącego senatu zarządza 
p r z e n i e s i e n i e  c z ę ś c i s e n a t u d o  
M o s k w y  na czas koronacyi dla ogło
szenia manifestów, ukazów i rozpo
rządzeń cesarskich, oraz dla załatwia
nia spraw bieżących.

K z y m , 27go kwietnia. Agencya 
Stefaniego donosi, że kandydatura 
D e r w i s z a - e f e n d i e g o  n a  g u b e r 
n a t o r a  L i b a n u  zdaje się być przy
jętą przez wszystkie mocarstwa. No- 
minacya ma niebawem nastąpić.

P aryż, 27 kwietnia. Dzienniki 
konserwatywne krytykują żywo opinię 
rady stanu uprawniającą rząd do za
m y k a n i a  p ł a c  f u n k c y o n a r y u -  
s z o m k o ś c i e l n y m .  Dzienniki nazy
wają to targnięciem się na wolność 
wyznaniową.

27go kwietnia. Office 
że w Northampton o d- 
f a b r y k ę  n i t r o g l i -

L ondyn,
Reuter donosi, 
k r y t o  t a j n ą  
c e r y n y .

D zien n ik urzędowy ogłasza roz
porządzenie, według którego królowa 
ustanowiła odznakę C z e r w o n e g o  
K r ż y ż a  za zasługi przy pielęgnowa
niu chorych i rannych żołnierzy i ma
rynarzy.

D ublin , 27 kwietnia. Sąd przy
sięgłych uznał F a g e n a  w i n n y m  
u d z i a ł u  w m o r d e r s t w i e  popeł- 
nionem w parku Phonis F a g e n  zo
s t a ł  n a  ś m i e r ć  s k a z a n y .

W iedeń, 28 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Ko ł o  p o l s k i e  zamianowało do de- 
l e g a c y i  deputowanych: Chrzanow
skiego, dr. E. Czerkawskiego, Czajkow
skiego, dr. Grocholskiego, Hausnera, 
Jaworskiego i dr. Smolkę. Na zastęp
ców wybrano dr. Madejskiego i hr. 
Dzieduszyckiego.

P e sz t, 28 kwietnia. (Tel. pr.) 
Między deputowanymi Y erchovayem  
i F u e s s e n e r y m  odbył się dzisiaj 
p o j e d y n e k  na pistolety.

B erlin , 28 kwietnia. Nordd. Allg. 
Ztg. rozbiera artykuł Moniteur de Ro
mę o n i e t r w a ł o ś c i  p r z y m i e r z a  
W ł o c h  z centralną Europą i wyka
zuje, że ani irredentyzm ani polityka 
religijna Włoch nie przeszkodziły rzą
dowi włoskiemu wspólnie z Austryą 
oddać się polityce pokojowej. Jeszcze 
mniej racyi jest w tem, co Moniteur

de Rome mówi o stanowisku Niemiec 
a specyalnie kanclerza wobec tej po
lityki. Przyczyn porozumienia i zgody 
między średnio-europejskiemi państwa
mi szukać należy wyłącznie w wspól
nej potrzebie i zamiłowaniu pokoju. 
Stosunek Niemiec z Włochami byłby 
się może inaczej rozwinął, gdyby Ku 
rya w mniej nieprzejednany sposób u- 
żywała była stronnictwa centrum w 
walce parlamentarnej. Ks. Bismarck 
wyraził był przed laty publicznie prze
konanie, że p e w n ą  u d z i e l n o ś ć  p a 
p i e ż a  uważa za potrzebną ze względu 
na państwa o katolickiej ludności. Ale 
Nordd. Ztg. nie wie, czyks. Bismarck 
i dzisiaj jeszcze ma takie przekonanie, 
a jeżeli go już nie ma, jakie względy 
mogły sprawić, iż zmienił lub cał
kowicie porzucił swoją opinię w tej 
kwestyi.

B erlin , 28 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Według depeszy paryskiej do Kreuz- 
Ztg. znany nihilista Hartmann miał 
w zeszłą środę przekroczyć granicę 
rossyjską.

Nordd. Allg. Ztg. pisze, że przy
jęcie przez Izbę francuską p r z e d ł o 
ż e n i a  o k o n w e r s y i  r e n t y  świad
czy o moralnej s ile , niemniej o kre
dycie obecnego rządu, i dowodzi, że 
idea republikańska zapuściła we Fran- 
cyi silne korzenie.

Ten sam organ powtarza na na- 
czelnem miejscu artykuł dziennika 
bułgarskiego Bałkan przemawiający za 
l e p s z e m  t r a k t o w a n i e m  M a h o 
m e t a n  w B u f g a r y i

Paryż, 27 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Potwierdza się wiadomość, że były 
minister wojny generał B i l l o t  zosta
nie zamianowany a m b a s a d o r e m  
w W i e d n i u .

W enecya, 28 kwietnia. N i e 
m i e c k i  k s i a ż e  n a s t ę p c a  t r o n ut- O Ł. L
przybył tu wczoraj z żoną. Duński 
następca tronu oczekiwany jest dzi
siaj.

K air, 28 kwietnia. Agencya Reu
tera donosi, że kedyw wyda wkrótce 
n o w ą  k o n s t y t u c y ę .

T un is , 28go kwietnia. Wkrótce 
wydany zostanie dekret beja, podda
jący pod j u r y s d y k c y ę  f r a n c u z -  
ką  wszystkich poddanych obcych 
państw, którzy zrzekli się jurysdykcyi 
konsularnej.

Wiedeń, 28 kwietnia. Na w i e l 
k i e j  r e w i i  odbytej przy najpiękniej
szej pogodzie byli obecni Najj. Pan, 
książę Wilhelm, książę Leopold Ba
warski, Najd. Cesarzewicz, wszyscy 
Arcyksiążęta, ministrowie spraw za
granicznych i wojny, ambasadorowie

ks. Reuss i Robilant. Wczasie defilady 
książę Wilhelm stanął na czele pier
wszego batalionu 34 pułku i defilo
wał przed Najj. Panem. Wśród peł
nych zapału okrzyków licznie zgro
madzonej publiczności opuścił Dwór 
Najw pole ćwiczeń.

Rzym , 28 kwietnia. (Tel. pryw.) 
Opinione wyrażając przekonanie że 
p r z y m i e r z e  t r z e c h  m o c a r s t w  
prowadzi do rozbrojenia pisze dalej, 
że tylko tak wielki i genialny czło 
wiek jak ks. Bismarck potrafi pogodzić 
interesa własnej ojczyzny z interesami 
całej ludzkości. Zdaniem Popolo Ro
mano naluralnem następstwem aliansu 
będzie niezawodnie stopniowe rozbro
jenie. Niesłusznie przypisują aliansowi 
charakter antidynamitowej ligi. Nihi- 
liści dla tego tylko są niebezpieczni, 
że społeczeństwo obawia się ich nad
miernie. Domy obłąkanych i więzienia 
powinny wystarczyć dla zwalczenia 
tej plagi.

Londyn, 28 kwietnia. (Tel. pr.) 
P a r n e l l  wysłał do s t o w a r z y s z e 
n i a  i r l a n d z k i e g o  w Filadelfii na
stępujący telegram: „Radzę przyjąć 
program, któryby nie pozbawiał nas 
sympatyi Ameryki i nieodbierał na- 
dzieji że ta może nam kiedyś pospie
szyć z pomocą. Unikajcie wszystkiego 
co by mogło dać Anglji powód do zu
pełnego stłumienia ruchu w Irlandyi. 
Ufajcie i bądźcie pewni, że przez roz
tropne i umiarkowane postępowanie 
oddacie najlepsze usługi ojczyźnie. Za 
lat niewiele osiągnięte zostaną wiel
kie cele, w imię których od dawna 
walczymy."

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 27 kwietnia 1883, godzina 1, 

min. 45. Losy kredytowe — , Węg. akcye 
kredyt. 807 —, Akcye anglo-anstr. i 14*— , Akcye 
banku Union 117 50, Akcye kolei Karola Lu
dwika 308*75, Akcye kolei północnej 284 50 
Akcye kolei południowej 147*60, Akcye kolei 
Atfóld 1 7 1 '—, Akcye kolei Elżbiety — — , 
Akcye kolei Lwowsko - Czemiowieckiej 170'25 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 158'50, 
Wiedeńskie losy 123'25, Akcye kolei Rudolfa
 , Akcye kolei Albrechta —. —, Węgierskie
obligacye państw, w złocie 98*25, Galicyjskie 
obligacye indemnizacyjne 99*50, Losy regulacji 
Gisy il0 '9 0 , Losy tureckie 26'50, Węgierska 
renta 89 50, Akcye b an k u  związkowego 109'— , 
Akcye banku obrotowego — , Akcye kolei wę- 
giersko-galieyjskiej - Akcye kolei państwo
wa —. , Rubel papierowy 1T872 Węgierskie
losy J14'25, Marka niemiecka —.— Usposo
bienie chwiejne.

W iedeń , 27 kwietnia .1883, godzina 5 
min. 38. Akcye kredytowe 308*80. Anglo-Anstr. 
— .—, Akcye banku Union —■—, Kolej Karola 
Lud. 308 25, Południowa — ■—, Renta papierowa 
78*50, Galicyjskie listy zastawne 10 2 —, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne —*—. Galicyj

ski bank rustykalny 101*50, Losy z roku 1860
— , Napoleondor 9*51— , Rubel pap. — *—,
Usposobienie

W ied e ń . 28 kwietnia 1883, godzina 10, 
min. 30. Akcye kredytowe 307*80, Anglo-Austr. 
11S * 7 £>, Unionbank 117*40, Kolej Karola Lud w. 
307"75, Południowa 147*20, Renta papierowa
— *—, Galicyjskie listy zastawne —, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne —*—, Galicyj
ski bank rustykalny —*—, Losy z roku 1850 
—*—, Napoleondor 9*51— . Rubel papierowy 
1*18’/g. Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe, z d. 27 kwietnia, 
Wi e de ń  - Pszenica za 100 kilogram. 10*— do 
11*— zł., żyto —.— do —1— zł., jęczmień 
—*— do —*— zł., kukurudza —*— do —* — 
zł., owies —*— do —*— zł., okowita per
10.000 liter procent 31*75 do 32 — zł. B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.75 
do 9*80 zł., rzepak (sierpień—wrzesień — * —. 
do 13 88 zł. B e r l i n .  Pszenica żółta (maj — 
czerwiec) 190 25 m , żyto —*— m ., spiritus 
53*50, olej rzepakowy 72 50 m. S z c z e c i n :  
Pszenica —*—, rzepik — ■ —. P a r y ż :  mąki 
159 kilogr. 56*10 fr., olej rzepakowy 98*— fr., 
spiritus —*— fr. W io  c ła  w: Pszenica —*— 
żyto — *— owies — —, spiritus —* —, kuku
rudza —. K o l o n i a :  Pszenica—*—.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński
S p o s tr z e ż e n ia  m e te o r o lo g ic z n e .

(Z obserw&toryum o. k. Uniw ersytetu we Lwowie.) 
z dnia 28 kwietnia 1883 o godzinie 7 rano. 

Barom etr 733.270101. przy temp. 0°C. Psych r o  
inetr suchy +  3 8 J0 . Psychrom etr wilgotny +  3 2®C. 
Prężność pary 5.4mm. W ilgoć 90!' / Z a c h m u r z e n ie  
1. W ia tr SE1. Ozon 9.

T em peratura powietrza -j- S.O0!!.
Barometr opada.

Stan barom etru nad poziom morza 759.07mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z nbserwatoryum e. k. Szkoły politechnicznej we 

Lwowie.)
9 =  49'430' X — 41«41’ w. =  340"' ,5 

Dla 29 kw ietnia
E.   2m 43,s50. 00 = 2 Ł  36ra i jS, oi

Zachód słońca 28 kwietnia 7h. l lm .,1 ., wschód o 16h. 
43m., 0.

W kwietniu nastąpi nów księżyca 7d 3h 12,m63 
pierw sza kwadra 13d 22h 25,m7; pełn ia 22d lh 3 ,m s4 
ostatn ia kw adra 29d 20h 59,m4.
Księżyc będzie w punkcie przyziem nym  iPerigeum ) 
6d 23,h 6 ; w punkcie odziemnym (Apogeum) 20d 7 J  6 

Równanie czasu E. będzie zerem 15d 8h,5, to 
jest, o tym czasie kompasy i zegary zwykłe zgadzać 
się będą zupełnie; do 15 kwietnia spażniają się , zaś 
od 15 kw ietnia aż do 14 czerwca włącznie wyprze
dzać kompasy będą zwykłe zegary o ilość E. w p ra 
wdziwe południe.

27 kw ietnia 1S83. 2Ł 9Ł 19U
S tan  barom etru w m ilim etr. 729,50 129.1() 728,“
Stan term om etru suchego 

w st. Cels. +  6,2 +  4,7 + 3 . ,
S tan term om etru w ilgotnego 

w st. Cels. +  ó 5l + 3 ,7 + l i
Prężność pary w powietrzu 

w m ilim etr. 5,8 5,1 4.1
W ilgotność pow ietrza wzglę

dna w “/u- 82 84 71
S tan  nieba. 10 7 3
K ierunek w iatru. se. — . ---_
Moc w iatru. 1 0 0
Uosc opadu m ierzona o 2^ deszcz

Najwyższa temperatura w ciągu dnia odczytana 
o 9h- - f  7,0,

Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 
o 9 • -f.

Cennik lwowskiej izby handlowej
Lwów dnia 27 kw ietn ia

1 .  A f c c y e  za sztukę.

Kol. g. K ar. L ud. po 200 zł. m .k . g 
to l.lw ow .-ezer.-jas. po200zł. w. a. ■ 
Janku hip. galic. po 20u zł. w. a. 
Janku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

3 .  L i s t .  z a s t .  za 100 zł.

Pow. kredyt, galic. 5 pr- w. a.
,  » „ 4 pr. w. a.

„ „ 5  p r. okresowe
Pow. kred. gal. 4. pr. w. a. los 41 */, 1. .2 
Janku h ip . galic. 6 pr. w. a.

„ 5 pr. w. a. _
„ „ 5 p r. w. a. wy- =

losowane z 10 pr. prem ią . . j j
j is ty  dłużne g. Z .k r .w ł.  6 p r. w. a. K

„ „ „ n * 5 pr. w. a. js

L i s t y  d ł n i n e  za 100 zł.
Igóln. roln. kred. Z ak ład  d la Gal* 

i Buków. 6 . p r, los. w 15 lat-

4 . O b lig i za 100 zł.

mdemniz. galic. 5 prc. m. k. 
fb lig . Kom unalne gal. Z ak ł. kred.

w łościańskiego 6 proe. w. a. . 
rhukyezki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

i .  L e s y  ciasta. Krakowa . .
Stanisławow a .

i p rzem ysłow ej,
1883.

O. Honety,
Dukat holenderski . 
Dukat cesarski 
Napoleondor 
Półimperyał . . .
Rubel rossyjski srebrny 

„ * papierowy
130 marek niemieckich .
Srebro .............................
Kupony w srebrze . .

płacą żądają
w aluta austr.

złr. ct. złr. ct.

308 — 
170 — 
301 -  
250 —

311 -  
173 —
308 -
255 —

97 85 
89 20 
97 85 
86 30 

101 80 
96 80

98 85 
90 50 
98 85 
87 50 

102 80 
97 80

100 -  
101 -

93 -

101 —
102 50 

95 -

99 - 100 —

95 -  
101 —

98 — 
103 —

18 -
22 —

20 -  
24 —

5 56 
5 57 
9 46 
9 75 
1 55 

1 1 7 -  
58 20

5 66 
5 67 
9 56 
9 85 
1 65 

1 1 9 -  
59 —

— _ --------

K urs g iełdy  w iedeńskiej
z dnia 24 kw ietnia 1883

1 . D ł u g  p a ń s t w a ,  p łacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad . . . 73.70 78.85
lu ty -s ie rp ie ń ......................................... 78.75 78.90

Jednolity  d ług  państw a w srebrze
styezeń-lipiec . . . .  79.— 79.15
k w iee ień -p aźd z ie ru ik .......................  79. — 79.15

Losy z roku 1854 po 250 zł. in ,k .4pr. 119.75 1*20.25
„ „ 1850 po 500 zł.w .a. 5 p r . 132.50 133.—
„ „ 1860 po 3 00 zł. 5 pr. 133.— 138 50

„ 1864 po 100 zł. 168.25 168,75
„ 1864 po 50 zł. . 168.25 168.75

Renty Com. po 42 lir austr. . . 37.— 39.—
L isty zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 p re ...............................................  148 50 149.
Austr. Asyg, skarb, zwrotne 188*2 5 pr. —. - —
Renta papierowa ó“/0 z r. 1881 . . 93.20 93.35
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 98.40 98.55

2. O bligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. tu. k.)

Czech . . .  i . . 106.— 107.—
Bukowiny . , 97,00 98.30
Galicy 1 . . . .  . . . .  99.40 99.80
Niższej A ustry i . . . . 105.25 106 25
Siedmiogrodu . yg.50 99.25
W ęgier . . . .  . 99.30 99.90

3 . A  t e y e .
Bank Angio-aust. 200 zł. emit. zł. 120 115.25 115.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 315.80 316.—
N iższo-austr. tow. eskornt. po 500 zł. 850 — 853.—
Gai. banku hip. po 200 zł...........................
Gal. bank. d. han. i prz. a 300 zł. wpł. 40 pr.— .—  — ,—
Gal. zakł, kred. ziemski a 200 złr. . — _ . — 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. . . . . . . —.—■ —.—
Banku austro-węgisrsk. a 600 złr. 833.—■ 835.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m, 595.— 597, — 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 217.— 217.50
Kol. Preszow-Tarn. (w. c.) a 200 zł. — —.— 
Północna kolej po 1000 złr. m. k. '(844 — 2849—

płacą żądają
Kul Kar. Ludw. po «0' zł. 310.50 311 -
L wow.-C/a rn . kolej po 200 zł. wa. w sr 1.70 25 170 75 
Tow. kol. żel. państw, po 200 z ł .m .k . 334.60 335.— 
Połud. kol, państw, p o 200 złr. w. a. 149.80 150.— 
I. kol. węg. gal. - 200 z*, w srebrze 162 .— 162.50

4 . L is ty  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla

Galicyi i Bukowiny w 15 i. 6 pr. —.— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 95.70 

„ „ „ „ premiowe po 3°/0 97.75
G al./,ab .k r, ziem. K rak .lo s w 18 1.6 pr. 102.— 

„ „ w 20 1. 7pr. 105.50
» » » » w 361. 5 1/,  pr. — .—

Gal. Tow. kred. w. a. po proct.
» » „ po - proct. .
» * „ po 5 proct. w

3 ' ta tach  zwrotne .
Gal. bansu  hip. po 6 proc 
Gal. ZaM. kred. włość, po 6 proc. 
Banku austro-w ęgiersk. po 5 pr. 
W ęg. Tow. ziem. ak<s. po 5lt% proc. 

Z akł. kr. ziems. po 5x/i proe.

89,
98,

98.
102.
101,
100.

,50
,25

25
25

9 6 . -  
98.25 

103—  
106.50

90.50
98.50

98.50
102.75
101 1.
100.7560

10127-5 102 75

» ,  O b l i g a c j e  z prawem pierw szeństw a (za 100 zł.]

Kol, A lbrechta a 300 z ł. 5 p r. w. a. 94,70 95 .—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ca.)

a 300 z ł. 5 proc. w srebrze . . ' 93 .6O 93.90
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . 104.75 105.50

„ „ po 100 zł. w. a ......................... 100. -  I<1—
Kol. gal. K ar. Lud, em isya z r  1881

po 41/, pr. . . ' 98.75 99.25
Kol. Lw ow .-G zer.-Jass. I I I .  ernis. a 300

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 95 .— 96.50
z r. 1867 99.50 100 -
z r. 1868 95.— 95.30
z r. 1872 9 5 . -  95.50

Węg. g?.i kol. a 200 zł. 5 pr. w. . 93 10 93 40

6. L o s y .
Inst. kr. d la han. i pr. po 100 zł. w .». 173.25 173.75 

] Olarego po 40 zł. m. k. . ■ 38.25 38.75
i T o w .ź e g l.p a r .n a i ł-  .p u p o K  ** 7. 103.— 109.—

płacą żądaj a
K egleę.cba po 10 zł. m. k. . . , 19.50 „  _J
Losy m iasta K rakowa po 20 zł. w, a. 18.50 19*___
Po..'/czka m iasta Lubiany po 20 z ł. 23.40 23.80
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a. 40.  40 50
Palliego po 40 zł. m. k ...........................  36.75 37.—
Fundacya szpitala  Areyks. R udolfa

po 10 zł. w. a. . ' ...............................19.50 20.50
Salina po 40 zł. m. k. . . . 5 1  50 52 —
St. Genois po 40 zł. m. k. ! 45!— 46! -
Pożycz, m. Stanisławow a (po 20 zł w. a.) 22.50 23 50
Poż. T ryestu  po 100 zł. m. k. . 127.  128.—

„ „ po 50. zł. w. a. . 64!— 65.—
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . 28.25 29 —
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . . 37.25 3s!25

7 ,  W e k s l e  (na S miesiące}
A ugsburg na 100 zł. w. p. n. .  ._________
Berlin za 100 m ark w, p. a. . __!__ —
F ran k fu rt za 100 m ark  w. p n.     __
Ham burg za 100 m ark w. p. n. .  .__  ____
Londyn za 10 ft. szt. . 119.79 119 85
Paryż za 100 fr. . . 47 50.— 47.55. _

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski men. . 5.65.— 5.67-—

„ pełnej wagi . 5.65.— 5.67.__
Korona . . . .  — .— .— — .—!—
20-fraukówka . . 9.50.50 9 51 50
Rossyjski im peryał 9 .77—  9!79 —
T alar związkowy . . . —.—     '____
Srebro . . . .  . . , — ____  __* *_

Z IwowskłeJ Izby handlowej 1 przem ysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 27 kwietnia 1883

Jednolity  d ług  państw a w banknotaeh 
n n „ w srebrze . .

R enta w złocie . . .  . . . .
5°/0 austr. ren ta  m arcowa .
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

» » kredytow ego . . .
L ondyn , . .
Srebro . . . .
Napoleondor . . . .
D ukat cesarski men. . . . ,
100 m arek ciemicickich . , !

zł. ct.
78 50
78 70
98 50
93 15

833 _
310 10
119 75

9 5 0 '/,
5 67

58 56
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Licytacye.
L. 8790. (2718 1— 3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie za
wiadamia, iż dnia 21 maja, 18 czerwca i 24 
lipca 1883, zawsze o godź. 9 rano egzeku
cyjna sprzedaż realności pod 1. k. 138 w Ja 
worniku położonej Franciszka i Katarzyny 
Pałysów własnej ciała tabularnego niestano- 
wiącej na zaspokojenie wierzytelności Judy 
Schiffa w kwocie 165 złr. z pn., przedsię
wziętą i przy 3 terminie, także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 589 złr.
Wadyum 59 złr.
Akt opisania i oszacowania jako też 

reszta warunków licytacyjnych są w aktach 
do przejrzenia.

Strzyżów, 27 grudnia 1882.

L. 4535. (2715 1—3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi masy Samuela Wul- 
kana z Rajczy 400 złr. w drodze egzekucyi 
przez publiczną licytacyę sprzedaną będzie 
realność pod Nr. 206 w  Rajczy — do dłu
żników małoletnich Spyrtzów przez matkę 
Maryannę 2 Macoszek zastępowanych nale
żącej w trzech terminach 23 maja, 23 czer
wca, 26 lipca 1883, każdego razu o godzi
nie 10 rano w biurze c. k sędziego powia
towego w Milówce, zaś w razie jeżeli real
ność ta w tych terminach za cenę szacun
kową lub wyżej nie zostanie sprzedaną, wy
znacza się term in na 26 lipca 1883 o go
dzinie 3 po południu do ułożenia lżejszych 
warunków licytacyjnych.

Cena wywołania 1350 złr.
Wadyum 135 złr.
Milówka, 31 stycznia 1883.

L. 41. (2940 1—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Abra

hama Majusa w kwocie 17 złr. 50 ct. w. a. 
z pn., rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż 
realności pod lk. 130 w Krakowcu położonej 
dłużników Wincentego i Anny Osmołów 
własnej, w dniach 2 maja, 29 maja i 21 
czerwca 1883, zawsze o godzinie 9tej rano 
tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć 
się mającą.

Cenę wywołania stanowi kwota 240 
złr. w. a.

Zakład 24 złr. w. a.
Warunki licytacyjne akt opisania i osza

cowania rzeczonej realności mogą być przej
rzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Krakowiec, 31 stycznia 1883.

L. 800. (2943 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce ogłasza 

niniejszem, że w celu zaspokojenia preten
syi Mordka Pillnigera w kwocie 220 złr. w. 
a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w 
dniach 9 maja, 8 czerwca i 10 lipca 1883 
egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacyi re
alność pod nk 217 w Turce, Estery Leib- 
ner własnej, każdem razem o godzinie lOtej 
przed południem.

Cena wywołania 600 złr. w a., wa
dyum 10 prc., sprzedaż niżej ceny wywo
łania tylko na trzecim terminie może na
stąpić

Turka, dnia 15 lutego 1883.

L. 18498. (2538 1 - 3 )
W Brodzkim c. k. sądzie powiatowym 

odbędzie się celem zaspokojenia funduszu 
indemnizacyjnego pto 17 złr. 20 cc. z pn 
przymusowa sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi realności pod 1. k. 343 tab. 218 w 
Brodach położonej do spadkobierców Lei 
Fuhr zam. Schaffler należącej a to Leizora 
Mortka Sczaffler, stowarzyszenia psalmistów , 
Chevre Thulem, Wolfa Sturmbach i Chaima 
Weinstocka dnia 21 maja 1883 o lOtej go
dzinie rano z tern, że ta realność za jak ą 
kolwiek bądź cenę sprzedaną zostanie pod 
warunkami w uchwale z 26 czerwca 1882 1. 
5769 ogłoszonymi w Nr. 232, 233, 234 
Gazety Lwowskiej z 1882 roku poszczegól- 
nionymi, z tą tylko odmianą, że wadyum 
wynosi 1 złi. i że nabywca winien złożyć 
cenę w 60 duiach po doręczeniu mu akt li
cytacyi do wiadomości przyjmujący

O czem się zawiadamia interesentów 
tudzież z miejsca pobytu niewiadomego 
współdłużnika Leizora Mortka Schafflera z 
tem, że dla niego kuratora w osobie adwo
kata dr. Maurycego Brauna z Brodów usta
nowiono.

Bliższe warunki licytacyjne można w 
sądzie przejrzeć.

Brody, 22 grudnia 1882.

sprzedaż części realności pod lk. 42 w Ry
manowie położonej n. YI, YII, XI, XII na 
Borucha Margulesa zaintabulo wanych w są
dzie tutejszym pod następującemi warun 
k am i:

I. Części realności lk. 42 w Rymanowie 
położonej i w pozyeyi IV, VI, VII, XI i XII 
na Borucha Margulesa intabulowane, bez 

' wszelkiej ewikeyi tj. ryczałtem w dwóch ter- 
, minach a to dnia 7 maja i 18 czerwca ! 883. 
j każdym razem o godzinie 10tej przed po

łudniem w c. k. sądzie powiatowym w Ry
manowie tylko za albo wyżej ceny szacun
kowej sprzedane będą. II. Za c*nę wywo
łania stanowi :ę przez egzekucyjne oszaco
wanie wypośrodsowana suma 2852 złr. III  
Każdy chęć kupienia mający obowiązany 
jest dziesiątą część ceny szacunkowej w kwo
cie okrągłej S80 złr. w. a., przed rozpoczę
ciem licyt.teyi w gotówce albo w listach To
warzystwa kredytowego ziemskiego albo w 
listach hipotecznych uprzywilejowanegoBanku 
hipotecznego we Lwowie z kuponami, które 
w kursie ostatnim w Gazecie rządowej Lwow
skiej ogłoszonym przyjęte będą, do rąk ko- 
misyi licytacyjnej złożyć, które to wadyum 
najwięcej ofiarującego wstrzymane, reszcie 
licytantom zaś po ukończeniu licytacyi zwró
cone będzie. IV. Najwięcej ofiarujący obo
wiązany będzie w 30 dniach po prawomo
cności uchwały akt licytacyjny zatwierdza
jącej ’/s część ofiarowanej ceny kupna, w 
które wadyum w gotówce złożone, albo na 
gotówkę zamienione wrachowane będzie, zaś 
resztujące */* części ceny kupna gotówką w 
30 dniach po prawomocności tabeli p łatn i
czej z procentem po 6|100 od dnia wprowa
dzenia w posiadanie kupionych części bie
żącym, do depozytu c. k. sądu powiatowego 
w Rymanowie złożyć. V. Najwięcej ofiaru
jący będzie dalej obowiązany wspomnione 
2/» części ceny kupnu w stanie biernym ku
pionych części realności lk. 42 należycie za
bezpieczyć i od takowych od dnia oddania 
jemu kupionych części w fizyczne posiadanie 
i do rzeczywistej zapłaty takowych liczyć się 
mające odsetki po 8|100 półrocznie z dołu 
do depozytu sądowego opłacać i oraz od 
dnia otrzymanego fizycznego posiadania z 
własnego podatki rządowe i inne publiczne 
nakłady uiszczać. VI. Tak samo kupiciel 
obowiązany jest, długi na tych częściach re
alności ciążące i które przed upływem umó
wionego terminu zapłacone być nie mogą, 
na rachunek ofiarowanej ceny kupna i o ile 
w takowej pokrycie znajdują, nasienie przy
jąć. VII. Gdyby najwięcej ofiarujący wa
runków pod IV, V, i IX nie dopełnił, jako 
kontrakt łamiący poczytany, na jego koszt i 
niebezpieczeństwo na żądanie dłużnika albo 
któregokolwiek z wierzycieli intabulowanych, 
relieytacya w jednym terminie i z warun 
kiem, że w takowym powyższe części real
ności także niżej ceny szacunkowej i za 
każdą ofiarowaną cenę kupna sprzedane bę
dą, rozpisana zostanie i nie tylko za koszta 
relicytacyi ale i za ubytek w cenie kupna 
złożonem wadyum, złożoną 1U częścią ceny 
kupna i całym swoim majątkiem odpowia
dać musi. VIII W razie gdyby powyższe 
części realności lk. 42 w pierwszych dwóch 
terminach ani za ani też wyżej ceny sza
cunkowej sprzedane być nie mogły, naten
czas termin na dzień 23go lipca 1883 o go
dzinie lOtej przed południem do wniesienia 
lżejszych warunków licytacyjnych się wy
znacza, do tego terminu wszystkich intere
sowanych i wierzycieli z dodatkiem się wzy
wa, iż nie stawiący do proponowanych lżej
szych warunków jako przystępujący uważani 
będą i na podstawie proponowanych lżej
szych warunków trzeci termin do lieytacyi z 
dodatkiem rozpisany będzie, że_ w tym ter
minie powyższa części realności także niżej 
ceny szacunkowej i za każdą cenę ofiaro 
waną sprzedane będą. IX . Naieiytość rzą
dową za przeniesienie prawa własności rze
czonych części realności lk. 42 kupiciel z 
własnego i bez regresu do ceny kupna za
płacić obowiązany jest. Ostatnie powyższych 
części realności lk. 42, każdy chęć kupie 
nia mający naocznie przekonać, akt szacun
kowy jako i ekstrakt tabularny tych części 
w registraturze sądowej przejrzeć, a o ilości 
od tych części realności przypadających po
datków w c. k. urzędzie podatkowym w Sa
noku wiadomość otrzymać może.

Rymanów, 31 marca 1883.

L. 1578. (2781 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o- 

głasza, że^eelem ściągnienia od nieobjętej 
masy spadkowej Borucha Margulesa na rzecz 
Siiki Chill sumy wekslowej 300 złr. w. a. z 
pn., przedsięweźmie publiczną przymusową

L 1196. (2919 1— 3)
Ces. król. sąd powiatowy w Żółkwi za

wiadamia niniejszem, że w sprawie egzeku
cyjnej Liepy Hirscha Metba przeciw spad
kobiercom zmarłego Józefa Majesa o 100 du
katów z pn. odbędzie się egzekucyjna publi
czna sprzedaż części realności pod 1. 65]/5 
w Żółkwi położonej na dniu 25 maja i 22 
czerwca 1883 o 10 godź. przed południem 
za lub wyżej ceny szacunkowej 396 zł. 98 
et. a w

Wadyum wynosi 55 zł. 48 ct. a. w.
Reszta ceny kupna ma być złożona w 

14 dniach po prawomocności aktu licytacyi.

W razie nie sprzedania term in do uło- • Cenę wywoławczą stanowi cena sza"
żenią warunków przystępniejszych wyznacza cunkowa na 175 zł. a. w. wypośrodkowana- 
się na dzień 20 lipca 1883 o godź. 10 rano. I Zakład wynosi 10 proc. ceny szacun- 

Dla zahipoteko wanych wierzycieli zży- [ kowej. 
eia i miejsca pobytu niewiadomych, a to dla J Resztę warunków licytacyjnych, jakoteż
Pawła Stupnickiego, Pawła i Honaraty B er-I ekstrakt tabularny można w tus. registrati. • 
nakiewiczów, Arona Reichmaaa, Dwory i Ra- I rze przejrzeć, a o zaległych podatkach w ok. 
cheli Halpern i Chaji Ryfki Eisen, tudzież i urzędzie podatkowym w Źydaczowie się przę
dła późniejszych wierzycieli ustanowiony zo- ] konać.
stał kuratorem ad actum adw. dr. Maurycy Li-i  Dla wierzycieli niewiadomych i dia 
piner. j tych, którzy by prawa jakie rzeczowe do re-

Resztę warunków przejrzeć można w j alności tej po dniu 22 lutego 1880 jako 
tusąd. registraturze.

Żółkiew, 27 lutego 1883.

L. 1714. (2831 1—3)
O. k. sąd powiatowy w Potoku złotym 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
pretensyi wekslowej Oziasza Fenster przeciw 
nieobjętej masie po Mojżeszu Klahr w ilości

podjęciu wyciągu tabularnego nabyli, usta
nawia się kuratorem ck. notaryusza tutejszego 
p. Opolskiego

C. k. sąd powiatowy.
Źurawno, 30 stycznia 1883.

L. 1590. (2748 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwia- 

200 zł. w. a. z pn. 11 morgów gruntu w j damia, że celem zaspokojenia sumy 252 złr.
Snowidowie de wymienionej masy należą- j 61 ct. z pn. przez c. k. uprzyw. Zakład
cych w tymże sądzie w dwóch terminach, j kredytowy włościański we Lwowie przeciw
t. j. na dniu 23 maja i 22 czerwca 1883 , Michałowi Moczuradowi wywalczonej przed-
każdym razem o 10 godzinie rano przy mu- i sięweźmie w tusądowej kaucelaryi w dniach
Sawo w drodze publicznej licytacyi sprzedane i 17 maja i 21 czerwca 1883 każdokrotnie o
będą. i godzinie lOtej przed południem przymusową

Cena wywołania wynosi 400 zł., a f0o/o ! przetargową sprzedaż realności dłużnika pod
wadyum 40 zł. w. a. . 1. 26 w Nikonkowicach Starostwie lwowskim

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież położonej wykazem hipotecznym 1. 72 objętej, 
akty opisania i ocenienia mogą w registra- ! Cenę wywołania stanowi wartość sza-
turze sądowej być przejrzane. cunkowa 600 złr

Potok złoty. 19 lipca 18S2. , Zakład wynosi 60 złr.
__________  ! W terminach powyższych sprzedaż na-

L. 36454. (2911 1—3) stąpi nie niżej ceny wywołania a gdyby ta-
Krakowski c. k. sąd delegowany miej- ^owej n ' e uzyskano ustanawia się do uło- 

ski ogłasza, iż celem zaspokojenia należyto- żenią warunków ułatwiających term in na 21 
śei galicyjskiego zakładu kredytowego ziem- czerwca 1883 o godzinie 3 po południu, 
skiego w Krakowie w kwocie 350 zł. z pn. wierzycieli którymby uchwała li-
odbędzie się w gmachu sądowym w dniach cytacyjna doręczaną byc nie mogła lub któ- 
2 lipca, 2 sierpnia i 4 września 1883 o go- Tzy^J  prawo hipoteki na powyższej realność; 
dżinie 10 rano egzekucyjna licytacja rea.1- P? września 1882 uzyskali, ustanawia 
rości 1. koiis. 13 w Woli Justowskiej, Ma- P1 Karola Bercharda c. k. notaryusza ze 
gdaleny z Pieczarów Eoniowej własnej. Szczerca kuratorem.

Cena wywołania 800 zł. Resztę warunków licytacyjnych i wy-
Wudyuin 80 zł. tabularny w tusądowej registraturze.
Resztę warunków licytacyjnych przej- Szczerzec, 5 marca 1883.

rzeć można w registraturze sądowej.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych wa

runków licytacyjnych wzywa się wierzycieli 
i strony na termin w dniu 17 września 1883 
o godzinie 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
niewiadomych jest adwokat dr. Władysław 
Wilkosz z substytucyą adw. dra Leszka w 
KrakPvie.

Kraków 26 stycznia 1883.

L. 8214. 3)(2842 1
W  c. k. sądzie powiatewym w Zboro- 

wie odbędzie się w dniach 21 czerwca, 19 
lipca i 16 sierpnia 1883 każdym razem o 
godzinie 10 z rana publiczna przymusowa 
.sprzedaż realności nietabularnej pod nr. 376 
w Pomorzanach położonej, Jacka Stasiuka 
własnej.

Wadyum wynosi 35 zł. a w.
W arunki sprzedaży, tudzież akt opisa

nia i ocenienia realności przejrzeć można w 
t t registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Zborów, 15 grudnia 1882.

L. 6779. (9904 1 - 3 )
W celu nadania hartownej sprzedaży 

tytoniu w Rozdole, z którą jest połączona 
także drobiazgowa sprzedaż znaczków stem 
plowych, oraz urzędownie ostemplowanych 
blankietów wekslowych od 5 zł. na dół, roz
pisuje się konkureneya przez wniesienie pi
semnych ofert, które opatrzone we wadyum 
w kwocie 100 zł., tudzież legalne poświad
czenie pełnoietności, moralności i posiadania 
dostatecznego majątku należy wnieść włą
cznie do 23 maja 1883 do 12 godziny z po
łudnia do naczelnika ck. powiatowej Dyrek
cji. skarbu we Lwowie.

Obrót materyałów wj nosił w roku 1882: 
e co do tyton:u 11606 zł. 51 ct.
b) co do znaczków stem

plowych i urzędownie o- 
stemplowanych blankie
tów wekslowych . . 454 zł. —

razem 12.060 zł. 51 ct 
Bliższe warunki licytacyjne mogą być 

przejrzane w tutejszej c. k. powiadowej dy- 
rekcyi skarbu i w nadzorze straży skarbowej 
w Źurawnie.

O. k. powiatowa Dyrekcja skarbu. 
Lwów, 24 kwietnia 1883.

ca

4715. (2903 1—3)
Na dniu 17 maja i na dniu 21 ozerw- 

1883 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem odbędzie się tu w sądzie przy
musowa sprzedaż w drodze publicznej licy
tacyi połowy realności w Źurawnie pod lk. 
123 dawną 278 nową położonej, a ut dom. 
I  pag. 103 n  haer. Salamona Eichla własnej 
na rzecz Ghany Aberbach celem ściągnięcia 
przeciw Salamonowi Eichel wywalczonej 
kwoty 200 zł. aw. z pn.

L. 4835. (2546 1—3)
W dniach 10 maja i 18 czerwca 1883, 

każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie celem zaspokojenia 
pretensji Jana i Małgorzaty małż. Drabczy- 
ków w kwocie £35 złr. w. a. z pn., licyta
cyjna sprzedaż realności pod 1. w. h. 87 w 
Babicach położonej, Agnieszki z Pi wowarskich 
Karczmarczykowej własnej a to na obu ter
minach tylko za lub powyżej ceny szacun
kowej w razie zaś nie uzyskania takowej wy
znacza się termin do ułożenia lżejszych wa
runków na dzień 18 czerwca 1883 o go
dzinie 4 po południu, na który wszystkich 
wierzycieli z tam dołożeniem się wzywa, iż nie- 
stawająay za zgadzających się z wnioskiem 
stawających uważani będą, poczem trzeci 
termin, na, którym w mowie będąca real
ność i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
będzie z urzędu wyznaczonym zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania 95 złr. 
Wadyum 9 złr. 50 ct.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

; protokół oszacowania przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

C. k sąd powiatowy 
Oświęcim, 19 listopada 1882.

L. 570. (-2759 1— 3)
C. k. miejsko delegowany sąd powia

towy w Kołomyi zawiadamia, iż celem wy
dobycia pretensyi w kwocie 80 zł., jednak 
po potrąceniu 18 zł. 75 et. na rzecz Abra
hama Leiby Kriegsmana odbędzie się w 3 
terminach licytacyjnych, a to : 25 maja, 27 
czerwca i 31 lipca 1883 każdym razem o 
10 godzinie rano w tusądowem zabudowa
niu publiczna przymusowa sprzedaż real
ności wedle księgi gruntowej dla gminy 
Tłumaczyka 1. wyk. hip. 194 dłużnika Mar
ka Semeniuka, a względnie tegoż masy le
żącej własnej

Cenę wywołania stanowi kwota 645 zł., 
zaś wadyum 64 zł. 50 ct. wa.

Protokół oe*nienia i warunki licytacyj
ne można przeglądnąć w tut. sąd. registra- 
turze

Kołomyja, 3 lutego 1883.

L. 433. (2912 1—3) 
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowa- 

ny zawiadamia, że w celu zaspokojenia wie
rzytelności Freidy Lichtenbarg w kwocie 
200 zł. z pn. odbędzie się dnia 9 maje, 29 
maja i 12 czerwca 1883 o 10 rano w sądo- 
wem zabudowaniu przymusowa sprzedaż re 
alności dłużnika Majera Liehtenberga, wzglę
dnie tegoż masy leżącej własnej, nietabu- 
lertiej, w Knihyninie pod lk. 145 położonej, 
która przy trzecim terminie i niżej ceny 
szacunkowej 440 zł. sprzedaną zostania. 

Zakład wynosi 44 zł 
Stanisławów, 19 stycznia 1883.
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Licytacye.
L 1011. (2542 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Mielnicy od
nośnie do edyktu z dnia 22 stycznia 1881 

155 ogłasza, że na zaspokojenie należy
tości Juliana Zielskiego w kwocie 99 złr. w.

z pn., po odtrąceniu uiszczonej zapłaty 
61 złr. 68 ct. w. a. i 7 złr. 69 ct. w. a. w 
dniach 22 maja, 19 czerwca i 17 lipca 1883, 
zawsze o godzinie 11 przed południem w 
zabudowaniu sądowem przedsięweźmie przy
musową licytacyjną sprzedaż realności Pio
tra Kluca z Horoszowy własnej wyk. kip. 1. 
234 ks. gr. gminy Horoszowa objętej skła
dającej się z parceli budowlanej 259 i grun
towych 555/2, 558/2, 1009/2, (1128/1), 1199/1, 
1577/2, 1669/1, 1923/1 i to na pierwszych 
dwóch terminach tylko wyżej ceny szacun
kowej oraz wywołania 845 złr., na trzecim 
terminie i niżej takowej.

Wady urn wynosi 85 złr.
Reszta warunków, wyciąg hipoteczny f  

akt oszacowania są do przejrzenia w regi- 
straturze.

Mielnica, 13 grudnia 1882.

Akt oszacowania i warnnki są w regi- 
straturze do przejrzenia.

0 . k. sąd powiatowy 
Nowesioło, 28 marca 1883.

L. 167. (2744 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku za- 

wiedamia, że dla wydobycia należytości Jó
zefa Glanzera przeciw Aronowi Walherowi 
pto. 1428 zł. w. a. odbędzie się dnia 8 maja 
i dnia 12 czerwca 1883 o godzinie 10 rano 
publiczna przymusowa sprzedaż połowy real
ności pod Nr. k. 31 w Dornbachu położo
nej, wedle wykazu hip. 31 księgi gruntowej 
gminy katastralnej Dorubach dłużnika w łas
nej, na 950 zł. w. a. oszacowanej.

Zakład wynosi 95 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

przejrzeć można w registraturze sądowej. 
Leżajsk, dnia 4 marca 1883.

L. 14741. (2309 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze po

daje do powszechnej wiadomości, iż celem 
zaspokojenia pretensyi gminy miasta Sam
bora w kwmcie 1869 złr. 76 ct. w. a., od
będzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real
ności pod lk. 109/20 w dzielnicy lwowskiej 
w Samborze położonej dłużnika Michała Po
piela wedle Dom, III  pag. 2307s n. 7 haer. 
własnej, protokołem de praas. lOgo lutego 
1877 1 2384 na rzecz kasy oszczędności
miasta Sambora pto. 489 złr. w. a. z pn. 
ocenionej, względem której prosząca gmina 
wskutek tutejszo-sądowej uchwały z 25go 
Czerwca 1877 1. 4454 ekstenzyę tegoż oce
nienia uzyskała, pod następującymi warun
kami :

1. Za cenę wywołania ustanawia się 
cenę szacunkową w kwocie 6459 złr. 75 ct.

2. Wadyum wynosi 10 prc. ceny wy
wołania.

3. Do sprzedaży tej realności usta
nawia się dwa termina mianowicie na dzień 
17 maja i na dzień 21 czerwca 1883 o go
dzinie 10 rano, na których realność ta ni
żej ceny szacunkowej sprzedaną nie zostanie.

4. Gdyby na tych terminach ceny sza
cunkowej uzyskać me można było, natenczas 
ustanawia się celem ułożenia warunków lżej
szych dalszy termin na dzień 2go sierpnia 
1883 o godzinie 10 rano, na który się wszy
stkich wierzycieli pod tym rygorem wzywa, 
iż niejawiący się jako milcząco przystępu
jący do wniosków jawiących się uważani 
będą.

5. Akt oszacowania i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się obie str*ny, tu
tejszy c. k. główny urząd podatkowy, c. k. 
Prokuratoryę Skarbu, kar-ę oszczędności mia
sta Sambora, Antoninę Kriegseisen, Broni
sława Bukietyńskiego, Towarzystwo zalicz
kowe i przemysłowe w Samborze, Towarzy
stwo zaliczkowe we Lwowie, wreszcie wszy
stkich tych niewiadomych wierzycieli hipo
tecznych, którymby uchwała niniejsza albo 
wcale albo w należytym czasie doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby do Tabuli po 
26ym grudnia 1882 weszli, przez ustanowio
nego dla nich kuratora adw. dra Witza i 
przez edykta.

Sambor, 31 grudnia 1882.

L. 541. (2717 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Lei- 

sora Rubinsteina w kwocie 44 zł. 67 ct. 
z pn. przedsięweźmie sąd w drodze publicz
nego przetargu w zabudowaniu sądowem 
egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. k. 113 
w Dybkowie w powiecie sądowym sieniaw
skim w starostwie jarosławskiem położonej, 
dłużnika Jędrzeja Raganowicza własnej, cia
ła tabularnego nie stanowiącej, w dniu 10 
maja, w dniu 7 czerwca i w dniu 12 lipca 
1883 zawsze o godzinie 9 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 350 złr., zakład wynosi 35 złr.

Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 
szacowania rzeczonej realności mogą być 
pfzejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Sieniawa, 22 lutego 1883,

L. 18756. (2913 2 - 3 )
Egzekucyjna licytacya pustego lacu 

pod 1. k. 24 tab. 13 w Brodach Ornieschowi 
Siissman należącego odbędzie się 18 maja 
1883 o godzinie l i te j  przed południem w 
biórze2 na rzecz funduszu indemnizacyjnego 
pod utatwiającemi warunkami za jakąbądź 
cenę.

Cena szacunkowa oraz wywołania 18 
złr. 85 ct.

Wadyum 1 złr.
Resztę warunków, akt ocenienia i wy

ciąg tabularny można w sądzie przejrzeć.
Wierzycielom po dniu 12 czerwea'1881 

na hipotekę wchodzącym lub którymby u- 
chwała licytacyjna doręczoną być nie mogła 
ustanowiono kuratorem adwokata dr. Orn- 
steina.

C. k. sąd powiatowy
Brody, 10 stycznia 1883.

ciągi tabularne można w sądzie przejrzeć.
Wrazie niemożności sprzedania ustano- , 

wiono dzień 14 czerwca 1883 o godzinie 4 i 
po południu do ułożenia ułatwiających wa
runków, przyezem niestający wierzyciele do i 
większości głosów stających doliczeni będą. i 

Niewiadomemu z życia i miejsca po- \ 
bytu wierzycielowi hipotecznemu Markusowi j 
Engliinderowi tudzież wierzycielom po dniu 
27 września 1882 do tabuli weszłym lub I 
którymby uchwała licytacyjna nie mogła być 
doręczoną ustanowiono kuratorem adwokata 
dr. Ornsteina.

G. k. sąd powiatowy 
Brody, 12 stycznia 1883.

lipca 1888 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cena wywołania 260 zł. w. a.
Wadyum 10 prc.
Sprzedaż tylko na trzecim terminie 

może nastąpić i niżej ceny szacunkowej. 
Turka, 22 lutego 1883.

L, 279. (2029 3—3)
Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu 

rozpisuje celem zniesienia wspólnej własno
ści realności pod lk. 54|284 w Przemyślu na 
Zasaniu położonej, w jednej połowie do 
Agaty Domaradzkiej, w drugiej połowie zaś 
do małol. Maryi z Domaradzkich Bojkowej 
należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 
przymusową sprzedaż tej realności dnia 18 j 
maja, 15 czerwca i 19 lipca 1883 zawsze o j 
godzinie 10 rano w drodze publicznej licy- j 
tacyi w tymże sądzie odbyć się mającej.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkowa realności 303 zł. 81 ct. wa.

Wadyum wynosi 30 zł. 50 ct.
Bliższe warunki i akt oszacowania w 

t. s. registraturze.
O czem się wierzycieli, którzyby prawo 

zastawu na tej realności uzyskali, lub któ
rymby uchała licytacyjna albo późniejsze u- 
chwały wcześnie doręczonemi być nie m o
gły, do rąk kuratora adw. dra Skórskiego 
w Przemyślu i niniejszym edyktem zawia
damia.

Przemyśl, 14 lutego 1983.

L. 7161. (2477 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie przed

sięweźmie na dniu 5 maja, 8 czerwca i 5 lipca 
1883 o 10 godź. z rana przymusową sprze
daż realności tabularnej Nastki Kostur, w 
Zborowie położonej, na zaspokojenie wierzy
telności spadkobierców Jana Sokół w sumie 
63 zł. aw.

Warunki licytacytacyjne i inne akta 
są do przejrzenia w tutejszej registra
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Zborów, 20 marca 1888.

L. 776. (2750 2—8)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed

sięweźmie w budynku sądowym celem za
spokojenia wierzytelności Iwana Kłaka w 
kwocie 10 złr. 80 ct z pn. w drodze pu
blicznego przetargu egzekucyjną sprzedaż 
realności pod 1. k. 4 rep. 38 w Monasterzu 
w powiecie sądowym Sieniawskim w Staro
stwie Jarosławskim położonej, dłużnika Ja- 
kóba Dudek własnej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej w dniu 17 maja 1883 o godzinie 
9 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 220 złr.

Zakład wynosi 22 zł.
Warunki licytacyjne akt opisania i o- 

szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

Sieniawa, 24 lutego 1883.

L. 1372. (2918 2—3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed- 

sieweźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia wierzytelności Dyrekcyi c. k. 
uprz. galicyjskiego Zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie w kwocie 89 złr. 
19 ct. z pn. w drodze publicznego przetargu 
egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. k. 221 
rep. 139 w Cieplicach w powiecie sądowym 
Sieniawskim w Starostwie Jarosławskim po
łożonej dłużnika Kazimierza Kuryszko wła
snej ciała tabularnego niestanowiącej w dniu 
17 maja, 14 czerwca i 19 lipca 1883, za
wsze o 9 godzinie rano.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
200 złr. wyprowadzona.

Zakład wynosi 20 złr.
Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szaeowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.- 

Sieniawa, 14 marca 1883.

L. 894. (2916 2 — 3)
Dnia 23 m ajal883 o 10 godzinie rano, 

odbędzie się w tutejszym sądzie na rzecz 
Marcina Damarzynskiego n a  zaspokojenie 
pretensyi 130 złr. w. a. z pn., przymusowa 
sp rzedaż realności nietabularnej dłużnika 
Jana Tesarowskiego własnej w Tokach bez 
Nr. z realności lk. 12 wydzielonej.

Sprzedaż nastąpi na powyższym ter
minie za jakąkolwiek bądź cenę.

Cena szakunkowa 700 złr.
Zakład 70 złr.

L. 6107. (2541 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Mielnicy o- 

głasza, że na zaspokojenie należytości Ju 
liana Zielskiego nabywcy praw Tytusa Do
brzańskiego w kwocie 1155 zł. w. a. z pn., 
w dniach 22 maja, 19 czerwca i 17 lipca 
1883, znwsze o godzinie 11 przed południem 
w zabudowaniu sądowem przedsięweźmie 
przymusową licytacyjną sprzedaż realności 
dłużnika Nussyma Geller w Uściu biskupiem 
położonej wykazem hip. 1 229 gminy Uścia 
biskupiego objętej składającej się z parceli 
budowlanej liczba katastr. 123 i to na pier
wszych dwóch terminach tylko wyżej ceny 
szacunkowej o.az wywołania 330 złr. w. a., 
na trzecim terminie i niżej takowej.

WadyHm wynosi 33 złr.
Reszta warunków wyciąg hipoteczny i 

akt oszacowania są do przejrzenia w regi
straturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych u- 
stanowiono Icka Fasslera z Uścia biskupiego. 

Mielnica, 29 gruduia 1882.

L. 19805. (2537 2 - 3 )
Egzekucyjna licytacya wolnego placu 

pod 1. k. 1116 i 1117 tab. 824 w Brodach 
(dwa ciała tabularne) Dawida Fussfelda i 
Mojżescha Baraker własnego, odbędzie się 
na rzecz funduszu indemnizacyjnego w dniach 
17 maja, 14 czerwca 1883 o godzinie 11 
przed południem w biórze 2 tylko wyżej lub 
za cenę szacunkową oraz wywołania 90 zł.

Wadyum 10 prc.
Resztę warunków, akt ocenienia i wy

L. 9297. (2478 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza,

że w biórze 13 tegoż sądu radcy Mochna
ckiego w celu zaspokojenia pretensyi galic. 
Towarzystwu kredytowego ziemskiego] 1497 
zł. 50 ct. wa. i 1520 zł. 40 ct. z przyn. 
odbędzie się dnia 8 maja, 5 czerwca i 10 
lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 
przed południem przymusowa licytacya do 
Teofili Ceneckiej wedle wyk. hip. 310 K. B. 
p. i 4 należących części dóbr Przedrzymichy 
w powiecie Żółkiewskim położonych, na
pierwszych dwóch termanich te części dóbr 
tylko wyżej ceny wywołania 6500 zł., lub 
przynajmniej za tę cenę, na trzecim takie i 
niżej ceny wywołania, jednak nie niżej su
my wystarczającej na pokrycie wszystkich 
mierzytelności hipotekowanych sprzedane 
będą, że jako wadyum kwota 650 zł. złożo
ną być ma.

Warunki licytacyjne w registraturze
sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.

Nareszcie, że dla wszystkich tych, 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego 
t. j. po dniu 13 grudnia 1882 rzeczowe pra
wa na wspomnianych częściach dóbr nabyli, 
lub którymby uchwały sądowe niniejszej 
sprawy egzekucyjnej doręczące z jakie- 
gobądź powodu doręczone być nie mo
gły, adwokat dr. Feiles kuratorem, a jego 
zastępcą adwokat dr. Gajewski mianowany 
został.

Lwów, 10 marca 1883.

L. 5561 (2471 3—3)
W dniach 9 maja, 6 czerwca i 4 lipca 

1883 o 10 godzinie przed południem odbę
dzie się w sądzie licytacya realności Abra
hama i Sary Rottenbergów własnej, pod n. 
k. 41 w Mazurówce położonej, nieintabulo- 
wanej celem zaspokojenia sumy 125 zł. aw. 
z pn. na rzecz Józefa Tartara.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 10 prc.
Na pierwszych dwóch terminach sprze

daną zostanie realność za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim i niżej ceny sza
cunkowej.

Reszta warunków w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Grzymałów, 15 marca 1883.

L. 5280. (2063 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia wierzytelności Schaji Roth 
przeciw Seheindli Keitner pto 120 zł. a. w. 
z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie pu
bliczna sprzedaż a|s części ciała hipotecznego 
wykazem 1. 666 i całego ciała hipotecznego 
wykazem 1. 667 gminy katastralnej Zborów 
objętych, Seheindli Leitner własnych, w trzech 
terminach dnia 18 maja, 21 czerwca i 19 
lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 
przed południem, która to realność na 
pierwszym i drugim terminie za lub wyżej 
ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie 
i poniżej ceny szacunkowej sprzedane zo
staną.

Cena szacunkowa wynosi 180 zł. a. w.
Wadyum zaś 18 zł. aw.
Bliższe warunki licytacyjne przejrzane 

być mogą w t. s, registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Zborów, 27 listopada 1882.

L. 597. (2307 3—3)
0. k. sąd krajowy w Krakowie wiado

mo czyni, iż jw drodze egzekućyi saryptu 
notaryalnego z daty Kraków, 10 kwietnia 
1875 w celu zaspokojenia przypadającej W ła
dysławowi WąsiJriewiczowi i Teofili z Wą- 
sikiewiczów Maćkiewiczowej kwoty 4000 zł. 
w. a wraz z procentem po 16°/. od dnia 10 
kwietnia 1876 i kosztami w kwotach 17 zł. 
3 ct. i 23 zł. 87 ct., tudzież dalej naróść 
mającymi, rozpisuje się do przymusowej pu
blicznej sprzedaży kopalni węgla z przyna- 
leżytościami pod nazwą „Sw. Barbary" w 
Tenczynku położonej, wedle ks. gł górn i
czej Krakowskiej tom. 2 pag. 457 n. 1 i 2 
haer. Szymona Strycharskiego własnej, 
czwarty termin licytacyjny na dzień 15 maja 
1883 o 10 godzinie rano w gmachu c. k. 
sądu krajowego w Krakowie pod następują- 
cemi lżejszemi warunkami. Na powyższym 
terminie zostanie powyższa kopalnia sprze
daną także poniżej ceny szacunkowej na 
kwotę 24961 zł. oznaczonej, za jakąkolwiek 
bądź ofiarowaną cenę.

Chęć licytowania mający winien złożyć 
przed rozpoczęciem, lieytacyi do rąk komisyi 
licytacyjnej jako wadyum kwotę 300 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg hipoteczny i akt oszacowania wolno 
przejrzeć w registraturze.

Kraków, S lutego 1883.

L. 808. (2821 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce ogłasza 

niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Sa
lamona Lehrera przeciw Józefowi i Gittli 
Rottenberg pto 33 zł. 83 ct. aw. z pn. od
będzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna 

i licytacya realności pod 1. 363 w Turce po- 
i łożonej w dniach 8 maja, 8 czerwca i 9

L. 768. (2536 3—3)
O. k. sąd powiatowy w Brodach podaje 

do publicznej wiadomości, że w sprawie 
egzekucyjnej masy rozbiorowej towarzystwa 
kredytowego miejskiego we Lwowie przeciw 
Marcinowi Szubertowi o 100 zł. w. a. od
będzie się dnia 29 maja 1888 godzinie 10 
rano w sądzie tutejszym przymusowa publi
czna sprzedaż połowy realności pod 1. tab. 
900 i połowy realności poi. tab. 901V* w 
Brodach położonych, na którym terminie ta
kowe pod warunkami ułatwiąjąeemi nawet 
niżej ceny szacunkowej 405 zł. w. a. sprze
daną zostanie.

Warunki licytacyjne i resztę aktów 
można przejrzeć w t. s. registraturze.

Brody, 1 lutego 1883.

L. 671. (1975 8—3)
Duia 29 maja 1883; o godz. 10 rano, 

odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
pod lk. 19 w Uszwi położonej, wyk. hip. 19 
księgi gruntowej gminy Uszwi objętej, 
Agnieszki z Bartysów Racięgowaj własnej, 
na rzecz Towarzystwa kredytowego włościań
skiego we Lwowie, celem zaspokojenia sumy 
923 zł.

Sprzedaż odbędzie się także niżej ceny 
szacunkowej.

Cena szacunkowa 950 zł. Wadyum 95 
zł. Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny 
można przeglądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 31 stycznia 1883.

L. 1268. (2028 3 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu 

rozpisuje na zaspokojenie resztującej wierzy
telności c. k. uprz. gal. akcyjnego Banku 
hipotecznego w kwocie 2584 zł. 26 ct. w.
a. z pn. przymusową sprzedaż realności pod
1. k. 258 w Przemyślu na Błoniu położonej, 
dłużniczki Neche Gut własnej, w drodze 
publicznej licytacyi dnia 18 maja, 15 czerwca 
i 16 lipca 1883 zawsze o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość real
ności w kwocie 14935 zł. wypośrodkowana 
a wadyum wynosi 1498 zł.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 
w tus. registraturze.

Przemyśl, dnia 28 lutego 1883.

Gazet* Lwowska Nr. 97 % dnia 28 kwietnia 1883.
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L. 12472. (2552 2— B)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 
że w biórze 18 tegoż sądu ck. radcy 0. Mo
chnackiego w celu zaspokojenia pretensyi 
Piotra Miączyńskiego w kwocie 1000 zł. z 
pn. odbędzie się dnia 30 maja, 27 czerwca 
i 25 lipca 1883 w każdym razie o godzinie 
10 przed południem przymusowa licytacya 
do Katarzyny Witulskiej wedle dom 316 
pag. 203 n. 17 haer. należącej realności pod
1. 3653/4 we Lwowie położonej, na których 
terminach realność ta tylko wyżej ceny wy
wołania 2600 zł., lub przynajmniej za tę 
cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum 
kwota 260 zł. złożoną być ma.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub odpi
sać wolno.

Nareszcie, że dla wszystkich tych, któ 
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to 
jest po dniu 19 marca 1883 rzeczowe prawa 
na wspomnianej realności nabyli, lub któ
rymby uchwały sądowe niniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powo
du doręczone być nie mogły, adwokat dr. 
Dulęba kuratora, a jego zastępcą adw. dr. 
Pająk mianowany został.

Lwów, 31 marca 1883.

L. 6911. (2476 2— 3)
O. k. sąd powiatowy w Zborowie “po

daje do publicznej wiadomości, że celemjza- 
spokojenia wierzytelności Andrucha Kowal
skiego przeciw Andruchowi Gudziak w kwo
cie 230 zł. aw. z pn. odbędzie się w tutej
szym sądzie publiczna sprzedaż realności 
pod 1. 269 w Pomorzanach położonej, An
drucha Gudziaka własnej, w trzech term i
nach, a to dnia 17 maja, 21 czerwca i 19 
lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 z 
rana, która to realność na pierwszym i dru
gim terminie za lub wyżej fceny szacunko
wej, zaś na trzecim i poniżej ceny szacun
kowej sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 660 zł.
Wadyum zaś 66 zł. a. w.
Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 

można w t. s. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Zborów, 24 grudnia 1882.

L. 4176. (2523 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

niniejszem ogłasza, że w dniu 21 maja 1883 
z rana odbędzie się w’sądzie tutejszym B. nr. 
6 celem ściągnięcia wierzytelności Markusa 
Erdmana w sumie 250 zł. egzekucyjna sprze
daż realności pod lk. 30|35 wHubiezach, dłu 
żników Iwana i Ilka Michać własnej, ciała 
tabularnego niestanowiącej wraz z takzwa- 
nym „fundus instructus“, która to realność 
na powyższym terminie i niżej ceny szacun
kowej sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa tej realności wraz z 
fundus instructus wynosi 290 zł.

Wadyum zaś 14 zł. 50 ct
Resztę warunków licytacyjnych, proto

kół zastawniczego opisćnia i ocenienia przej
rzeć można w tut. registraturze.

O tern uwiadamia się znanych wierzy
cieli hipotecznych, do rąk własnych tych 
zaś, którzyby po wniesieniu prośby licyta
cyjnej prawo zastawu na sprzedać się m ają
cej realności uzyskali, lub którymby uchwa
ła licytacyjna doręczona być nie mogła 
przez muratora adwokata dra Wolskiego w 
Drohobyczu.

O. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 20 marca 1883.

L. 547. (2548 2— 3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przed

sięweźmie w zabudowaniu sądowem celem 
zaspokojenia wierzytelności małoletnich spad- j 
kobierców po Noem Melohnie w kwocie 20 
zł. z pn. w drodze publicznego przetargu j 
egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. s. 49. 
rep. 87 w Wylewie w powiecie sądowym 
sieniawskim w starostwie jarosławskim po
łażonej, dłużnika Stefana Barana własnej,
w dniu 10 maja, 14 czerwca i 19 lipca 1883 
zawsze o godz. 9 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 50 zł.

Zakład wynosi 5 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w t. s. registraturze.

Sieniawa 24 lutego 1883.

L. 3907. ~  (2475 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 

przeprowadzi w dniach 16 maja, 20 czerw
ca i 18 lipca 1883 każdym razem o godzi
nie 10 przed południem publiczną przymu
sową sprzedaż intelektualnej połowy realno
ści pod lk. 93 w Miżyńcu położonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, Michała Hołub
ca własnej, celem wydobycia wierzytelności 
Chaima Stocka w kwocie 105 zł.

Cena wywołania 505 zł.
Zakład 50 zł. 50 ct.
Na pierwszym i drugim terminie ta 

intellektualna połowa realności tylko za cenę 
wywołania lub wyżej, zaś na trzecim te r
minie także niżej ceny wywołania sprzedana 
zostanie.

Bliższe warunki licytacyi, tudzież pro
tokół zastawniczego opisania i ocenienia mo
żna przejrzeć w sądzie.

Niźankowice, 6 października 1882.

L. 3391. (2373 2— 3)
W dniach 17 maja i 21 czerwca 1883 

każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w budynku sądowym na zaspokojenie 14 
rat po 12 rat i reszty kapitału 97 zł. 43 ct 
aw. z pn. galicyjskiemu zakładowi kredyto
wemu włościańskiemu we Lwowie, [od niele
tnich Franciszka, Jana i Józefa Boguszów 
masy nieobjętej śp. Maryanny Boguszowej i 
Barbary 1 Boguszowej, 2 Drabikowej nale
żących się przymusowa sprzedaż posiadłości 
włościańskiej wyk. hip. 22 ks. gr. dla gm i
ny Bolęcin objętej.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Reszta warunków w sądzie do przej

rzenia.
C. k. sąd powiatowy.

Chrzanów, 30 listopada 1882.

L. 4569. (2543 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Myślenicach 

zawiadamia, że na zaspokojenie wierzytel
ności galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie w kwocie 90 zł. wa. 
z pn. dozwoloną została egzekucyjna publi
czna sprzedaż realności pod lk. 72 w Po
rębie położonej, do Łukasza Franasia nale
żącej, która to sprzedaż w sądzie tutejszym 
w dniach 16 maja, 15 czerwca i 17 lij *.a 
1883 każdym -azem o godzinie 10 przepro
wadzoną będzie.

Cena szacunkowa 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Wyciąg hipoteczny, tudzież bliższe wa

runki licytacyjne przejrzeć można w tut. sąd. 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Myślenice, 14 marca 1883.

L. 780. (2884 2—3)
Podaje się do publicznej wiadomości, 

że w dniach 25 maja, 27 czerwca i 1 sier
pnia 1883 zawsze o godzinie 10 z rana od
będzie się w sądzie tutejszym licytacya re
alności pod lk. 342 wRadziechowie, do m a
sy spadkowej śn. Hrycia Makutry należącej, 
na rzecz Semena Makutry celem ściągnięcia 
144 zł. 85 ct. z pn.

Cena wywołania 795 zł.
Wadyum 80 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w t. s. registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Radziechów, 1 marca 1883.

L. 1802. (2830 2— 8)
C. k. sąd powiatowy w Delatynie o- 

głasza, iż na żądanie Seliga Steingera przed
sięweźmie celem ściągnięcia sumy 25 zł. 50 
ct. z pn. w dniach 31 maja, 28 czerwca i 19 
lipca 1883 każdym razem o godzinie 10 
przed południem wymusową publiczną sprze
daż realności dłużnika Iwana Pauka własnej, 
w Jaremczu pcd lk 10 położonej, ciała h i
potecznego niestanowiącej, w których to 
pierwszych terminach realność ta za lub 
wyżej ceny szacunkowej, a przy trzecim ter
minie i poniżej takowej sprzedaną zo
stanie.

Cenę wywoławczą stanowi wartość sza
cunkowa 110 zł. aw., a poręczne 10°|a ceny 
wywoławczej.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przejrzeć w t. s. registraturze.

[O. k. sąd powiatowy.
Delatyn, 29 marca 1883.

L. 4069. (2231 2—3)
C. k. sąd powiatcwy w Niżankowicach 

przeprowadzi w dniach 16 maja, 20 czerw
ca, 20 lipca 1883 każdym razem o godzinie 
10 przed południem publiczną przymusową 
sprzedaż realności pod 1. k. 64 w Niżanko
wicach położonej wedle wykazu hipot. 1.256, 
Tomasza Grzesika własnej, celem wydobycia 
wierzytelności Jakóba Spinnera w kwocie 
50 zł.

Cena wywołania 555 zł.
Zakład 55 zł.
Na pierwszym i drugim terminie realność 

ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś 
na trzecim terminie także niżej ceny wywo
łania sprzedaną zostanie.

Bliższe warunkijlicytacyi, tudzież proto
kół ocenienia i ekstrat tabularny można przej
rzeć w sądzie.

Niźankowice, 30 września 1882.

L. 2790. (2884 2—3)
Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu 

wiadomo czyni, że celem zaspokojenia wie
rzytelności 5500 zł. z pn. po potrąceniu ui
szczonej już kwoty 7 0S9 zł. 4 ct. na. rzecz 
Feigi Riwe Kronfeld 11l12 części realności 
pod lk. 9 m.. w Przemyślu położonej, Judy 
Raucha, a względnie tegoż spadkobierców 
własnych, w drodze publicznej licytacyi w 
dniu 28 maja i 28 czerwca 1883 o godzinie 
10 rano w tutejszym sądzie wyżej lub za 
cenę szacunkową sprzedane zostaną.

Jako cenę wywołania ustanawia się 
kwota 1237 zł, 72 ct.

Wadyum wynosi 124 zł. a. w.
Bliższe warunki i wyciąg tabularny 

można przejrzeć w sądowej registraturze.
O czem się chęć kupienia mających, 

obie strony i znanych wierzycieli do rąk 
własnych, dalej niewiadomych z życia i miej
sca pobytu1 a to: Zenobię Węgrodzką, Emi
lię Sommer 2 v. Taubes, Jana Chumczyń- 
skiego, Mojżesza Glauea, Borucha. Lindan- 
bauma i ich nieznanych z życia i miejsca 
pobytu spadkobierców, tudzież wszystkich 
tych wierzycieli, którzyby po dniu 7 paź
dziernika 1882 jako dniu wydania wyciągu 
tabularnego prawo zastawu na sprzedać się 
mających 12j72 częściach realności pod nr. 9 
m. w Przemyślu położonych nabyli, lub któ
rymby uchwała licytację rozpisująca z ja- 
kichkolwiekbądź powodów doręczoną być nie 
mogła przez kuratora adw. dra Skurskiego 
z substytucją adw. dra Rosenbacha w Prze
myślu uwiadamiamy.

Przemyśl, 21 marca 1883.

L. 1445. _ (2545 2— 3)
W dniach 30 maja i 30 czerwca 1883 

każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie licytacyjna' sprzedaż 
realności pod nr. 11 subrep. £23 w gminie 
Stare Stawy położonej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej, w jednej połowie spadkobierców 
śp. Jana Gawrona, w drugiej połowie Zofii 
Gawronowej własnej, a to na obu terminach 
tylko powyżej lub za cenę szacunkową, w 
razie zaś nieuzyskania takowej, wyznacza 
się termin do ułożenia lżejszych warunków 
na dzień 30 czerwca 1883 o godzinie 4 
południu, poczem trzeci termin, na którym 
w mowie będąca realność i niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną będzie z urzędu wyzna
czonym zostanie.

Oena szacunkowa i wywołania 1100 
zł. w. a.

Wadyum 110 zł. wa.
Resztę warunków i protokoły opisania 

i oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Oświęcim, 19 maja 1882.

L. 7383. (2890 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Brzeżanaeh 

wiadomem czyni, że celem zaspokojenia te- 
sztującej sumy 200 zł. a. w., tudzież sumy 
100 zł. w. a. z pn. Władysławowi Lewi
ckiemu od Salamona i . Chany małż. Stander 
się należącej, odbędzie się w tut. c. k. są
dzie w dniu 30 maja 1883 o godz, l Ozr ana '  
publiczna sprzedaż realności pod lk. 288(324 
w Brzeżanaeh mieście położonej, wedle dom 
VI pag. 833 u. 9 haer. dłużników własnej, 
z tem, iż takowa na tym terminie za jaką- | 
kolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 30 zł. 80 ct. a. w. 
Resztę warunków przejrzeć można w 

t. s. registraturze. j
O czem się wszystkich chęć licytacyi 

mających, tudzież wszystkich tycli, którzyby 
po dniu 1 grudnia 1881 na realności po
wyższej prawo zastawu uzyskali, lub któ
rymby uchwała licytaeyę dozwalająca wcze
śnie doręczoną być nie mogła zawiadamia 
a mianowicie tych ostatnich z tą uwagą, że 
dla nich kuratorem adw.J dr. Finkelstein w 
Brzeżanaeh jest ustanowiony.

Brzeżany, 28 września 1882.

L. 36756. _ (2889 2 —3) '
Krakowski sąd delegowany miejski o- i  

głasza, iż celem zaspokojenia należytości w 1 
kwocie 100 zł. z pu. odbędzie się na rzecz 
galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskie- ( 
go w Krakowie w gmachu sądowym w dniach 
30 sierpnia, 20 września i 31 października 
1883 o godzinie 10 rano egzekucyjna licy
tacya realności lk. 72 w Chałupkach poło- ’ 
żonej, Tomasza Kowalskiego własnej.

Cena wywołania 520 zł.
Wadyum 50 zł. |
Resztę warunków licytacyjnych przej- i 

rzeć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych wa- 1 

ranków licytacyjnych wzywa się w ierzycieli: 
i strony na termin 5 listopada 1883 o godź. ! 
10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ! 
niewiadomych jest adw dr. Abłaraowicz z ' 
substytucyą adwokata dra Schona w K ra
kowie.

Kraków, 18 stycznia 18S3

L. 3332. (2832 2—3)
Z a. k. sądu powiatowego w Potoku 

złotym podaje się do wiadomości, iż celem 
zaspokojenia pretensyi p. dra Jana Boheka 
prawonabywcy Mojżesza Herszka Scherz,er 
przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Mi
chała Etterle w ilości 700 zł. w. a,, z pn. 
jedua idealna połowa realności pod nk. 74 
w Potoku złotym wraz z należącemu do niej 
gruntami obszaru 18 morgów 1498D0 wedle 
dom. tom. I pag. 272 i 273 n. 2 haer. ś. p. 
Michała Etterlego własna, w tymże sądzie 
w dwóch terminach, t. j. na dniu 25 maja 
i 26 czerwca 1883 każdym razem o godzi
nie 10 rano, jednakowoż w obu tych term i

nach tylko za cenę szacunkową lub wy^el 
takowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 1000 zł., a 
10°/, wadyum 100 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych moi# 
w registraturze sądowej być przejrzana.

Potok złoty, 5 grudnia 1882.

L. 884. (2828 2—3)
Niniejszem ogłasza się, że w sprawi9 

egzekucyjnej Pinkasa Kreppel przeciw H et' 
sebowi Schwarzman pto 48 złr. 20 ct. z pu- 
odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 18g9 
m aja 1883 o godzinie 10 rano publiczna 
przymusowa licytacya realności pod 1. 28 W 
Bolechowie położonej, ciała tabularnego Die- 
Stanowiącej, na którym to terminie realność' 
ta za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną będzie.

Cena wywołania 898 złr.
Wadyum 5 prc.
Resztę warunków licytacyi można przej

rzeć w  aktach.
C. k. sąd powiatowy 

Bolechów, 24 marca 1883.

L. 6956.' (2741 2—3)
O. k. sąd powiatowy w Brzeżanaeh 

wiadomem czyni, że celem zaspokojenia 19 
ra t po 9 złr w. a , wraz z procentem po 
10 prc. od dnia zapadłości każdej pojedyń- 
czej raty aż do dnia rzeczywistej zapłaty 
bieżącym tudzież resztującego kapitału 54 
złr. 9 ct. w. a. z pn. e. k. uprz. galicyj
skiemu Zakładowi kredytowemu włościań
skiemu we Lwowie od Antoniego Sołonec- 
kiego się należących odbędzie się w tut. c. 
k sądzie w dniach 9 maja, 14 czerwca i 18 
lipca 1883, każdym razem o godzinie lOtej 
zrana, publiczna sprzedaż realności dłużnika 
Antoniego Sołoneckiego własnej pod 1. k. 
54 subr. 63 we wsi Narajów położonej z 
tem, że takowa na pierwszych dwóch ter
minach tylko za cenę szacunkową 500 złr. 
w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim termi
nie także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 50 złr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. 

s. registraturze.
_ Wreszcie oznajmia się, że dla wszy

stkich wierzycieli którzyby prawo zastawu 
do tej realności uzyskali a którym uchwała 
licytaeyę dozwalająca doręczoną być nie może 
ustanawia się kuratorem adwokata dr. Finkel- 
steina w Brzeżanaeh.

Brzeżany, 23 września 1888.

L. 6182. (2.375 2 - 3 )
W dniu 17 maja 1883 o godzinie 10 

rano odbędzie się w budynku sądowym na za
spokojenie sumy 200 złr. z pm, po potrąceniu 
spłaconej kwoty 160 złr. Bartłomiejowi "i Te
resie Baranom od Józefa i Anny Sikorów 
należącej się przymusowa sprzedaż posia
dłości wyk. hip. 241 ks. gr. dla gminy 
Libiąż mały objętej.

Cena szacunkowa 162 złr.
Wadyum 16 złr.
Sprzedaż nastąpić może i poniżej ceny 

szacunkowej.
Reszta warunków w sądzie do przej

rzenia. C. k. sąd powiatowy 
Chrzanów, 30 grudnia 1882.

L. 2152. (2915 2— 3)
W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu 

odbędzie się w dniach 21 maja, 25 czerwca 
i 9 lipca 1883, zawsze o godzinie lOtej 
rano w spawie Markusa Horna przeciw 
masie nieobjętej Josla Halperna pto. 50 złr. 
w. a , publiczna licytacya realności w Jezu- 
polu pod kons. Nr. 23 położonej, ciała tabu
larnego nie stanowiącej.

Cena wywołania jest 450 złr.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania 

wolno w tutejszej registraturze przejrzeć. 
Halicz, dnia 31 marca 1883.

L. 6234. (2547 2—3)
Celem zaspokojenia pretensyi Juliusza 

Haberfelda w kwocie 3000 złr. w. a. z pn., 
odbędzie się w dniach 17 maja 1883 i 21 
czerwca 1883, każdym razem o godzinie 10 
rano w tutejszym budynku sądowym egze
kucyjna sprzedaż przez publiczną licytaeyę 
realności pod Nr. 291 s.t 8-3 naw. w Oświę
cimiu położouej Józefa Weinera własnej a to 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a 
wrazie nieuzyskania takowej wyznacza się 
termin do ułożenia lżejszych warunków na 
dzień 21 czerwca. 1883 o godzinie 4 po po
łudniu przy którym wierzyciele niestawający 
za zgadzających się z wnioskiem stawa,jących 
uważani będą, poczem tizeci termin, na 
którym w mowie będąca realność nawet 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie 
z urzędu wyznaczonym zostanie.

Cena szacunkowa i wywoławcza 4321
złr.

Wadyum 430 złr w. a.
Kuratorem wierzycieli dr. Kaufmann.
Resztę warunków, protokół oszacowania 

i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tu- 
tejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Oświęcim, 21 października 1882.



Konkursa.
L. 18849. (2266)

Wskutek odezwy c. k. komendy 11. korpusu we Lwowie, z daia 20 marca b. r.
1. 1598 ogłasza c. k. Namiestnictwo niżej umieszczony konkurs na obsadzić się mające, 
z początkiem roku szkolnego 1883/4, miejsea wszystkich kategoryj w wojskowych zakła
dach wychowawczych i naukowych dalej, w wojskowym domie sierót i w instytutach dla 
córek oficerskich, nareszcie wykaz takich opróżnionych miejsc stypendyjnych powstałych 
z państwowych, krajowych i prywatnych fundacyj, dla wojskowych zakładów wychowaw
czych, o które ubiegać się mogą także osoby należące do wojska, jeśli dopełnią warunków 
specjalnych dotyczącego zapisu fundacyjnego.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 23 marca 1883.

fiottkuts-^usfffjrcitoutg.
2Rit 23eginn bei ©d)utjaf)re§ 1883/84 (1 ©eptember tm &Rilitar*903aifenljaufe urib in 

ben 9Rititdr*9tealfd)ulen, 15 ©eptember irt bert 3Rilitdr*21fabemien) werben itt ben f. f. 5DIi* 
tar*@rjieljungi= unb 23ilbungi*5lnftalten beildufig 300 ganj unb fjalbfrete Slerarial, bantt ©ti* 
ftung8* unb 3 aljtplfi|e ju r 23efe|ung gelangen.

Siefelben oertljeilen fid) mit:
20 im 2Rilitar*933aifenl)aufe,

190 auf ben. I. 1 g a£)rgang ber 9Rilitdr=Unter*lRealfd)ulen. 
oU n XII. J
60 „ „ I. Sarljrgang ber 2Rilitar*2Ifabemien, unb jwar:

40 ijjŚlafce in ber 3Rilitdr=2lFabemie ju  903iener=5Reuftabt,
10 „ B „ 2lrtitlerte*2lbt1)eilung, unb
10 „ B „ ©enie*Abtl)eiIung ber ted&nifdjen StlliIitdr=SCfabemie ju  9G3ien.

Sn ben II. unb IV. Saljrgang ber 3Rilitdr*SRealfd)ule, banu in bie fdmmtlidjen Sal)r= 
gange ber 9Rilitar=Dber*lRealfd)ule finbet eine regelmdjjige Slufnaljme nidfjt ftatt, fonbern ei 
Werben in biefen Safjrgangen nur jene Spiajje befejjt, weldje burd} ben natiirlidjen Abgang 
(Sob, ©ntlajfung ic.) frei werben.

S ie  2Iufnal)m§'23ebingungen fur bai 9Rilitdr*9Baifenl)aui finb in bem 45 ©tude bei 
§Rormal=23erorbnungiblatteS nom Saljre 1877, jene fur bie iibrigen ©rjieljungi* unb a3ilbnng§* 
Slnftalten in ber mit bem 25 ©tude bei iRormal*93erorbnungiblattei fiir bai I. f. §eer nom 
Saljre 1875 oerlautbarten 93orfdjrift iibcr bie Slufnaljme non Slfpiranten an i ber i|3noat*®r= 
jiefjung in bie f. f. 2RiIitdr*23ilbungi*21nftatten entljatten *), unb Werben Ijier nur bie aUge* 
metnen Śebingungen fiir bie Slufnaljme ber Slfpiranten in tejjterwdljttten Slnftalten tjerbor* 
gefjoben.

SDiefe finb:
1. S ie  ofterreicljifdje ober bie ungarifdje ©taatibiirgerfcfjaft ISluitanber bebiirfen ber 

SMerljddjften 23ewiUigung ©einer !. unb t. Apoftolifdjen 9Rajeftdt);
2. bie forperlicpe ©ignung;
3. ein befriebigenbei fittlidjei 93etragen;
4. bai nidjt nberfdjrittene 2Rajimal*21Iter non

12. fiebenijafjren fur ben ©intritt in ben I. Saljrgang ber 9Rititar*Unter*iRealfdjuIen,
14. „  III .  » » « „ enblidE} non
19. „ » „ „ » I- » " ” mabemten;

5. bie erforberlidjen SSorfenntniffe, unb jwar fur ben ©intritt:
in ben I. Saljrgang ber 2Rilttdr=Unter*iRealfd;ulen bie iRadjweifung ber befriebigenb abfolbir* 

ten 4. ober 5. Slaffe einer 23olfi* Dber 23iirgerfd)ule; 
in ben III. 3af)tgang ber 2Rilitar*Unter*IRealfd)ulen bie iRadjWeifung ber befriebigenb abfol* 

nirten 2. Śflaffe einer fRealfdjute, einei ©tjmnafiumi, jReat=®t)mnafiumi ober ber gleidj 
geltenben Ślaffe ber 93urgerfd)ule; 

in ben I. Saljrgang ber 3Rilitdr=2lfabemien bie iRadjWeifung ber 2M enbung ber ©tubien ait 
einer IRealfdjule ober einent ©tjmnafium mit gutem ©tfolge;
6. fur Slfpiranten anf ganj frei 2lerarial* unb auf ©tiftungiplafce bie Uebernaljme ber 

23erpflid)tung:
a) bei ber aiufnaljme ober Ueberfefjung in eine ifiiiHtar=i8 ilbungź=?lnftalt einen 93ei* 

trag non 6 ©ulben ju r ©rljaltung ber ©djuleinridjtung, ferner
b) ju  23eginn einei jeben ©djuljaljtei einen fie1)rmittel*S3eitrag non 12 ©ulben ju 

entricfjten.
Sfafprudj auf ganj* nnb Ijatbfreie SlerariaLipid^c in ben 3Rilitar=fRealfdjulen unb 2lfa= 

bemien fjaben im ©inne ber citirten SSorfćE)rift bloi ©oljne non Dffijieren, ffiiilitar^eamten, 
Unterofpjieren beg aftinen nnb 5 n»aliben*6 taubeS, oerabfdjiebeten Unteroffijieren nnb S)Iiritdr= 
fiapellmeifter, bann §of* unb ©ioiI=©taati§=a3eamten unb SBebienfteten, Wenn bie oorgejei^ne=
ten SStbingungen erfiillt finb.

aBaifen ber oerabfdjiebeten ober in ©init=©taat§bienfte getretenen Unteroffijierc ^aben 
feinen SlnfprnĄ cuf bie silufnaljme in ba§ 2Rilitdr=SBaifen^au§.

SlUe Słfpiranten ber SWilitdr^ealfĄnlen unb Sltabemien muffen fid) einer 2lufna^m2= 
SBritfung unterjie^en.

S)ie Slfpiranten fur ben I. Saljrgang ber 3JWitdr*Unter=Sflealf^uIen lonnen bie 2lufna£)m§* 
9Btiifnng in if)rer SWntterfpraĄe ablegen, unb bilbet bie Unfcnntnifj ber beutf^en ©pradje bei 
fonftigen guten gdfjigfeiten ber Slfpiranten tein $ in b ern i| fnr bie 2lufnaf)me berfelben; bage= 
gen muffen bie Slfpiranten fiir ben III. Saljrgang ber aJiiIitar=UnterreaL@c§nlen ber beutfcpcn 
©praĄe foweit maĄtig fein, urn bem Unterridjte mit 9iu^en fotgen ju  fonnen; jette fur bie 
aj£itttdr*21fabemien ^aben bie Aufna^m§=i}5rufnng in beutfdjer ©pracfie abjnlegen.

Śei ber Aufnaljm8=$ptiifung wirb non ber Słenntniń ber laut Sefirplan fitr bie Sfflilitdr* 
fRealfĄulen obligaten ungarifc^en unb bo|mifd)en ©praĄe jwar abgefepen, jeboĄ jenen S3e= 
Werbern ber Sorjug eingeraumt, weldje einer biefer © prażeń mac^tig finb.

®ie Aufna^m§=iPrufung fiir bie Aufnal)me in ben I. 3af)rgang ber beiben aRilitdr^ 
Afabemien erftredt fid} auf alle ©egenftanbe ber oottftanbigen aJiilitar-9ReaIfc^ufe in jenem 
Umfange in wetdjem biefelbe nad) bem Sefjrplane biefer Anftalt gele^rt werben. SnSbefonbere 
Wirb auS ber franjófifd)en ©pradje flie|enbe§, ric^figeS Sefen, bann ba8 Ueberfefeen einfac^er
Uebung8ftude au8 bem ®eutfd)en in8 granjofifĄe unb au§ bem franjofifc^eu inS 2 )eutfd)e
mit Rubilfenat)me be§ SBorterbuĄeg geforbert. S ie militdrifdjen ©egenftanbe, fowte bie fonfth 
gen @efĄidUc§!eiten, j. 93. Surnen, ged)ten, ©(Ąwimmen u bgl. bilben fcuten ©egenftanb ber

^ “fn ^ ^ T O ifitd r^ fab em ie  ju  5fiBiener=9fieuftabt ^at bie 93eftimmnng, bie Bbgltttge fur bie 
Snfanterie 3dger=£tuppe unb tabaUerie ^eranjubtlben, bie tedjnif^e 5»hlttdr=A!abemie ift 
łn r AuSbitbung ber gbgliuge fur bie Strtillerie, bann fiir bie ®enie*2Baffe unb fiir ba§ f̂Sion= 
nier=9iegiment beftimmt, unb ift in ben ©efudjen um bie Anfnatjme in bie te|tgenannte Sfiili* 
tar=Atabemie anjufu^ren, ob ber Slfpirant bie 91ufnat)me in bie Artilterie= ober in bie @enie= 
Abtbeilung anftrebt, weldjem Anfuc^en bei ber ©intijeilung naĄ 3JtogUd)teit nadjgefommen

totlbe?lfpirranten auf ganj freie Aeratiatyrfdfce ^abett in bem gaUe, wenn bie Anfnat)me in
bie Anftalt wegen fbrperlid)er @ebre*en ober toegen mangethafter aSorbilbung nidjt erfotgt,
bie Soften ber Dłudreife au§ ©igenem ju tragen; j°enn benfefben wegen beftatig=
ter SKittellofiafeit bie AufreĄnnng ber iReifeauMagen m bte S lth tdr^rjte^ungs* unb S8ilbungg= 
Anftalt auf ńteĄnung beg AerarS nom Jlorpś* (}Ółthtar)-®ommanbo beWtUtgt Worben Ware
(9tormaL93erorbnung8bIatt 45. ©tud ej 1877).

SDen Aufnat)mS=@efu^en finb beijulegen:

l :  b S  S j t f i i e  © ftw lk n  T i £ ntżie fdrperii^e ^  6f J f r anten (a n |g e M t jm
©inne ber mit ber Sirfular=a3erorbnung bom 2. 4nftrnfHon *ur 'dntlidien Uuterfu'

3. ba§ te|te ©i^uljeugni^ (©^nlna^rid^t, @ ^nlau8wet§),

*) fftidjtig gefteUte ©eparaNAbbriide biefer 95orf^rift finb bei S. 233. ©etbel unb ©o^n 
in Sfiien erfdjienen.
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4 . ber §eim atfd)eitt (fan n  b innen 3af)re8frift nadigetragen werben);
ebentueH bei ©tiftung§-fptd|en:

5. S ie  befonbere Uladjweifung, b a |  ber S8eWerber ben 23ebingungen be8 © tiftbriefeg 
entfpric^t.

Sn^ben  ©efndjen nm  93erleibung bon g a n j freien A erariaL  unb © tif tn n g S -p d ^ en  ift 
auSbritdlid) ju  erwa^nen, ba^ bem 93ittfteller bie geforberte 3 “t)tnng bon ©djuleinrid)tung8< 
nnb Set)rm itteLSeitrdgen befannt ift.

$al)ljogfinge werben m it jRiidfic^t anf ben borfjartbenen fRaum in  bie 3RiIitar=fRealfc|n= 
len nnb Afabemien aufgettom m en unb w irb Ijtnfidjtlid} ber Sebingnngeit, un ter weldjen ber 
© in tritt geftattet ift, auf bie oben angefii£)rte 23orfdjrift bom Saf)re 1875 m it bem 93eifiigen 
^ingewiefen, bafe ba§ Śtoftgelb fiir bie ajtilitdr4Jieatfd)ulen m it 400 fi., fiir bie 9Rilitdr=Ata= 
bemien m it 800 fl. feftgefe^t w urbe. SaSfetbe ift fialbjabrig  in  23orbinein bei ber ^ a ffa  ber 
betreffenben A nftalt ju  entric£)ten.

9luBerbem ift fiir jeben 3 atyljogling im Ijbdjften Salirgange einer 3Rilitar=Afabemie mit 
ber le^ten 9tate be8 SoftgeIbe§ ber fur bie 21u§ftattung be8 3 bgtinge8 im fęaUe feineS Au8® 
tritteS al§ Dffijier jeweilig feftgefefete 93etrag ju  erlegen.

g u r  bie Set^eilung  m it g a ljlp la^ en  befte^en feine befonberen A nforbernngen, ba§ bie 
93ater ber 21fpiraitten S)iilitdr= ober 6ibiL @ taat§bienfte  geleiftet liaben ; e8 w irb jebodj talen= 
tirten  S nngtingen  m it guten geugntffen ber 93orjug gegeben.

©efudje um 23erlet^ung bon ŚlerariaL unb 3 af}lpld|3en werben bon ben ®rganjung3=, 
93ejirf8= $ la |=  geftnngS* unb SJorpg* (SMilitar) itoinmanben in ben SRonaten Slpril unb 
9Rai 1883 entgegengenommen.

®efud)e, Weld^e nad) bem 31. gftai 1883 bei ben obgenannten 93e§orben einlangen, wer= 
ben unbebingt juriidgewiefen.

Sn ben 0 ffijier8toiĄter^Srjie^ung§=Snftitnten ju  §ernal§ unb Debenburg fonnen mit 23e= 
ginn bei nac^ften ©djuljafireg:

3 ganj freie AerariaL,
2 ganj freie Saiferin ©lifa6et^=,
6 fjalbfreie ^aiferin ®tifabetlj=,
3 fRubolf=©tepl)anie=,
4 ©taat§s223o|ltl)dtigfeit§5Sotterie=,
1 SSiener ®rofsl)attblung§=®remium= nnb
1 iR ut|m aper^ld^e befe^t Werben.
Anfprud) auf biefe i|31d|e Ija&en Sod}ter (933aifen) bon Dffijieren bei ©olbatenftanbei, 

anf bie ©taati=2Bof)lt^dttgfeiti=8otterie=ipid^e and) S o r te r  (933aifen) bon 9R ilitar^arteien 
nnb 2Rtlitdr=23eamten.

SIRit iRiidfid^t auf ben borljanbenen iRanm unb auf bie ©intfjeilung ber Slaffen wirb 
befannt gegeben, baji biefe erlebigten 20 P d £ e  wie folgt, befetjt werben:

12 i|31dj)e in bem 2. Saljrgange ber I. SEtaffe fiir 9Rabd}en im 911tcr bon 7 Saljren,
Wetd̂ e eine Slaffe 93olfifc^ule abfoloirt Ijaben ;

6 ipia^e in bem 1. Safirgange ber III. Slaffe fiir SRabd^en im Alter bii 12 Salfien,
bon beneit bie SSorfenntniffe in bem Umfange ber 4. $laffe einer 23olfifd}ule oer*
langt werben;

2 ipidjje in bem 1- Saf)rgange ber IV. IJlaffe fiir SRabdjen, weld^e bai 13. Sebenijalir
nod) nidjt erreic^t l)aben, unb bon weldjen bie 23orfenntniffe in bem Umfange 
ber 6. Slaffe einer 93olfi=, 6ejiet>ungiweife 93itrgerfĄute geforbert werben.

S ie Aufnaljmi=23ebingungen finb im 45. © tud bei SRormal=93erorbnunqiblattei fiir bai 
f. f. §eer oom Saljre 1877*) ent^alten.

S ie  ©efudje finb in ben SRonaten ApriI nnb 2Rai 1883 an bie ®orpi= (3Rilitar=) Som* 
manben etnjnfenben; Oefudje, wet^e nai^ bem 31. 2Rai einlangen, werben juriidgewiefen.

3 U S3e0inn bei ndd)ften ©Ąnlja^rei werben in ben Snfanterie=$abeten-@(f)ulen Beilau* 
ftg nad}ftel)enbe |Jreqnentanten aufgenoinmen:

a) tn ben 1. Saljrgang ber 3 nfanterie*®abeten*©dl)ule in SEBien unb ijSrag je 80;
« ” J -  „ » » n » in 93ubapeft, tarlftab t, ^art^aiti

bet S3runn, Łobjow bei Srafan, §ermannftabt unb Srieft je 40; 
in ben I. Sa^rgang ber 3nfanterie=$abetenfd}ule in Siebenan bei ®raj, 93refibnrq, 

Snnibrud unb Śemeibar je 30;
5) in ben II. Safjrgang ber Snfanterie^abeten*@d^ule in 33ubapeft nnb Łobjow je 40; 
c) in ben III. Sabrgang ber 3nfantene=®abeten=©d)ute in 933ien nnb 33rag je 40.
Sn ben III 3afjrqang ber Saballerie= unb in ben I. Sa^rgang ber Artillerie*ftabeten* 

©djule'Werben beildufig je 80, in bie erften Sa^rgdnge ber ©cnie=Jfabeten=©d}uIe 10 unb ber 
^ionnier^abeten=©d)ule 43 jytequentanten aufgenommen.

©inc sJten=Aufnal)me Oon greqnentanten in bie anberen Safirgange ber Śiabeten=©djnlen 
finbet nur „auinal)miweife“ ftatt, unb jw ar nur infoweit, a li bu r^  natitrlicbe Abganąe 
Spidtje frei werben

Sei ber Auiwatil ber 93ewerber wirb auf beren 23orbilbung unb b ii |e r  genoffene ©r= 
jieliung eine befonbere jRudfic^t genommen.

g ilr bie Aufnaf)me ber grequentanten ift t)tnfid^tlid^ bei 97ad)Weifei ber 93orbiIbnng er* 
forberlid) bie mit befriebigenbem ®efammt*©rfolge abfoloirten nacbftebenben Unterrid}ti*Anftal* 
ten (SUaffen):

in eine Snfanterie* ober in bie SfataIlerie*^abeten*©dE)ule:
a) fiir ben I. Saljrgang: minbefteni eine 23olfi* ober 23urgerfd)ule boltftdnbig, ober bie 

jweiie Staffe einer ŚRittelfi^nle;
l)  fur ben II. Saljrgang: minbefteui bie bicr unteren filaffen;
c) fur ben III. Safwgung: minbefteni bie fedji unteren Slaffen einer SRealfdjule, ober einei 

©pmnafiumi, ober ben entfpredjenben Saljrgang einer biefen ©djulen gleiAgeftefiten 
Sel)ranftalt;

d) fur ben IV Saljrgang: eine Staati=jRealfd)ule, ein ©hmnafium ober eine biefen ©dbu* 
len glei^geftellte Śetjranftalt oollftanbig;

in bie Artillerie* ober -ipionnier*Kabeten=@dj)ule:
a) fiir ben I. Saljrgang: minbefteni bie oicr unteren Sflaffen;
b) fiir ben II. Sa^rgang: minbefteni bte fec^i unteren Maffen einer bollftanbigen ©taati* 

SRealfdfjule, Dber einei ©pmnafiumi, ober ben entfpreAenben Sabrqang einer biefen 
©djulen gleidjgeftrllteu Seljranftalt;

c) fiir ben III. Saljrgang: eine ©taat§*jRealfdfjuIe, ein ©pmnafinm, ober eine biefen ©cbulen 
gleidigeftellte Seljranftalt oollftanbig;

in bie ®enie*Sabetetifdjule: 
fiir ben I Saljrgang: eine oollftanbige IRealfc^nle.
Sn ben IV. Saljrgang ber Artiderie* unb in beu II. unb III. Saljrgang ber ®enie*$a* 

bcten*@djule finbet eine birefte Aufna^me nidjt ftatt.
93cjugtidj ber weiteren Aijfnabmi*23ebingnngen wirb auf bie betreffenben 93eftimmungen 

ber „aSorfdjrift fur bie Aufnaijme oou ^ ecluentaińen in bie f. f. ®abeten*@d}ulen“ [III. |)aupt* 
ftiid, 2. Abfdjnitt bc§ VIII. Slieilei ber Snftruftion fiir bie £ruppen*@d>ulen bei F. f. fiee* 
rei]**) fjingewiefen, wobci aufmerffam gemadjt wirb, bafj ju  g Dl9e AUertjoctjfter ©ntfdjliefjung 
oom 13 9Jlarj 1881 bie g-reguentanten ber ®aoaIlerie*^abcten=©cf)ule aUjafjrridE) einen 93eitraq 
oon 200 fl in ben ju r 23efd}affung ber IReitpferbe nnb fonftigen ©tforberniffe fiir ben SReit* 
unterric^t an jener ©cfiule gegriinbeten ®quitattoni*f5onbi auf ©inmal ju erlegen Ijaben

Siefer SBeitrafl fann nur fiir ©bljne minber bemittelter Dffijiere nnb aWilitftr*ffleamten 
uber begrunbetei ©iufcbreiten auf 100 fl. herabgefe|t werben.

S ie Aufnal)mi*®efn0e finb bi§ Idngfteni 25 Suli 1883 an ba§ ^ommanbo jener Sfa* 
beteu*®d)ule einjufcnbcn, in Weldbe bie Sewerber aufgenommen ju werben witnfcben. Unooll* 
ftanbige ober oerfpatet einlangenbe ©efudje werben ntcfjt berudfi^tigt.

©egen bie oom Sfommanbo einer Sabeten*@cbnle auf ©runb ber SSorfĄriften erfolate 
Abwetfung einei Aufnaljmi*a3ewerber§ ift jeber weitere fRefuri unjnlaffig.

a23ien, im 2Rćirj 1883.

®om 1 1 i]k’trf)5=strtc(i5=^iuttflcvtum.
:) @eparat*Abbritc!e biefer SBorfdjrift finb bei S. 903. ©eibel unb ©o^n in 933ien erfcbienen, 
0 @eparat*Abbrncfe ber Aufnaljm§*23ebingungen fiir bie ®abeten*©djnlen ftnb bei fi 

938. ©eibel unb ©opn tn 9Btett erfdjienen.
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Uefierf id)t
Der in  !!0?Uitar s tt»D SBilDuttg § sWnftrtlten erleDifltett 'i>n=
D a ta © tiftu tt8 § s$ ta fse , auf toiefdje auclj ^ erfn n eu  De§ f>eeve§ tu Dem 

$ a U e  HnfDrutf) jjabctt, menu fte Den fpesteńcn ^ eD ingm tgen  
De§ S t if t6 r ie fc §  entffncdjen.

ERatne 
Der Stiftung

-JC«-d

co

Anftatt, 
in tuelcfjer bie 
Epiatje befe^t 

toerben
aSibntttitg ber Stiftung

E8ef)5rbe 
ober Eperfon 

tnolftn bie @efud)e 
einjufenDen finb

ERattte 
ber Stiftung

-cg»I 1:c3 I
|'a » l
\CQ

an ftalt, 
in roeld^er bie 
E^ldte befejjt 

werben
28ibtttmig ber Stlftung

EBefjorbe 
ober EJJerfon 

toofjin bie ©efudje 
einjufenben [tub

2
©emetnbe 

B it * Sec8e

EHRilitar = Unter* 
ERealfdjule ober 

1 |in einer EJRilitar 
SlEabemie

greiljerr oon 
®l)ao§

1 I EDiititar* 
Unter=ERealfd)uIc

©rdfin EjBetronel* 
(a (£§a(t)

|®ente* Slbtljcilung 
ber tedjnifdfen 

|EDtilitdr=2lfabemie

g ran j SofepĘ) = 
@lifa6etl)

Efiłilitar*
SSaifenf)au§

©eorg ffranj oon| 
©riener

ElRilitdr* 
JUnter = ERealfdjule

g iir  ®ol)ne oon Slngrijorigen 
ber ©emeinbe Sttt-SŚecse

g iir  6£)aoAfdje ©tiftlinge be§ f. !, 
2Baifenf)aufe§ ju SBien.

g iir  mdnnltdje SRadjfommen 
ber grafftdjen gam ilten So^ann 

©jiraft), Karl 2lnbra3§p, Seljann 
©erenpi, bann Sinanuel, Slnguft, 

fftubolf, EŁljeobor, Koloman, £a  
bt§lau§, Slbalbert, ©tgntuub 
Sofjann unb ©eorg ŚSaEij.

g iir  fold)e mittettofe oerttmlfle 
©óljnc oon ERerfonen beS EpeereS, 
)er Krieg§*EIRarine unb ber beiben 
Sanbloefgen, weliĄen ein Slnfptudj 

auf SletdriaLEpidtje juftetjt

g iir  unbemittelte nieberófterreiclji’ 
fdje Sanbe§!tnber, guttdd)ft fitr 

EBertoanbte be§ ©tifterA

®emeinbe*23ertre= 
tung oon 
ait-teecae.

2Biener*3Ragiftrat

Kónigl. ungari* 
fd)e§ 2anbeSńer* 
tljeibigungS * E!Ri= 

nifterium.

EReidjS * KriegśS* 
SDfinifterimn.

ERieberófterreicf)i* 
fdje ©tattljalterei.

§erm ann*§enfel= | 3 
Sngenieur

[©enie* Slbtfjeilung 
ber tedjnifdjen 

|30riiIitar=Slfabemie

^auptm ann* $u= 
bitor Hoffmann

EIRilttar 
1 lUnter = ERealfdjule

Sśngenieur

|®euie=2lbtf)etlung 
ber tedjnifdjen 

|3J?i£itar- fUfabemie 
unb 

ElRtlitdr* 
lUnter * fRealfc^nle 

ober 
39?i£itar= 

lUnter - fftealfdOuIe

®omijerr 5ol)an| 
oon Kert)

EIRilttar*
1 lUnter * ERealfdjule

g ra n j ©raf 
KinSft)

EDUIitar 
lUnter * ERealfdjule

g i k  ©oljne jener f. f. Dffijiere, 
toeldje in  ber 9JtiIitar=A!abemie 

ju 2Biener*EReuftabt i£)rc ©rjietjung 
erJjietten unb al§ Offijiere au^ge* 

treten finb.

O ftaoian ©raf 
KinSEtj

Somaromt) * §er*| 
telenbtj

|3WiIitdr=afabenne 
ju  2Biener=9teu> 

ftabt ober 
iUtititar= 

lUnter = fReatfcfjule

'-Sifc^of Kooac§

3WiIitar= 
jUnter * gtealfdjule

©uftao Sanger

iRnbolf greitjerr 
»on SKanbelt SWilit dr* 

Baifenl )au?

g iir  ©bf|ne oon f. f. @enie=Dffi» 
jieren, wetcfje bem germ anu * § e n  

fel*2ngenienr=@tiftung3*S3ereine 
beigetreten finb.

g itr  Knaben ber ipefter ®emeinbe.

g iir  ©o^tte oon f. f. ®enie* 
Dffijieren.

g iir  Knaben au3 ber ©tamm*ga= 
milie be§ ©tifterS.

g iir  Abtom mlinge ber grdftid)eii 
gam ilie  Kin§It), wriĄe

a) ben 9tamen K inźfg fiit)ren,
b) ben fftamen Kin§ft) nic^t fu^ren

g iir  ©bJjne oon ungarifdjen atta* 
beligen gam itien  (® er nngarifd)e 
alte Abet ift burd) bie amtlidje 
'Beftettignng ju erweifen, ba^ baś 
AbeIg*®ipIom in einer Komitatu* 
Kongregation furbgemact)t wnrbe, 

unb bafe bie Aften t)ieriiber im 
Komitat§*Arcbioe oor|anben f in b )

g iir  einen Knabeu au§ bem etjema 
ligen ©rensgebiete unb ©tamme 

ber ©jetter.

g iir  ©otjne mittefiofer bfterrei^i* 
fd)er ©taatśburger, melcbe au§ 

aita^ren gebitrtig finb

g iir  in  Ungarn geborene ©d^ne 
folcber berftorbencr Offijiere ber Eo 
nigl. ungarifdjen SanbWe^r, weldie 

frutjer im gemeinfamen §eere 
gebient Ejuben. 

afpiranten au§ bem Sitiarer Ko 
mitate tjaben ben iBorjug.

Kuratel ber ©tif* 
tnug (II. ©eftion 
be§ te^nifdjen unb 

abminiftratioen 
SDtititar = Komite).

SSitbapeftec * 9)ta* 
giftrai.

?Reid)§* KriegS 
EUtinifterium.

fRetd)§ * Kriegl* 
EDtinifierium.

iKititdr*Afabemie 
ju SBiener* 

EReuftabt.

©tifter fSBien, I., 
<Sc£)uIerftrajse 

9łr. 10).

EReidĘiź * KriegS* 
aJiinifterium.

12. Korpg = Kom* 
manbo p  iper* 

mannftcbt

9teid)S=Knegś*
Ehtinifterium.

Dberfttientenant 
beS ERu^efianbeS 
ERuboIf grei^err 

oon EDtanbetl 
(2Bien, III., 9ieu* 
tingaffe 9tr. 12)

© i dfiu EUtiEofĉ

Karl ©raf D ga ia

6 .  a .  Eftutf) 
matjer

©abba§ oon
iJdfdft)

©enie* AbtlfeiEung 
ber ted)nifd)en 

EOtilitar* Afabemie

©enie* AbtEieiEung 
ber teĄnifcben 

SDiilitdt^AEabemie, 
eoentuetl 
EUtititar* 

Unter* Eftealfdiule

EDtilitdr*
2Saifen^au§

©enie* Abtljeitung 
ber teĄnifĄen ' 

SDtifitar* AEabemie 
eoentuetl 
3Jtilitdr= 

Unter * ERealfcfyuIe

g iir  unbemittelte Knaben.

g iir  ©dfjne oon E. E. Dffijieren, 
beren ©Itern Srlanber finb unb in 
f. E. EOtiIitdr=®ienften fiefjen, eoen* 
tueH fiir foldze Suugtinge, welc^e 
oon irldnbtfdjen ©ttern abftam* 

men unb abetig ftnb.

g iir  foldje ganj ober oom 93ater 
oerwaifie ©ol)ne oon Eperfonen be§ 
§eere§, ber KriegS=EDiarine unb ber 

beiben Sanbwetjren, welĄe einer 
djriftlicE)en Konfeffion ange^dren 

unb auf Aerarial=Epia|e an*  
fprud; ^aben.

1. g iir  ©dt)ne jener Dffijiere fer 
nfd^er ERationatitdt unb gried((ifĄ = 
orientalifc^er EReligion, weldie bei 
ben bcftanbenen EroatifĄen, flaoo 
itifd)en, ftjtmifc^en unb ESanater 
©renj-2nfanterie*fftegimentern, ober 
bem Witter ©renj*3nfantrrie*Ei}a

taiHon gebient ^aben.
2. g u r  ©ot)ne jener f. E. Offijie* 
re befagter ERationalitdt unb EReli* 
gion, wel^e auś bem e^emaligen 
froatifdjen, flaoonifdĘjen, ft)rmifd»en 
unb Śauater SlRititdr*$renj*©ebie*

te gebiirtig finb.
_3. g iir  ©bfjne oon f. E. Dffijieren 
ferbifdjeriERationatitdt unb gried)ifd)= 
orientalifc^er EReligion iiberfyaupt.

Karl greiljer oon 
EiRofer, $err* 

fd)af§befi|er in  
®benfurt£) (ERie 

berdfierreiĄ).

ERei(^g*Kriegź*
ElRinifterium.

®enerat*ElRajor 
©eorg ERitter fie* 
maić oon EPafan* 
fflrbo, Komman= 
bant ber 62 Sn* 
anterie = E8 rigabe 

ju  EBubapeft.

L. 8136. (2920  2 — 3)
Konkurs na trzy posady asystentów 

pocztowych z poborami XI. klasy rangi za 
kaucyą 400 złr.

Podania należy przy udowodnieniu 
znajomości języków krajowych wnieść do 
czterech tygodni w e k .  Dyrekcyi poczt we 
Lwowie.

Lwów, dnia 24 kwietnia 1883.

L. 23638. (2895 3—3)
Celem obsadzenia posady stałego sługi 

przy Katedrze fizyki c. k. Uniwersytetu Ja 
giellońskiego w Krakowie rozpisuje się ni- 
niejszem konkurs z terminem do 31 maja 
1883.

Z posadą tą połączona jest roczna pła
ca 300 zł. wa. z dodatkiem a kty walnym 75 
zł. wa. i ryczałtem na liberyę w rocznej 
kwocie 21 zł. wa., tudzież wedle okoliczno
ści wolne pomieszkanie.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną 
na mocy ustawy z 19 kwietnia 1872 d. p. p. 
n. 60 dla kwalifikowanych podoficerów c. k. 
armii, winien udowodnić, iż jest obywate
lem królestw i krajów w Kadzie Państwa 
reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, 
stan, dotychczasowe zatrudnienie fizyczne u- 
zdolnienie, znajomość języka polskiego i nie
mieckiego w słowie i piśmie, tudzież, że był 
przed wstąpieniem do służby wojskowej cze
ladnikiem blacharskim, ślusarskim lub me
chanikiem, jakoteż, że się zna na stolar
stwie.

Podanie nalepy wnieść w terminie po
wyższym do Senatu akademickiego ck. U ni
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, bez
pośrednio, a jeżeli kompetent pozostaje w 
służbie publicznej, za pośrednictwem swej 
przełożonej władzy. Tylko w braku ukwali- 
fikowanych podoficerów mogliby ewentualnie 
być uwzględniani inni kandydaci.

Nominacya będzie na razie prowizory
czną, zaś stałe nadanie posady nastąpi po 
upływie sześciu miesięcy, jeżeli kandydat 
odpowie pod każdym względem wymogom 
służby.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie dnia 20 kwietnia 1883.

za pośrednictwem swej władzy bezpośredniej 
w terminie sześciu tygodniowym od dnia 
pierwszego ogłoszenia niniejszego konkursu 
liczyć się mającym.

Stryj, 5 kw ietnia 1883.

L. 495. (2733 3—3)
Niniejszem rozpisuje się konkurs na 

następujące posady nauczycielskie, a miano
wicie :

a) przy szkołach etatowych z roczną płacą 
300 zł. a. w. i wolnem pomieszkaniem 
w Felizienthalu, Karlsdorfie, Klimcu, 
Kruszelnicy, Lubiencach, Orawie, P ła- 
wiu, Podhorodcach, Siechowie, Siemi- 
ginowie, Zupaniu;

b) przy szkołach filialnych z roczną płacą 
250 zł. a. w. i wolnem pomieszkaniem 
w Cucułowcach, Pezanach, Pasecznej, 
Stankowej, Uhełnie, Woli wielkiej i 
Wierczanach.
Kompetenci mają wnieść podania zao- 

parzone w potrzebne dokumenta służbowe 
do tutejszej c. k. okręgowej Rady szkolnej

L. 110|pr. (2800 3—3)
Przy c. k Dyrekcyi lasów i domen we 

Lwowie jest opróżnioną posada ck. koncypi- 
sty administracyjnego w X klasie rangi z 
roczną płacą 900 zł. i legalnym dodatkiem 
aktywalnym, na którą się konkurs rozpisuje.

Kompetenci mają udowodnić, że wszy
stkie teoryczne państwowe z prawniczo-poli- 
tycznych studyów na wszechnicy austryackiej 
złożyli, tudzież wykazać wiek, znajomość ję
zyków krajowych i niemieckiego w słowie i 
piśmie, dalej dostarczyć dowodu, że prakty
kę konceptową przy ck. władzach a wzglę
dnie urzędach administracyjnych lub sądo
wych odbywają lub odbyli.

Podania wnieśp należy w drodze prze
pisanej do 1 czerwca 1883 w Prezydyum ck. 
Dyrekcyi lasów i domen we Lwowie.

Prezydyum 
c. k. galic. Dyrekcyi lasów i domen. 

Lwów dnia 19 kwietnia 1883.

L. 30. (2803 3 - 3 )
Posada bezpłatnego praktykanta ra 

chunkowego w departamencie rachunkowym 
w e. k. dyrekcyi poe«t we Lwowie.

Własnoręcznie pisane podania należy 
wnosić do 3 tygodni w rzeczonej dyrekcyi 
i załączyć metrykę urodzenia, świadectwo 
zdrowia przez lekarza powiatowego wysta
wione, świadectwo egzaminu dojrzałości zda
nego po ukończeniu gimnazyum lub szkoły 
realnej, dowód znajomości w mowie i piśmie 
języków niemieckiego i polskiego, tudzież 
innych dowodów nienagannego zachowania 
się pod względem moralnym i politycznym, 
nareszcie rewers sustentacyi w legalnej for
mie wystawiony.

Lwów, 20 kwietnia 1883.

L. 2372. (2934 1— 3)
Przy sądach obwodowych w Tarnowie 

i Nowym-Sączu, opróżnione zostały posady 
kancelistów z roczną płacą 600 złr., do
datkiem aktywalnym 150 złr. i prawem po
stąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o te lub inne przy sądach ko
legialnych lub powiatowych opróżnić się 
mogące posady kancelistów w myśl rozpo
rządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 
12 ltpca 1872 1 98 d. p. p ułożone wnosić 
należy w czterech tygodniach od 5go maja 
1883 względem posady w Tarnowie do Pre
zydyum sądu obwodowego w Tarnowie, 
względem zaś posady w Nowym-Sączu do 
Prezydyum sądu obwodowego w Nowym- 
Sączu.

Prezydyum sądu wyższego 
Kraków, 22 kwietnia 1883.
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Rozmaite obwieszczenia..

L- 1501.
Obwieszczenie.

(2897 2—3)

Na dniu 30 kwietnia b. r. odbędzie 
Sl§ o godzinie 9 przed południem losowanie 
°6ligacyj funduszów indemnizacyjnych Gali
cji wschodniej i zachodniej, tudzież Wiel
kiego Księstwa Krakowskiego w lokalu c. k. 
Namiestnictwa, jako dyrekcyi funduszów in- 
demnizacyjnyck w nowym gmachu na 3 
piętrze.

Co się niniejszem podaje do powsze
chnej wiadomości z nadmienieniem, że sto
sownie do tutejszego obwieszczenia z dnia 2 
marca 1873 do 1. 1.411’ (Dziennik ustaw i 
rozporządzeń krajowych, zeszyt V III nr. 21) 
Wylosowane zostaną obligacye:

A. Funduszu indemnizacyjnego Wiel
kiego Księstwa Krakowskiego.

3 oblig. z kuponami po 50 zł. 150 zł.
33 „ „ 100 „ 3300 „

7 „ „ „ 500 „ 3500 „
19 „ „ 1000 „ 19000 „
i oblig. lit. A. w nominalnej wartości 20050 „

razem w kwocie . 46000 zł.
B. Funduszu indemnizacyjnego Galicyi 

zachodniej:
42 oblig. z kuponami po 50 zł 2100 zł. 

294 „ „ 100 „ 29400 „
62 „ „ „ 500 n 31000 „

149 „ „ 1000 „ 149000 „
8 „ „ 5000 „ 40000 „
6 „ „ 10000 „ 60000 „

i oblig. lit. A. w nominalnej wartości 130500 „ 
razem w kwocie . 462000 zł.

C. Funduszu indemnizacyjnego Galicyi 
wschodniej:

51 oblig. z kuponami po 50 zł. 2550 zł
482 „ „ „ 100 „ 48200 „
115 „ „ „ 500 „ 57500 „
348 „ „ 1000 „ 343000 „

13 „ “ „ 5000 „ 65000 „
9 „ „ 10000 „ 90000 „

i oblig. lit. A. w nominalnej wartości 219750 „
razem w kwocie . 826000 zł. | 

Z c. k. Namiestnictwa 
jako dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych 

Lwów, dnia 23 kwietnia 1883 r

L. 1045. (2807 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niniejszym edyktem Teofilę Potocką 
i Waleryę Giebułtowską, że w dniu 13 gru
dnia 1882 do 1. 28276 Adam Wnorowski 
wniósł podanie, w załatwieniu którego do
zwoloną została ekstabulacya sumy 2000 duk. 
na rzecz Teofili Potockiej i sumy 1500 duk. 
na rzecz Waleryi Giełbutowskiej w stanie 
biernym dóbr Łapanowa i Wymysłowa za- 
intabulowanych.

Gdy miejsce pobytu Teofili Potockiej i 
Waleryi Giebułtowskiej wiadomem nie jest, 
przeto c. k. sąd w celu zastępowania tychże 
ną koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego 
adw dr. Władysława Wilkosza z substytu
cją  adw. dr. Ferd. Wilkosza kuratorem nie
obecnych ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanym, aby w zwyż oznaczonym czasie 
albo same stanęły albo też potrzebne doku- 
menta ustanowionemu dla nich zastępcy u- 
dzieliły, lub innego zastępcę sobie wybrały 
i o tem c. k. sądowi doniosły, w ogóle zaś, 
aby wszelkich możebnych do obrony środ
ków prawnych użyły, w .razie bowiem prze
ciwnym wynikłe z zaniedbania skutki same 
sobie przypisaćby musiały.

Kraków, 3 lutego 1883.

Jana Szyngiego, ażeby takową w przeciągu 
6 miesięcy do tutejszej c. k. Izby notaryal- 
nej zgłosili, gdyż po upływie tego terminu 
bez względu na ich roszczenia, zezwolenie 
na zwrot kaucyi wydanem zostanie.

Z c. k. Izby notaryalnej 
Lwów, dnia 17 lutego 1883.

L. 2911. (2886 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

podaje niniejszem do ogólnej wiadomości,,iż 
Pawio Turczyn ze wsi Nowosiółki powiatu 
tłumackiego wniósł w dniu 9 marca 1883
1. 2911 do tutejszego sądu prośbę o uzna
nie żony jego Maryi z Pukaczewskich Tur
czyn, która dnia 4 stycznia 1881 około pół
nocy w rzece Dniestrze koło Nowosiółki u- 
topić się miała, za zmarłą, a związek mał
żeński z nią zawarty za rozwiązany.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby 
o życiu Maryi z Bukaczowskich Turczyn 
wiadomość mieli, aby o tem sądowi tutej
szemu lub ustanowionemu kuratorowi adw. 
dr. Eminowiczowi donieśli z tem nadmie
nieniem, że uznanie Maryi z Bukaczowskich 
Turczyn za zwarła nie prędzej aż po 4 lip- 
ca 1883 nastąpi.

Stanisławów, 10 marca 1883.

pobytu Marcelego Janka w sprawie niniej
szej na jego koszt i niebezpieczeństwe kura
torem ad actum w osobie p. dr. Tadeusza 
Niementowskiego ustanowiono; wzywa się 
przeto niewiadomego z miejsca pobytu Mar
celego Janka, by ustanowionemu kuratorowi 
potrzebne dokumenta udzielił lub innego za
stępcę sobie wybrał i sądowi wskazał.

Żółkiew, dnia 9 kwietnia 1883.

L. 4450 (18776 3—3)
Stanisławowski e. k. sąd obwodowy za

wiadamia niewiadomych spadkobierców Jó 
zefy Starzyńskiej, że Józef Kopystyński prze
ciw masie leżącej Józefy Starzyńskiej pozew 
o 3000 zł. i oddanie powozu i czterech koni 
lub wartości 2000 zł. wniósł, który pozew 
ustanowionemu dla masy spadkowej kurato
rowi adw. dr. Szydłowskiemu do wniesienia 
obrony w 90 dniach doręczonym został.

Stanisławów, 14 kwietnia 1883.

L. 3623. (2703 2 -  3) ,
O. k. sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Samsona Kaunitza prze-J 
ciw Józefowi Ellnerowi o 117 zł. 44 kr. u- 
stanowił kuratorem dla pozwanego, z miej
sca pobytu niewiadomego, adwokata p. Her- 
dliczkę z substytucją adwokata dr. p. Freu- , 
denberga i doręczył mu nakaz zapłaty dnia 
dzisiejszegs wydany.

Kołomyja, 12 kwietnia 1883.

L. 21381. (2894 2—31
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, że zarządzona 
reskryptem c. k. Ministerstwa handlu z dnia 
29 marca b. r. 1. 8636 w skutek przełożenia 
trasy niektórych części kolei Jarosławsko-So- 
kalskiej dodatkowa reambulacya rozpocznie 
się na dniu 18 maja b. r. w Oleszycach po
wiatu Cieszanowskiego i trwać będzie bez 
przerwy aż do zupełnego ukończenia.

Wykazy gruntów, które pod zmienioną 
trasę kolei zajęte być mają, wyłożone będą 
wraz z dotyczącemi planam i, w urzędach 
gminnych w Oleszycach;i Lubaczowie powiatu 
tu Cieszanowskiego w Eawie ruskiej powia- 
Rawskiego, a wreszcie w Bełzie i Sokalu 
powiatu Sokalskiego, przez 14 dni do publi
cznego przejrzenia i ogłoszone też zostaną 
w każdej gminie terminem, w którym ko- 
misya czynność swoją sprawować będzie.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła
szczeniu wniesione być mogą w przeciągu 
dni 14 we właściwym c. k. Starostwie, lub 
też przy komisyi w miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzgJę 
dnione.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1883.

L. 5030. (2705 2— 3)
O. k. sąd obwodowy w Tarnowie za- j 

wiadamia. z życia i miejsca pobytu niewia- j 
dom ego Kazimierza Korpantego, że T ow a-; 
rzystwo Zaliczkowe w Mielcu wniosło skar- ' 
gę przeciw niemu, w skutek czego wydano j 
dnia dzisiejszego nakaz, by sumę wekslową : 
100 zł. rzeczonemu Towarzystwu zapłacił. j 

Zaleca zarazem mu, ażeby informacji 
potrzebnej kuratorowi adwokatowi dr. Ka
czkowskiemu udzielił, lub innego pełnomo
cnika sobie obrał i tegoż sądowi wskazał, 
gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedba
nia tego sam sobie przypisać będzie musiał. 

W Tarnowie, dnia 12 kwietnia 1883.

L. 5830. (2761 2— 3)
O. k. sąd powiatowy w Busku uwia

damia nieznanych z p«bytu Jędrzeja Smo
lińskiego syna Szymona, i Stefana Hymen 
syna Szymona i Jewki, że dnia 12go marca 
1875 zmarła ciotka tychże Tacyanna Smo
lińska.

Wzywa się więc tychże aby w prze
ciągu jednego roku zgłosili się i oświad
czenia swe do spadku wnieśli gdyż inaczej 
spadek z tymi, którzy się do spadku oświad
czyli i z kuratorem dla tychże w osobie p. 
Bazylego W ania z Buska ustanowionego 
przeprowadzonym zostanie.

Busk, dnia 30 listopada 1882.

L. 3381. (2805 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie u- 

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
Włodzimierza, Jana, Maryę i Adama Jezier
skich, byłych właścicieli folwarku Studzianec 

; tudzież ojca tychże. Zygmunta Jezierskiego, 
że dla Włodzimierza, Jana, Maryi i Adama 
Jezierskich w celu doręczenia tymże tusądo- 

i wej tabeli płatniczej z dnia 31 grudnia 1882
1. 8918, dotyczącej ceny kupna folwarku 

l Studzianiec, adwokat dr. Heyne kuratorem, 
, a adwokat dr. Mijakowski w; Złoczowie za- 
‘ stępcą kuratora ustanowiony został, i że 
rzeczoną uehwałę do rąk kuratora dorę
czono.

Złoczów, dnia 14 kwietnia 1883.

L. 1878. (28.14 2—3)
C. k. sąd powiatowy wzywa niewiado

mego z miejsca pobytu Michała, aby się do 
spadku po Janie Matrasie, zmarłym w Ma- 
szkienicach 12 marca 1882 z pozostawie
niem ostatniej woli rozporządzenia a 11 m ar
ca 1880, w przeciągu roku oświadczył, gdyż 
inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadko
biercami i kuratorem Adamem Stolarczy
kiem przeprowadzonym będzie.

O. k. sąd powiatowy 
Brzesko, dnia 10 marca 1883.

L. 19665. (2893 —23)
C. k Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, że zarządzona re 
skryptem Wys. c.k. Ministerstwa handlu z d. 
20 marca b. r. 1. 3292 reambulaeya części 
kolei Jarosławsko Sokalskiej z powodu prze
łożenia gościńca państwowego w Muniuie, 
odbędzie się na dniu 16 maja b. r. o godz. 
9 przed południem.

Wykazy gruntów, które w tym celu zajęte 
zajęte być mają, wyłożone będę z dotyczącym 
planem w urzędach gminnych w Muninie i 
Tuczempach przez 14 dni do publicznego 
przejrzenia.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła
szczeniu wniesione być mogą w przeciągu 
dni 14 w Jarosławskiem c.k. Starostwie, lub 
też przy komisyi na miejscu.

Spóźnione zarzuty nie będą uwzglę
dnione.

Lwów, dnia 17 kwietnia 1883.

L. 8299. (2581 2— 3)
0. k. sąd obwoduwy w Stanisławowie \ 

ogłasza, że Ołena Stefanciów, włościanka z 
Tyśminiczan, wniosła w dniu 14 maja 1882 
1 6118 w tutejszym sądzie prośbę o uzna
nie jej męża Mikołaja Stefanciów, który w 
roku 1872 do Rossyi na robotę udać się, i 
tamże w Bessarabii we wsi Czuczaty koło 
miasteczka Bełczy umrzeć miał, za zmarłego, 
a związek małżeński z niem zawarty, za roz
wiązany.

Wzywa się więc wszystkich, którzyby 
o życiu Mikołaja Stefanciów wiadomość mieli 
aby otem tutejszemu sądowi lub ustanowio
nemu kuratorowi adwokatowi Katzenellenbo- j 
genowi donieśli, z tem nadmienieniem, że ' 
termin tego edyktu z dniem 81 sierpnia r. 
1883 się kończy i że orzeczenie uznania Mi- | 
kołaja Stefanciów za zmarłego dopiero po 
dniu 31 sierpnia 1883 nastąpi

Stanisławów, 31 marca 1883.

L 3507. . (2679 3— 3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

wzywa ninejszem możliwego posiadacza za
ginionego wekslu z daty Tarnopol 24 lipca 
1872 na 115 złr. opiawąjącego, w 3 mie
siące od daty płatnego, przez Seinwla Kóppla 
wystawionego, przez Mirosława Szeligowskie- 
go akceptowanego, a na Rifkę Farb żyrowa- 
nego, ażeby w ciągu 45 dni od d a ty  ogło
szenia tego edyktu weksel ów sądowi prze
dłożył, inaczej bowiem takowy umorzonym 
będzie.

O. k. sąd obwodowy jako handlowy 
Tarnopol, daia 20 marca 1883.

L. 1258. (2491 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Zbarażu uwia- 

I damia nieznanych z życia i miejsea pobytu 
ks. Michała Mogilnickiego, Łukasza Bober, 
Joannę Bober, że dnia 7 marca 1883 liczba 
1253 wniósł przeciwko nim Zygmunt Dzier
żanowski pozew o zezwolenie ekstabulowania 

' pozycyj 4 stanu czynnego realności 85|534 
w Zbarażu i wyłączenia tabularnego pe
wnych części tej realności na rzecz ks. Mi
chała Mogilnickiego, że do rozprawy ustnej 
nad tym pozwem wyznaczono termin na 
dzień 10 maja 1883 o 9 godzinie rano i że 

' p. Juliusza Opolskiego z Zbaraża ustanowio
no dla nieb kuratorem, że zatem rzeczą jest 
tychże albo ustanowionemu kuratorowi n a
leżytą informacyę udzielić lub też sądowi 
wskazać innego zastępcę, ileże wyniknąć mo
gące złe skutki sami sobie przypisaćby musieli. 

Zbaraż, dnia 20 marca 1883.

L. 910. (2535 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy wzywa niewia

domą z miejsca pobytu Karolinę ze Sznaj- 
drów Paszkiewiczową, aby się do spadku po 
Janie Sznajdrze zmarłym w Przyborowiu d. 
4 kwietnia 1880 z pozostawieniem ostatniej 
woli rozporządzenia w przeciągu roku oświa
dczyła, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi 
się spadkobiercami i jej kuratorem Benedyk
tem Sznajdrem przeprowadzonym będzie.

C. k. sąd powiatowy 
Brzesko, dnia 4 lutego 1883.

L. 1892. (2579 2— 3)
W sporze egzekucyjnym Stanisława 

Niemczynowskiego przeciw Wenantemu i E- 
milii Nowosieleckim pto 1426 zł. ustanowio
no dla niewiadomej z miejsca pobytu Emilii 
Nowosieleekiej celem doręczenia tusądowej u- 
chwały z 8 marca 1883 1. 1314 kuratorem 
Władysława Zawadzkiego c. k. notaryusza z 
Birczy; wzywa się przeto Emilię Nowosiele- 
cką, by ustanowionemu kuratorowi służących 
do obrony jej praw, środków dostarczyła, 
gdyż wszelkie złe skutki ztąd wynikłe sama 
sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy 
Bircza, 7 kwietnia 1883.

L. 511/pr. (2859 3—3)
Jego Ekscelencja Pan Prezydent c. k. 

wyższego sądu krajowego mianował na mocy 
§ 201 pr. k. dla II zwyczajnej kadencyi po
siedzeń sądów przysięgłych w roku bieżącym 
przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, 
Prezydenta sądu tegoż Przewodniczącym, » 
c. k. radców sądów krajowych Karola Wil- 
laume, Emila Ńemethy, Karola Porschińskie- 
go, Józefa Lacek i Antoniego Reinwarth za
stępcami przewodniczącego sądu przysię
głych.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się 
4 czerwca 1883 o godzinie 9tej przed połu
dniem.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego 
Tarnopol, 20 kwietnia 1883.

L. 2269. (2480 3—3)
O. k. sąd powiatowy w Białej zawia

damia niewiadomą z miejsca pobytu Magda
lenę Bucką, i w skutek wniesionej przez to
warzystwo wzajemnych ubezpieczeń od o- 
gnia przeciw niej i Wincentemu Buckiemu 
pod dniem 8go września 1882 do 1. 7797 
skargę o zapłacenie 138 zł. 44 ct. z przy- 
należytościami ustanowił dia niej celem do
ręczenia jej powyższej skargi jako też póź
niej wydać się mających rezolucyi kurato
rem adw. dr. Rosnera.

Wzywa się Magdalenę Bucką, aby *- 
stanowionemu kuratorowi potrzebne do obro
ny środki dostarczyła, lub innego zastępcę 
sądowi w skazała, gdyż złe skutki z zanie
dbania wyniknąć mogąca sama sobie przy
pisać będzie musiała.

Biała dnia 21 marca 1883.

L. 2893. (2504 2 —3)
O. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

wzywa nieobecnego dr. Franciszka Malczeka 
by w przeciągu roku to jest do dnia 1 ma
ja 1884 pretensye swe co do zaintabulowa- 
nego_ na jego rzecz w stanie biernym real
ności lk. 4% w Stanisławowie jak hacr. 
Tom III pag. 118 n. 11, prawo najmu na 
czas od 1 listopada 1816 do ostatniego pa
ździernika 1818 w tutejszym sądzie zgłosił, 
po upływie bowiem tego czasu prawo to na 
żądanie właściciela Izaaka Beer Fisza zma- 
zanem zostanie. Kuratorem nieobecnego u- 
stanowiono adw. dr. Bardacha.

Stanisławów 17 rparea 1883.

L. 440 (2872 2—3)
O. k. Izba notaryalna we Lwowie, 

wzywa w myśl §. 29 ust. not. wszystkich, 
którzyby z mocy ustawniczego prawa zastawu 
rościli sobie pretensye do kaucyi zmarłego 
c. k. notaryusza w Monasterzyskach ś. p.

L. 856. (2811 3—3)
Jego Ekscelencja Pan Prezydent sądu 

krajowego wyższego w Krakowie zamiano
wał przewodniczącym trybunału sądu przy
sięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w 
Tarnowie na drugą zwyczajną tegoroczną 
kadencję, której posiedzenia w dniu 1 czerw
ca 1883 o godzinie 9 przed południem o- 
twarte będą, prezydenta c. k. sądu obwodo
wego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś 
przewodniczącego c. k. radców sądu krajo
wego Adolfa Horę, Józefa Kąckiego, Bogu- 
miła Nowotnego i Juliusza Freyselsfeld Chi- 
trego.

W Tarnowie, dnia 20 kwietnia 1833.

L. 2348. ” , j?884 3" 3)
C. k. sad powiatowy w Żółkwi zawia- 

damia z miejsca pobytu niewiadomego Mar
celego Janka, że Adolf Dadletz wniósł pod 
dniem 7 kwietnia 1883 do 1. 2348 pozew 
przeciw niemu o zapłacenie 73 zł. a. w. z 
przyn., że w sprawie niniejszej termin do 
rozprawy sumarycznej na dzień 21 czerwca 
1883 o godzinie 9 przed południem wyzna
czono i dla tegoż niewiadomego z miejsca

L. 5800. (2883)
C. k. sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie, poleca uwidocznienie w 
rejestrach handlowych dla firm pojedynczych 
przy firmie; „Albort Mendelsburg" iż wła
ściciel tejże firmy Albert Mendelsburg usta
nowił usamowolnionego syna swego Zy
gmunta Mendelsburga prokurzystą w swym 
kantorze. Tenże pomienioną firmę podpi
sywać będzie w ten sposób, iż poniżej firmy: 
„Albert Mendelsburg1' z dodatkiem pp. pro
kurę wyrażającym swój własnoręczny pod
pis: „Syn Zygmunt Mendelsburg" położy.

Kraków, dnia 6 kwietnia 1883.

L. 1846. (2704)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy i 

Rzeszowie wiadomo czyni, że kasa zalics 
kowa „Nadzieja" w Kańczudze Stowarzy 
szenie zarejestrowane z poręką nieograni 
czoną na zwyczajnem swem zgromadzeni 
wainem z dnia 11 marca 1883 stosownie q 
statutu mianowała: pp. Michała Wołoszyn 
skiego dyrektorem, Jana Chmurę kontrole 
rem, Melitona Janaszewskiego kasyeren 
Franciszka Krupińskiego zastępcą dyrektor: 
Kazimierza Przewrockiego zastępcą kontre 
lora i Maurycego bwistka zastępcą kasyen 

Jednocześnie oznajmia się, że z po 
wodu zapadłej w międzyczasie, śmieści Me 
litona Janaszewskiego, Marceli Świstek czyn 
ność kasy era aż do chwili nowych wyboró' 
załatwiać będzie.

Rzeszów, dnia 29 marca 1883.
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Powietrze lasów iglastych w pokoju!!!
otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidła sosnowego!
Prócz miłego orzeźwiającego zapachu, posiada nieoszacowane 

własności hygieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak 
wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do oddy
chania osobom cierpiącym na choroby piersiowe.

f l a k o n  6 0  et., rozpylacie od 2 4  ct. do 3  zł.

Jan Ihnatowicz
Lwów, ulica Kopernika 1. 3. Kraków, Sukiennice 1. 20.

.- tf no -.i n

skim położonych, Wandy z książąt Lu* 
bomirskich księżny Lubomirskiej wła
snych, z tego Towarzystwa wypoży
czonych z dniem 1 stycznia 1882 je* 
szcze pozostałe wraz z odsetkami i 
należytościami podrzędnemi, właściciel
ce tych dóbr wypowiedziane zostają- 
z tym dodatkiem, ażeby w przeciągi 
sześciu miesięcy takowe pod rygorem 
egzekucyi. mianowicie licytacyi dóbr 
hipotece podległych do kasy galic. To 
warzystwa kredytowego ziemskiego 
były złożone.

We Lwowie, dnia 18 kwietnia 1883.

W ODA GORZKA 
n a t i i r a ln a

W ■ W  IB ' w  m. maami ro
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi, zawiera o 170 gr. s ta ły  ch i sku
tecznych części więcej ja k  Ilunyady Jdnos, a o 260 gr. więcej ja k P u ln a  i Friedrichshull. 

WODĘ GORZKĄ YIOTORIA aprobowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie pewną
działalność. — Ces. rzecz, tajny radca, profesor uniwersytetu w Warszawie.Dr. 1 K Ł a m b l.

W o d ę  g o r a h ą  Y ic to r ia  analizow ałem  chemicznie i skonstatowałem  w 1000 częściach 606 
części s ta łych  i  skutecznych i uchodzi ta  woda teraz słusznie jako n a jb a r d z ie j  e s e n c y c i ia ln a  ze 
wszystkich znanych wód gorzkich. N . M ilic e r ,  m agister chemii w W arszaw ie.

N astępnie zbadana przez profesora Roseoe w M anchester, profesora Ulex z H am burga, profesora Balio 
w Budapeszcie. Oceniona i  polecona przez profesora Dueheka, A uspitza, radcę san itarnego  Osera, Lorinsera 
w W ie d n iu , profesora O etingera, D ra  W arsehauera w K r a k o w ie , profesora F e ig la , dyrektora  szpitalu 
Dra Głowackiego, D ra  W idm anna we L w o w ie , Dra K rizego, D ra Zaleskiego, D ra  Kobylańskiego, D ra
K inderfreunda, D ra  Kurcyusza w W a r s z a w i e  itd . itd .

N ajlepszy i  najw ięcej uznany środek we wszelkich chorobach żołądkowych i kiszkowych, uderzeniach
krw i w skutek siedzącego sposobu życia itd ., przeciw chorobom cery, piegom , wyrzutom  i gruczołom. 

P ^ J l a  s k ła d z ie  w e  w s z y s tk ic h  a p t e k a c h  i  h a n d la c h  w ó d  m in e r a ln y c h .
W interesie publiczności uprasza się zażądać w y r a ź n ie  „Y ictoria  woda gorzka". (2296 4 —15)

L. 8017. (2869  2— 3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §.
63 ustaw, kapitały 29.392 zł. 92 ct.,
9726 zł. 6 ct., 77.406 zł. 65 ct. w. 
a. listami zastawnemi, z większych sum 
48.700 zł. m. k. 12.800 zł. i 82.400 
zł. w.a. na hipotekę dóbr Krakowiec z 
przyległościami Gnojnica. Wola Gnoj
nicka, Ruda, Budzyń, Wola Rosnowska,
Młyny i Huki w powiecie jaworow-
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wychodzi w Warszawie od r. 1880, co miesiąc zeszytami p j  5 ar. dr ukuj e  
12 zeszytów składa I tom. W

Cena zeszytu-, w rublach 50 kop.- w w. a. 65 cnt.; w markach 1 m. 5 f. C
Cena tomu: w rublach 6 r s .; w w. a. złr. 7.50,; w markach 12 m. 60 f.
Cena z przesyłką pod opaską w kraju lub zagranicą: w rublach 60 kop.; 

w w. a. 75 ct. w markach 1 m rk. 25 f.
Cena tomu z p r z e s y łk ą :  w rublach 7 rs. 20 kop.; w w. a. 0 złr.; w m ar

kach 15 marek.
Oprawa tomu rs. 1.

K Administracya  Słownika i adres do przesyłania pieniędzy, reklam, także 
artykułów.

S  JULIUSZ WALEWSKI, dr. praw, Warszawa, ul. Długa, Nr. 47.
(6-:2 21—100) K
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Bilans Banku rolniczego we Lwowie
(2826)

po
Stowarzyszenia zarejestrowanego o poręce ograniczonej, 
w ł ą c z n i e  B ig o  g r u d n i a  1888 roku.

S t a n  c z y n n y
A u s try a c k ą  w a lu tą S t a n  t > i e  r n y .

A u s try a ck ą  w a lu tą

złr. ct. | złr. ct. złr. ct. I złr. ct.

1
2
3

Koszta założenia
Sprzęty i urządzenie biurowe
Worki własne. .
Zaliczki na produkta .
Należytości od kupców 
Należytości przenośne : 

z żyta .
z rzepaku . ■ 
z grochu 
z pszenicy .

Telegramy i porta na rachunek stron 
Zaliczki na papiery wartościowe 
Weksle w portfelu a) z zaliczek .

b) z innych należytości
Procenta zapłacone na rok 1883 .
Pensye za styczeń 1883 
Gotówka w kasie
Strata . •

__
— 1.508

1.272
110

96.271

50
97
77
03

l 1Fundusz rezerwowy . . . . .  
Udziały członków : . . . . •  

pełno wpłacone . . . .  
częściowo wpłacone . . . .

26.800
26.390

3.770

53.190

--

4
5
6 445 

1.302 
1 800 

600

—

9.723

4.147

90 3
4
5

Wierzytelności członków za produkta 
Wierzytelności kupców, jako zadatki 
Wierzytelności przenośne:

z żyta . . . . .  
z rzepaku . . . . . .
z grochu . . . . .

2.930
1.252
1.005

1 A

99
37

4 359
4.348

47
05

7
— —■ 477

499
72
11

z nasion . . . .  
z pszenicy • •

A.*±
1.679

Do
90 6.882 84

8
9

10
11
12

110.427
3 351

98
09 113.779 07

6
7

Czynsz za biuro i magazyn z r. 1882.
Weksle reeskontowane
Weksle w depozycie . . . . 
Wkładki na rachunek bieżący

— —
213

37.551
110.427

17.955

33
09

—
—

198
509

9.580
618

33
99
52
93

8
9 —

yo
08

238.697 84 238.697 84

1
Winien. Rachunek zysków  i  strat. Ma

skład, opał i światło
Koszta handlowe:

a) czynsz za biuro i
b) papier i druki
ej księgi
d) sprawezdania i inseraty
e) drobne przybory biurowe
f) torebki do rozsełania próbek
g) prenumeraty gazet i kursów
h) podróże w sprawach zbożowych
i) wynagrodzenia
k) podatek czynszowy 
l) legalizacye
m ) telegramy, porta i inne 

Pensye od Igo  września 1881 r.
Koszt wypożyczenia worów 
Amortyzacya kosztów założenia 
Amortyzacja sprzętów biurowych

drobne wydatki

Austryacką walutą

złr.złr.

788
381
149
147
178
102
284

94
21
11
42

300

ct.

03
75
19 
65 
93 
92 
84 
28

20 
60 
19

ct.

2.397
6.474

487
167
141

9.667

58
05
18
61
44

86

Prowizje i zyski 
Zysk na procentach 
Zysk ze składowego 
Zysk z refakcyi 
Strata

Austryacką walutą

złr. j ct. złr.

4.984 24
4.049 80

6 39
9 —

618 93

9.667

ct.

86

Za zgodność z księgami głównemi i pomocniczemi.

Komisya kontrolująca Rady Nadzorczej: 
w e L w ow ie, d n ia  6. m arca  1883 roku. 

Jan  Breuer. Józef Pieńczykowski. Dr. Ernest Till. Hipolit Bochdan.

Komisya rewizyjna Ogólnego Zgromadzenia.
we Lwowie, dnia 20. marca 1883.

Dr. Władysław Kraiński. Albin Bayski.
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Koncesyowane
Biuro Nauczycielskie

L w ó w , ulica Akademicka I. 16 .
Poleca nauczycielki, nauczycieli, gu
wernantki Francuski, Polki, Niemki 
l Angielki, oraz feony różnej narodo-

ftibjekt ogrodniczy
bezżenny, zdolny, dobrze się prowadzący i su
kienny, posiadają y gruntowne wiadomości w 
prowadzeniu ogrodu warzywnego i owocowego, 
znajdzie w każdej chwili umieszczenie w Ty
czynie. Zgłoszenia i odpisy świadectw przyjmu
je Kancelarya dóbr ziemskich w Tyczynie pod 
Rzeszowem. (2929 1-3)

l A A A M A A A l
Dr. TADEUSZA BIELIŃSKIEGO

Przy Magistracie w H A L I C Z U  
jest do obsadzenia posada kasjera z 
płacą roczną 4 0 0  złr. połączona z o- 
bowiązkiem złożenia kaucyi w kwocie 
4 0 0  złr.

Wymaga się uzdolnienia facho
wego.

Prośby o nadanie tej posady, co 
do wieku, dotychczasowego zatrudnie
nia i zachowania się, tudzież facho
wego uzdolnienia i możności złożenia 
kaucyi należycie udokumentowane, — 
wniesione być mają do Rady gminnej 

Restauraeya w własnym zarządzie. Ceny miasta H a l i c z a  w przeciągu dni 30tU  
nader umiarkowane. Zapytania dotyczące zakła- jjcza0 Q(j f] a ty  niniejszego konkursu, 
du przyjmuje (2800 1-8) <- j  j b

Zarząd zakładu wodoleczniczego j Magistrat miasta
H a l i c z a ,  dnia 25 kwietnia 1883. 

Jakób Zasiedwołk.

Bystra obok Bielska
koleją połnocną, trzy godziny od Krakowa odda
lony, otwiera z dniem Igo maja swój sezon letni.

Zakład ten w celu leczniczym umyślnie 
zbudowany, składa się z 40 pokoi mieszkal
nych, wznosi się u stóp gór lasem szpilkowym 
pokrytych w dolinie jedynie na południe otwarty 
z prześlicznym widokiem na Tatry i Babią górę. 
Rzeka, staw i wielka ilość źródeł dostarcza wo
dy za pomocą wodociągów w całym zakładzie 
rozprowadzonej, co umożliwia leczenie wodą nie- 
tylko w łazienkach lecz i w pomieszkaniu cho
rego.

B y s t r a  obok Bielska

L. 8115|III. (2928)
Towarzystwo c. k, uprzyw, kolei 

Lwowsko -  Czerniowiecko -  Jasskiej 
(Linie austryackie)

Lilicytacya rozmaitych przed
miotów.

Dnia 2 maja b. r. o godzinie 9 
przed południem odbędzie się wprzy- 
sionku dworca tutejszego c. k. uprz. 
kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej 
sprzedaż różnych znalezionyeh rzeczy 
w drodze licytacyi.

Sprzedawać się będą suknie, chust
ki bawełniane, parasole, laski, kape
lusze, torby i t. p. rzeczy,

Lwów, w kwietniu 1883.
Dyrekcya ruchu-

w najzdrowszej części 
miasta położona, o dwóch 
m u ro w a n y ch  domach 
parterowych, z obszer
nym placem pod budowę, 

ogrodem i k a m ie n io ło m e m , jest z wol
nej ręki pod korzystnemi warunkami do sprze
dania. Bliższa wiadomość u właściciela ulica 
K u r k o w a  1. 4 3 .

_________________________________ (2571 3-12)

L. 352 (2926 1 - 3 )

Konkurs.

(2622 3— 3)51. 2251/1352 ex 1883.

CjrcftsMujjdjretfittUA
Sluf brn au§ ©tootSmitielu gu erbauenbrtt 2fi)jroeigmtg§finten ber galijifd)en XrattS= 

»t'rfalbat)Ti.
d. Scybusch-ungar. Grenze. (Zwardoń) in ber Sfttdjtung gegen Czacza.
e. Oświęcim - Skawina-Podgorze uttb
f. Sucha-Skawina,

tcirb bie 2luSfii1jnnig beś Unterbaues, Oberbaues unb Hochbaues. auSfdjtteffUd) ber Sie* 
ferung ber eiferneti 23ritcfenfonftruftioncn, ber Dberbaumaterialirn auf ber ©ebaubranSriiftung 
im Dffertroege bergebert.

®ie SSaunergebung erfolgi auf 97ad)mafi, entmeber getrennt nad) S3au(ofen ober nad) 
einjelnnt ©trecfeit

®te approfimatioen łtoften ber Irbeiten betragen in ©ulbrn ofterr. SSatjrung abge* 
runbet.

© t e c f e
£ o §

Nr.

Sage
jteifcljen
Sfifometer

Sdnge in 
bilonie 

ter

d) Saybusch -  Z w a rd o ń

Saybusch - Ciciec 
Ciciec - Sól 
Sól - Zwardoń

e) O św ięc im  - S ka w in a
Podgórze,

Oświęcim-Zator 
Zator-Brzeznic.a 
Brzeźnica- Skawina 
Skaw ina-Podgórze

1) Sucha - Skawina
Sucha- Skawce 
Skaw ce-Stronie  
Stronie-K ai wary a 
Kalwarya-Lencze 
L encze-Skaw ina

0 .-1 3 .0 0 0
13.000— 26.230
26.230—37.230

jujammcn

O.— 17.400  
1 7 .4 0 0 — 34.000  
34 .000— 46.600  
4 6 .6 0 0 -6 1 .3 6 0

jujammen

0.—7.8 
7.8—15.9 

15.9—22.8
2 2 .8 -3 2 .8
3 2 .8 — 44.0

jufatnmm
lym ganjen

12.753  
13.240  
! 1.090
37.o»3

17.362
16.456
15.944
14.870
64.632

7.785
8.259
6.832

10.053
11.264
44.198

145.908

Softenbctrag in fi. óft

llnterbau
nnb

Dberbau

§ o d )=

bau
jufomnten

261.900
335.700
395.200
992.»00

486.200
289.400
323.600
412.300

1,511.500

233.900
259.000
354.400
206.500
185.200

1.239.000
3 ,7 4 3 .HOO

38.800
69.000
79.300

186.600

135.000
69.700
68.100

250.200
523.000

25.600
40.800
48.100
21.100 
28.100

163.700
873.300

300.200
404.700
474.500

1 ,179.400

621.200
359.100
391.700
662.500

2.034.5C0

259.500 
299.800 
402.560 
227 600 
213.300

1,402.700
4 ,6 1 6  6 0 o

® ie ttdfjereit Seftimmungrn fiir bie © inbringung ber Dfferte, bie D ffertfo rm ulare , bie 
iBroiefte unb bie IBebingniffc fiir bie 23auńergebuttg ftnb bom 17 Slpril 1 5  utt. bet ber 
t  I Direction fu r  S ta a ts -E ise n b a h n b a u te n  (W ien  IX  UnioerfitdtSftraffe ikr. 10) batu t bei 
ber ! f B a u le u tu n g  in  B ia ła  fiir bie © trecie d, bei ber I f. E is e n b a h n -B a u se c tio n  itt 
K ra k a u ' f iir  bie S trecfe  e, —  unb bei ber f. I. E isen b a h n -B au sec tio n  in  K a lw ary a  fltr bie 
<5trecie f. einjufef)en.

3ene 33ergebmtgS»S8ef)eIfe, weldje oeroiclfahigt toerben, fonnen bafelbft aud) gefauft 
toerben.

® ie  bemgticben D fferte finb berfiegelt, m it en tfpre^enber SBearidjnung auf bem Urn* 
fcblaae fpateftenS am  5ten M ai I. 3  12 Utjr SRittagS, bet ber gefertigten ® u e !tto n  etttju* 
ifid jen ' ober be rart f ra n f ir t  baljin einjufenben, ba§§ bte Dfferte ju r  genannten f$rtft btefer 
® ire!tion  oorliegen.

2Bien, am  14 SIprit 1883.
K. k. Direetion. fiir Staats-E isen b ah n b au ten .

(Naehdruck wird nicht houorirt.)

1.

2.

Ogłoszenie.
Rada Nadzorcza Towarzystwa za

liczkowego w K rośn ie  zaprasza P. 
T. członków rzeczonego Towarzystwa ; 

na zwyczajne I

Ogólne Zgromadzenie
odbyć się mające dnia 16 maja 1883 
o godzinie 11 przed południem w lo
kalu Rady powiatowej krośnieńskiej. 

Porządek dzienny: 
Sprawozdanie Dyrekcyi z obrotu 
funduszów Towarzystwa w roku 
1882. (2927)
Sprawozdanie komisji rewizyjnej 

z zamknięcia rachunków zawie
rające zarazem wnioski co do ro
dzaju zysku i udzielenia Dyrekcyi 
absolutoryum.

3. Wybór dwóch członków Rady 
Nadzorczej, w miejsce wylosować 
się mających.

4. Zatwierdzenie udzielonej uchwałą 
Rady Nadzorczej kontrolorowi re- 
muneracyi za rok 1883 w kwo
cie 100 złr.

W razie braku kompletu wyma
ganego do powzięcia uchwał, odbędzie 
się dnia 23go maja 1883 o tej samej 
godzinie w tym samym lokalu po
nowne Ogólne Zgromadzenie, które bez 
względu na ilość zgromadzonych człon
ków załatwi na porządku dziennym 
umieszczone przedmioty.

Członkowie, chcący brać udział w 
ogólnem zgromadzeniu, obowiązani są 
przed onegoż zebraniem wylegitymo
wać się z prawa brania udziału na 
ogólnem zgromadzeniu certyfikatem 
Dyrekcyi lub książeczką udziałową ich 
osobę opiewającą.

Z Wydziału Rady powiatowej 
K rosno, dnia 24 kwietnia 1883.

Starowiejski.

- A ,  I I

A. Halski
H A N D E L  Ż E L A Z N Y  

we LW OW IE, Halicka I. 20
p o le ca

M a s z y n k i  am erykańs. do strzyżenia bydła.
Ś c is k i  ( k ó łk a )  dla buhajów, nowe ame

rykańskie.
O g r o d n ic z e  noże, nożyczki i inne potrzeby.
W szelkie w y r o b y  l io ż o w n  e z e , jako to: 

noże stołowe, kuchenne, rzem ieślnicze, 
brzytwy, scyzoryki i t. p.

D łu t a  a n g ie l s k ie  r z e ź b ia r s k ie  
i inne narzędzia rzem ieślnicze.

S a m o w a r y  mosiężne, prawdziwe rossyjskie, 
fason równy na sz k ian e k :

6, 8, 10. 14, 18,
z łr .^8.80, 9.50, 1 1 . - ,  12.— , 1 4 .-  

wazowy na sz k lan e k :
9, 11, 14, 16, 20,

czarki
i

tace
osobno.

z łr. 10, 11, 12, 14, 16.
Łyżki, łyżeczki, noże i widelce i inne w y 

r o b y  z c h iń s k ie g o  s r e b r a  i a l -  
p a k o w e , słynnej fabryki B erndorfersk. 

K a d m i e  n a f to w e  doskonałej konstruk- 
cyi po z łr. 3, 4, 5.50.

M ie d n ic e  z masy papierowej, do podróży 
jedyne z powodu lekkości i trwałości. 

N a c z y n ia  k u c h e n n e  i wszelkie inne 
potrzeby domowe.

W ielki wybór w ie ń c ó w  g r o b o w y c h  
b la s z a n y c h ,  bardzo ładnych i trw ałych, 

bez kwiatów od 90 ct. do zł. 2.20, 
z kw iatam i od z łr. 1.30, do 5 złr.

  „ poreelanowemi od zł. 4.50 do zł. 10
H E R B A T A  c h iń s k a  z tych samych 

składów co Orłowa w W arszaw ie, po 
złr. 2, 3, 4 i 5 za V, kio.

12692 3-30)

Oprócz Bogu, zawdzięczam oca
lenie życia mego, tylko pań
skiemu Hoffa piwu zdrowia 

z ekstraktu słodowego.
W łasne słow a wyleczonego.

Do c. k. dostawcy nadwornego J a n a  
H offa, Wiedeń,fabryka: Grabenhof, Brau- 
nerstrasse N. 2, biuro i skład fabryczny, 

Graben, Braunerstrasse \ . 8.
Cierpiałem  na o£i?opue fońłeśei w  żo łądku; każdą potra

wę i każ ty napój wydawałem  zaraz napowróf w kasfalcie  
zgutlo-cnchnąccj, do kawy podobnej snbstaoeyi; żadne lek ar
stwo nii pom ogło m i a osłabienie, wzmagajac się z przestra
szającą szpbkośeią, ja  V niem u tej opadnięcie as ciała odebrało  
mi w szelką nadzieję zdrowienia,. Uciekłem  się wtęc do 
pańskiego H offa ekstraktu słodowego a już po k ilk u  dniach  
okazało się znaczne polepszanie- Oprócz Bogu zawdzięczam  
tylSło Panu ocalenie i.?eta mego. Upraszam  przeto o przesła
nie m i 28 flaszek piwa zdrowia as ekstraktu  słodowego, 5 1/, 
k ilo  czekolady słodowej If. X. i lO woreczków cukierków
s ł o d o w y c h . Y o e lk e r , dyrektor dóbr w Neu - Ingelow.

Urzędowe sprawozdanie lekarskie.
C. k .  D y r e k c y a  s z p i t a l i  p o ln y c h  e t c .  w S z le z w ik u : Hoffa piwo zdrowia 

z ekstrak tu  słodowego okazało się we wszystkich obserwow anych tu  wypadkach jako napój chętnie 
używany, który będąe środkiem  pożywnym i wzmacniającym, szczególnie skutkuje w razie n ienale
żytej funkcyi dolnych części ciała, w chronicznych k a ta rach , wielkim ubytku soków i w ychudnieniu.

P ir z  G a y e r s fe ld . D r . M a y e r , lekarz pułkowy.
N iżej 3  zł., n ie  u s k u t e c z n ia  s i ę  p r z e s y łe k .

Ceny Jana Hoffa preparatów słodowych na prowincje z W iednia: Piwo zdrowia
z ekstraktu słodowego ze skrzynką i flaszkami: 6 flaszek złr. 3. 82, 13, flaszek złr. 7.
26, 28 flaszek złr. 14. 60, 58 flaszek złr. 29. 10; ’/2 kilo czekolady słodowej I. złr. 
2. 40 II. złr. 1. 60 III. złr. I . (Przy odbiorze większych ilości rabat.) Cukierki sło
dowe : woreczek 60 ct. (także Y* i 1U woreczka). Preparowana pożywna mąka słodowa 
dla dzieci złr. 1. Skoncentrowany ekstrakt słodowy flakon 1 złr., także po 60 ct. Ka
wa słodowa pakiet 50  ct., także 30 ct. Zupełna kąpiel słodowa 80 ct.

R ł ń w n t r  s k ła d  L W O W IE, i  Z . Rucker, J . B eiser, H. Blum enfeldU 1 U W U J HU DTAT A.   DDATW. -------------- -------------- . _ j i  •aptekarzy, K arol B ałłaban  handel. BIAŁA: Zabystrzan  aptekarz. BRODY: w szystkie apteki. ■ ■  
BOCHNIA: J .  M ichnik BUDZANOW : Jasińsk i. CZEBNIOW CE : J .  Golichowski, bracia  T abakar, |  
Ignacy Sehnireh. DROHOBYCZ: T. Jabłoński, L. D ohrzym ecki. GRÓDEK: L ip iu s. JA R O SŁ A W : S

apteki. RZESZÓW: A. K arpiński aptek, w R ynku , S ehaitter i spółk., N eugebauer. SAMBOR: K.
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KAZIMIERZ LEWICKI
G ł ó w n y  s k ł a d  d l a  f & a l f e y i

PORCELANY, SZKŁA I T0WAROW MIĘSZANYCH
w e  L w o w ie  u l ic a  T r y b u n a ls k a  1. €>

za lo zcn y  s roku  184.Ą,

p o l e c a :

z mosiężnemi łańcuszkami i haczykiem 
przed św. obrazy,

1 s ita k a  od 1 *!.» 1 50  ct., 2 zl., 4 *1., 5 z ł.
oraz do tychże LAMPEK g n o t l d  w o s k o w ® ,  1 pudełeczko 20 ct. 

zwykłe gnotki i  pudełeczko 6 centów.

O " u l ż  r x a . d o ] n . o c i z : a .  r e g u l a r n i e  n a t u r a l n e

niinral ni1składu Piotra Mikoiascha
głównego w e L w o w ie . (2 5 1 7  6 -? )

Starszego lekarza sztab. Dr. G. SctmiGa.

C C p r e J Ł o * *  ■ ;>
wyleczą szybko i gruntownie chroniczną g łu 
chotę, flukeyę i strzykanie w uszach nawet w 
najzastarzalszych i najuporezywazych wypad 
kaeh ! P rzykry  szum w n zach jak  niemniej lek 
ką głnchotę usuwa zaraz, jak  to potwierdzają, 
setki pośwaidczeń. — Cena flaszki z opisem 

używania 2  z t r .
Główny skład i  sprzedaż en gros u

P i o t r a ,  M i k o i a s c h a * .
we Lteowie.

W W IE D N IU
Hof Nr, 6 .“

K A K M ®  
k rowiankowy

koncesyonowauy pi'zez Wys. c. k. N am iestn i
ctwo pod dozorem w ładz sanita _iyeh

L. J. Kubickiego
w eterynarza re. Lwowa i docenta w eterynaryi 

poleca zawsze Ś w ie c ą ,  S ł r o K l a w k ę .
S z c z e p i e n i e  w zakładzie, przez dokto

ra  medycyny wykonywane, odbywa się codzien
nie od godziny 4 popołud.

N a żądanie wysyłam za pobraniem . 
L w ó w , oałica K y cira k n w slta  7 .

(2..7H 4-24)

! Z ! a J k . ł a ć L

wodoleczniczy
Franciszka Meftweia

w ZAWAŁOWI®
poleca korzystne wiosenne kura-
cye i będzie od 1 m aja h« i%

urządzony na lato.
11954 6-

„E ngel A potheke am 
(7884)

cr. as sc as se ac s#e as ae ae ac ae ac:
3
H 
H

Dra. WJKLt
h Zakład wodoleczniczy

w  ^ n c k m a i i t c l
a u stry  ackim )
'rzyste j, bezpośrednio

Rzetelnie! Bez matactwa!
Tylko aa 8 ał.

przesyłam  każdemu kom pletny serw is stołowy ze sre 
b ra  Acfinide sk ładający  się z 54 sztuk następujących 

przedm iotów:
6 sztuk nożów stołowych ze srebra Aetinide an- 

g ielskiem i k lingam i.
6 sztuk prawdziwych ang. widelców ze srebra  A c

finide najw yborn. i najcięższych.
6 sztuk ciężkich łyżek stołowych ze sreb. Acfinide. 

1* „ najw yborniejszych łyżeczek do kawy ze sr.
1 ciężka chochla do m leka „ „
1 „ d o  zupy najlepszego gatun. „ „
2 efektowne lichtarze salonowe
3 wyborne kubki do jaj
6 sztuk pięknie cyzelowanych tacek (T abletts)
1 p iękna pieprzniczka lub eukierniezka na miałki 

cukier
1 wyborne sitko do herbaty
6 kryształowych podkładek pod noże
3 wyborne tacki do ciast cukrowych (2183 5 -15) 

54 sztuk razem
k o s z t u j ,  t y l k o  8  z ł .  ! !  

S r e b r o  A c f in id e  jes t najlepszym , zdrowiu wca
le nieszkodliwym metalem, przez lekarzy poleconym 
ponieważ nie oksyduje a naw et najsilniejsze kwasy 
n ienaruszają tej kompozycyi. Jest ona wolna od wszel
kiej zdrowiu szkodzącej rdzy (co przy  innych podo

bnych m etalach nie m a m iejsca).
JJflF"' Za niezm ienną b i a ł o ś ć  s r e b r o  

A c f i n i d e  udziela się g w a r a n c ję  i 10 lat. 
Zamówienia za pobraniem  uskutecznia się sum iennie 

i ściśle, a lis ty  prosim y adresow ać do

p. M. Rundbakin, Wiedeń U. Hedwig- 
gasse Nr. 4

0  nadzwyczajnej taniości i przedniej j a 
kości tow aru może się każdy, n ie ryzykując nic, prze
konać, ponieważ w razie jeźli się serwis nie podoba, 
przyjmuje się takowy w przeciągu 10 dni bez p rze
szkody a pobraną naieżytość zwraca się zaraz.

(3353 ^A1' , S(B| n ; itw»**«« K a ; ! . **. * 7 9
■ w i e l k i m

1 o warów hh
f er? j  A f l w a W h  ,l kUOWwsrr.-.i. . Ł JłKSarrnM.^. *•

Uićitgpy j

r ó w .  . w , k i r
L  P - n a  , L ^ SG l* ó w .

arrtskie.

(na Szląskii 
w prześlicznej okolicy 
pod lasem położonej; najstaranniejsze pielęg 
nowanie i wyżywienie. Zastosowanie E l e k *  
t r o l b e r a j i i i ,  M a s s a ż y  I k ą p i e l i  
z  i g i e ł e k  s o s n o w y c h .  S ta c ja  kolejowa 
Z i e g e u l m l s  o mile oddalona.

(1659 12-?):ae ag ag 5gy.se tez sk ae ac ae ae 2

>0
u
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N
K
14
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H
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u

a *

g f  l*o  znacznie zniżonych  
cenach.

s p r o w a d z o n a  w p r o s t  z  H a m b u r g a ,  jak  
wiadomo w  n a j l e p s z y m  gatunku.

)1 Fr. t

Intratny
zarobek poboczny
dla. d a m  i p a n ó w  k aźd ćg o  w ie k u  i s ta n u  
ta k  w  m ie śc ie  ja k  i n a  w si. Z a p y ta n ia  
pod  a d re se m  „Nel>envcrdiei?st“ Post 

St. Harem. Krain.
_______________ (2922 2—2)

ze
prz.iz

Zupełnie świeży transport
zbioru m ajow ego 18S2 r.

t l  e  X** SjOif*’sadzonej
E R B A T I  

chińskiej
m ianow icie  :

w workach o  5  k i ! o  wolna od portoryum  i kosztów 
opakow ania za pobraniem  należytośoi.

Mocca prawdziw" a rab 'k a , wyśmien. 5 kil. 6 zł. 30
Menado wyboru; w sm aku 5 5 zł. 40
Ceylon Perłowa wyborna i łagodna 5 5 zł. 40
Melange (mieszana.) poleea się szcze

gólnie ..................................  . . 5 „ 5 zł. 30
Ceylon Plantation, bardzo dobra w

s m a k u .............................................. 5 „ 5 zł. —
Jawa złutożólta, najw yborniejsza . 5 „ 4 zł. 70
Kuba niebieskawo-zielona, w yśm ienita 5 4 zł. 40
Mocca afryk. wyborna i wydatna 5 „ 3 zł. 90
Santos doskonała i silna  . 5 „ 3 zł. 55
Rio dobra w s m a k u ................................. 5 „ 3 zł. 25
Herbata w najlepszych gatunkach po 1/a kilo od zł. L 

do 6 zł. (7042 2 8 - ? )

a

W .

B ardzo  ważne wynalazki.
Podpisany ma zaszczyt, 

podać do powszechnej w ia
domości, że bardzo ważne 
dwa wynalazki, które w 
wieiu krajach z najw iększą 
korzyścią są zaprowadzone, 
we k . w o w i e  zaprowadzić 
podejm uje się.

W każdym dom,, i na 
każdym placu urządzam  w 
kilku  godzinach4

, która w godzinie wydaje
20—25 w iader wody, a wię- 

J j  eej miejsca nie zajmuje jak
tylko 12 cali. — Koszta urządzenia wraz z pum- 
pą są zadziw iająco tanie i każdy w łaściciel domu 
dla wielkiej wygody i bezpieczeństw a ogniowego 
u siebie zaprowadzić powinien.

Jestem  w możności tak i p rzyrząd  zaprow a
dzić, który wszelkie sm rodliwe wyzie vy, pocho
dzące z kanału , na zawsze oddala.

Ten przyrząd kosztuje bardzo m ało , jt.it 
do życzenia, że ze względu na zdrowie ludzkie, 
powinien się w każdym domu znychodzió.

Z poważaniem
T r e m s k i ,  majster ślusarsk i 

ulica Słoneczna 1. 21 we L W O W IE. 
____________________________   (27.2 .w ,;

B A A A i
o w a  realność 
p i ę t r o w e ,  V o in$

z. zabudowanien nowem, której
przyznano 251etui "  *uie od po

datków ń e ra ją  a razem  .. ks chw mi 2-b oz et ii 
m ie.zka _ położona .< / d i o . . i  pi 1 nej okoiiey 
m iasta e i lszi j, jes t z wolnej V£,ki pod bardzo 

kor ..tnemi w arunkam i do sprzedania.
Do Iności tej należy także frontowy grun t 

I budowlany -"id d r - — takąż realność, służący obecni 
1 jako ogród r objętości 120 sążni kw adr., z frontem 

li) sażni.
J> ‘ uód «/,. si wynosi i a nab ... potrą 

buje tylko OuO do oi o0 kap jt..łl. v  go tt.;ee
Bliż za wiadomość w A d m in is tra c ji „Gazety

Lv skjoj

Cena za 
pół kilo

0 . „ A s s a m  -  l * e c c o  M s ł i K j j i r J i i 11
najprzedniejsza m ieszanka aromatycz. zł. 5.—

1. 'P iM z n .  P e r ła  Ohin, żełtokwi; 1 4.40
i J a n t o j m n  F « c l i a ,  bis zł 4 —
i. ” _ u d * y n ,  ...i ..i dioci > zł. 8.30
4 L b a e b o n j b  1 ‘d "  ..a^ko zł. 2.80
5 C o t i j j o ,  tamiiijiir, dobra zł. Z.—
6. f* r« n sa « ik  J i e r D a c i a i ł y  . zł. i 50 
7 W y s i e w k l  t  n a jl . pszyeh herbat z ł 1 7 0  
8. S O I C H O l f G  najprzedniejsza w

oryginał, drew nianych skrzynkach . zł. 4 .— 
9 Ś o n e b o i i K  powyższa na wagę zł. 3 .— 

10. C a t a r n a  k a r a w a n o w a  W ere-
azczenki, funt r o s . ................................zł. 4.80

N r. .1!. K w i a t o w a ,  k a r a w a n o w a ,
W ere, -ożenki funt ros. . . .  zł. 6.— 

poleca i rozsela handel

S i  M a r k i e w i c z

Nr.

v r. 
N r.

N 
Nr 
N» 
n r. 

Nr.

N r
N r.

!Nalclad poniższych dzieł wyczerpuje się!

|%
i 
:
j  t. i.

OGRODNICTWO LAS0WE
czy li NO W A KOPALNIA Z Ł O T A
TRFŚĆ : W stęp. — O chm ielu leśnym. — 

O m alinach. U leszczynie i jej o rzechach.— 
0  drzewach owocowych w lasach. — O zakła 
daniu  w innic w lasach. — O grzybach. — Uwagi.

Dziełko to, bardzo zajm ujące, objętości 
44 stronic, zainteresuje niezawodnie każdego 
P . T. C zytelnika; przeto ośmielamy się polecić 
takowe Pp . w łaścicielom  dóbr leśniczym , o- 
grodnikom , i t. p.
Cena bardzo umiarkowana t y lk o  35  et. 
z przesyłką pod opaską 4 0  et. z prze

syłką fr a n k o  5 5  ct.

MORZEM PÓŁNOCNEM
SIE

L w o w i e ■nek (. 42.

* •  " ‘ “ ^ . e d u y d r  & W * -  
v 0 u e a  .  i j ia l in ię  , 'A a t ó r a w w e -

UZDROWISKA n
PORADNIK DLA LECZĄCYCH 

KĄ PIELA M I W  OGÓLE, 
przez Dra W ł. J a s i ń s k i e g o ,

Cena 50 ct. —  bez przesyłki.

KSIĄŻKA PARAFIALNA czyli 
K S IĄ Ż K A  d o  N A B O Ż E Ń S T W A

DLA CHEZEŚCIAN - KATOLIKÓW . 
Ułożona przez ś. p. 

ks. Józefa Hoszowskiego.
W ydanie szóste, staranne pomnożone k

S < p h 4 ? ; k o iD p ń j t n a y

i jg ic L k ie

T" ĄL ^0 ,mA \ r j ik o ^ £‘
f  gobelinow e

na

4)

R  i przez Jogo E ksr. Najprzew . ks. A reypasterza 
potwierdzone.

 ̂ Obejmuje 512 stron, ua satyn, papierze. 
TRESO i kalendarz polski i rusk i, Nabożeń- 
stwa i P ieśni na wszystkie uroczystości i świę- 

jłJ ta , Oh.żerny dodatek katechizmowy, M in istran 
c i tu rę  i 10 obrazków.
fe Cena pojedynczego egzem plarza w zwyczajnej 
u* oprawie trw ałej tylko 80 ct., oprawianego w 
Ką w szagryn z okazałem i wyciskami zł. 1.20. — 
^  Tuzin (12 egz.) w zwycz. oprawie na miejscu 
Ib 7.50, z przesyłka^ franco 8.50, w okazałej opra- 
•5j wie tuzin zł. 11.50, z p rzesy łką  franco 12.50. 
»rj Te trzy dzieła są do nabycia:
jl w d r u k a m i A nny W ajdrtwlczowej 
h  (pdt. Porem by) Rynek I 9 we Lwowie. 
jA W  drukarn i tej można nabyć różne d r u k i : do 
Jji nabożeństwa, gospodarskie, m etrykalne, i o z - 

h  rywkowt i t. p. (2924 1 -  ‘U

I ! Nakład pow yższych dzieł 

r j  1 ^  lOfcAńL.

i
Z drukarni W ł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom  W erne™ Papier z c k. uprzyw. fabryki '■


